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Josipa Štroka (31) su u Irskoj prebili na smrt, a njegov prijatelj David 
Družinec (28) se jedva izvukao.  Lice mu je puno podljeva, oko mu je 
napola zatvoreno, arkada zašivena s nekoliko šavova…
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David Družinec je 28-godišnjak iz Kra-
pine koji je s pokojnim Josipom Štro-
kom (31) brutalno premlaćen u pred-
građu Dublina, ali je za razliku od Jo-

sipa preživio. Davidovo lice puno je podljeva, 
oko mu je napola zatvoreno, arkada zašivena 
s nekoliko šavova…

Muči ga smrt prijatelja s kojim je odrastao, 
a ono najstravičnije, bio je prisutan kad su Jo-
sipa mlatili do smrti. David nam je u razgovoru 
rekao da su ih napadači tukli metalnim šipka-
ma, nakon čega je izgubio svijest i probudio se 
u bolnici, gdje je saznao da Josip nije preživio.

stravični detalji
Što se točno dogodilo te kobne večeri? Evo 
što nam je kazao David...

- Josip i ja smo bili kao braća, dugo se ni-
smo vidjeli i dogovorili smo se da se nađemo 
u Dublinu kako bismo bili zajedno za Uskrs jer 
nismo uspjeli dobiti karte da odemo u Hrvat-
sku. Družili smo se u Dublinu i navečer sam ga 
pozvao k sebi, u kuću u Clondalkinu, koju mi je 
pronašla firma za koju radim. Usput smo od-
lučili kupiti nešto za jelo i par piva da se kod 
kuće podružimo i dobro ispričamo. Izašli smo 
iz trgovine i usput razgovarali. Na hrvatskom, 
jasno, kad su počela dobacivanja tih, moram 
reći, idiota, jer ih ne mogu nazvati ljudima - 
rekao nam je David.

- Vikali su nam ‘Govorite engleski, u Irskoj 
ste, niste kod kuće, nemate poštovanja prema 
našoj državi. Ovo je Irska!’ i takve stvari. Rekao 
sam Josipu da se maknemo, nisam u Irskoj dva 
dana pa znam kako stvari u Dublinu funkcio-
niraju. Ušli smo u autobus i krenuli prema sta-
nu, do kojeg ima maksimalno 10 do 15 minuta 
hoda. Nismo bili svjesni da nas netko slijedi. 
Na koncu je ispalo da su krenuli autom za au-
tobusom - nastavio je David.

- Kako smo hodali i razgovarali, s leđa su 
nas napali. Sasvim neočekivano, nismo ih ni 
vidjeli ni čuli. Mene su prvog udarili s nečim, 
ne znam je li bila šipka ili palica, pitao sam 
policiju detalje koje su vidjeli na video snim-
ci, a koju navodno posjeduju. Uglavnom, pao 
sam kad su krenuli na Josipa. Nakon nekog 

 » josipa štroka (31) su u irskoj prebili na smrt, david družinec (28) se jedva izvukao:  

“Pričali smo na hrvatskom 
kada je sve to krenulo…”

“ 
	 Družili smo se u Dublinu i navečer sam ga pozvao k sebi, u kuću u 

Clondalkinu, koju mi je pronašla firma za koju radim. Usput smo 
odlučili kupiti nešto za jelo i par piva da se kod kuće podružimo 
i dobro ispričamo. Izašli smo iz trgovine i usput razgovarali. Na 
hrvatskom, jasno, kad su počela dobacivanja”

	 DAVID DRUŽINEC

Muči ga smrt prijatelja s kojim je odrastao, a ono najstravičnije, bio je prisutan kad su Josipa mlatili do smrti. 
David nam je u razgovoru rekao da su ih napadači tukli metalnim šipkama, nakon čega je izgubio svijest i 
probudio se u bolnici, gdje je saznao da Josip nije preživio

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr
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sam vremena uspio ustati i želio mu pomoći, 
ali su me iznova, još jače počeli tući. To je sve 
čega se sjećam u vezi incidenta jer sam se one-
svijestio i probudio u bolnici. Ne znam koliko 
dugo smo ležali ondje na podu, tko je pozvao 
hitnu i policiju ni koliko im je vremena treba-
lo da dođu. Znam da sam se probudio u bolni-
ci, šivali su mi glavu, arkadu, tijekom noći su 
u sobi sa mnom bili policajci, mislim dvojica. 
Uzeli su odjeću, što mi je jasno, radi DNA na-
padača, uzeli su mi i mobitel i tri ga dana nisu 
vraćali da nekoga nazovem. Bio sam sam, a ni-
šta nisam mogao - kazao nam je David.

Ono što je uslijedilo ostat će mu u užasnom 
sjećanju. Njega i Josipa povezivalo se s nekom 
bandom ili drogom...

- Ujutro su me poslali van iz bolnice, s ir-
skom gardom, u nekoj odjeći koju su mi dali. 
Nisu mi ni oprali lice od sve te krvi, izgledao 
sam strašno. Cijeli sam dan proveo s gardom 
koja me autom vozikala po nekakvim stani-
cama uokolo, tisuću puta sam im rekao da 
se ne sjećam ničega izuzev onoga što sam im 
ispričao, a sad sam rekao i vama. Što su htje-
li? Svom silom su mene i Josipa pokušali po-
vezati s nekom bandom ili drogom, ne znam. 
Ni jedan ni drugi nismo ni s kim takvim, ni sa 
sličnim osobama nismo imali i nemamo nika-
kve veze, što će se, uostalom, i potvrditi. Obič-
ni smo dečki koji izbjegavaju bilo kakve ne-
volje, s drogama nikad nismo imali veze niti s 
ljudima koji s tim imaju veze - nastavio je Da-
vid pa dodao:

- Naši ljudi koji dođu u Irsku, dođu si za-
raditi nešto, a ne baviti se glupostima, to mo-
žemo i doma da nam je do toga, a ne smucati 
se po svijetu i krvavo zarađivati. Obični smo 
zagorski dečki koji si tu i tamo volimo popiti 
pivu, vino ili gemišt, a droge nas nikad nisu za-
nimale. Uostalom, moj je telefon bio kod njih 
tri dana i sve kontakte su lako mogli provjeri-
ti, i vidjeti da sumnjivih kontakata nema. Va-
ljda idu u smjeru da je to bio sukob zbog ne-
kih dugovanja. Rekao sam im da nema veze 
ni s čim, i prije nego što su mi uzeli telefon 
sam sam im ponudio da pogledaju sve poruke 
i izvuku iz njega sve što mogu kako bi se doka-
zalo da nemamo veze sa sumnjivim ljudima - 
rekao je mladić iz Krapine.

“tek sam došao”
Kazao je i da su ga ispitivali puno o toj kući 
u koju je ušao tek tri dana prije incidenta, a 
pronašao mu ju je gazda s posla. 

- Bio sam ondje samo u srijedu poslijepod-
ne, u petak navečer i subotu ujutro. Uselio sam 
svoje stvari, a četvrtak i petak sam radio u Cor-
ku, nekoliko sati udaljenom od Dublina. Kole-
ga i ja spavali smo u hotelu u Corku. Ni jednog 
susjeda oko te svoje nove kuće ne poznajem, 
tek sam došao. Je li se u toj kući nešto doga-
đalo prije toga, nemam pojma. Kažem, unaj-
mio ju je moj gazda kod kojega sam radio kao 
‘fiter’, postavljao reklame, znakove… – dodao 
je David, koji je u Irsku prvi put otišao 2019. 
sa suprugom Poljakinjom, ali je došla pande-
mija koronavirusa.

- Supruga je bila trudna i vratili smo se 
doma, u Hrvatsku. Nakon nekog sam vreme-
na morao ići ponovno jer od hrvatske je pla-
će teško živjeti, a zbog djeteta sam želio nešto 
novca staviti sa strane. Uglavnom, kod ovog 
sam gazde mogao provesti koliko sam htio, ko-
lege su mi sjajni - zaključio je David. n

“
	Kako smo hodali i razgovarali, 
s leđa su nas napali. Sasvim 
neočekivano, nismo ih ni vidjeli 
ni čuli. Mene su prvog udarili s 
nečim, ne znam je li bila šipka ili 
palica. Uglavnom, pao sam kad su 
krenuli na Josipa. Nakon nekog 
sam vremena uspio ustati i želio 
mu pomoći, ali su me iznova, još 
jače počeli tući”

	 DAVID DRUŽINEC



https://www.spar.hr/aktualne-ponude/spustamo-redovne-cijene?&utm_source=ZI_OGLAS&utm_medium=246X361&utm_campaign=Snizeno&utm_id=Zagorje_international
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Nezavisna platforma Sje-
ver (NPS) na sjeveru 
Hrvatske okuplja već 

više od 20 nezavisnih načel-
nika i gradonačelnika, pred-
vođenih međimurskim župa-
nom Matijom Posavcem. Na 
parlamentarne izbore ove sri-
jede izlaze sa svojom listom br. 

13, na čijem je trećem mjestu 
načelnik Velikog Trgovišća Ro-
bert Greblički.

žila kucavica
- Osim mene, na listi su lju-
di koji su izabrani imenom i 
prezimenom i koji su se svo-
jim radom dokazali na lokal-

nim i regionalnim razinama. 
Svoje znanje i iskustvo preni-
jet ćemo na cijelu Hrvatsku. 
Kako nismo, tako i nećemo 
obećavati ono što ne može-
mo ispuniti. Program nam 
je jednostavan – smanjiti ad-
ministraciju na svim poljima 

- svima koji koriste natječa-
je pojednostaviti aplikacije 
i pravdanje sredstava, zatim 
ukinuti pojedine nepotreb-
ne agencije te sliku Sjevera 
preslikati na državnu razinu 
i vratiti Sjeveru preko proje-

kata ono što zaslužuje - kaže 
Greblički i dodaje:

broj 3
- Sjever Hrvatske žila je kuca-
vica Hrvatske te želimo da se 
to zna i poštuje. Budite dio 
naše vizije koja uključuje be-
splatno predškolsko obrazo-
vanje za svu našu djecu, do-
voljan kapacitet financijski 
prihvatljivih mjesta u centri-
ma za starije i nemoćne osobe, 
priuštivo stanovanje za mlade 
obitelji i kvalitetnu prometnu 

povezanost. Pozivam vas sto-
ga da prvenstveno izađete na 
izbore, razmislite tko može 
unaprijediti našu zemlju, a 
potom date glas. Još jednom 
pozivam da to bude Nezavi-
sna platforma Sjever. Jer mi 
znamo kako. Nalazimo se na 
listi 13. NEZAVISNA PLATFOR-
MA SJEVER - zaključuje Gre-
blički, koji je broj 3 na spo-
menutoj listi, dok je još jedna 
Zagorka, načelnica Zagorskih 
Sela, Ksenija Krivec Jurak na 
broju 7. (kk) n

 » nezavisna platforma sjever: robert greblički, načelnik velikog trgovišća i treći na listi br. 13, poziva vas 
da ove srijede izađete na izbore

Nezavisna platforma Sjever (NPS) predvođena međimurskim županom Matijom Posavcem, na sjeveru zemlje okuplja 
više od 20 nezavisnih načelnika i gradonačelnika. S područja Krapinsko - zagorske županije su načelnik Velikog 
Trgovišća Greblički te načelnica Zagorskih Sela Ksenija Krivec Jurak

“Sjever to zaslužuje - svojim glasom nam dopustite da 
uspješan rad iz svojih sredina prenesemo na čitavu RH” 

“
	Svoje znanje i iskustvo prenijet 
ćemo na cijelu Hrvatsku. Kako 
nismo, tako i nećemo obećavati 
ono što ne možemo ispuniti. 
Sjever Hrvatske žila je kucavica 
Hrvatske te želimo da se to zna i 
poštuje”

	 ROBERT GREBLIČKI - načelnik Velikog Trgovišća i 	
kandidat s liste br. 13

https://www.youtube.com/watch?v=MsdtqEAep5M
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Da živite u nekom drugom kraju Lije-
pe naše i da želite napraviti novi iz-
borni stereotip o Zagorcima, posto-
ji dobra vjerojatnost da biste nakon 

malo promišljanja rekli da bi Zagorci trebali 
glasati po klijetima. 

Bi li se Zagorci na to vrijeđali ili ne, teš-
ko je pretpostaviti, vjerojatno dobar dio i bi, 
no sigurno je da dio njih ne bi, budući da se 
to u malom mjestašcu u općini Radoboj uma-
lo ostvarilo.

pitali dip
Naime, kako je isprva bilo službeno objavlje-
no na stranicama Državnog izbornog povje-
renstva, za biračko mjesto u Gorjanima Su-
tinskim, za parlamentarne izbore koji će se 
održati 17. travnja, određena je klijet Branka 
Fereka - Jambreka. Prvo u oči upada klijet, jer 
radi se sigurno o nekretnini koja je Zagorci-
ma jako draga, no možda i nije najpogodnija 
za ozbiljne stvari poput parlamentarnih iz-
bora, drugo, možda i nije baš najpristupač-
nije mjesto, kako bi svi koji žele mogli izaći 
na izbore bez problema, a onda i treće, upa-
da u oči i njezin vlasnik - naime, Branko - Fe-
rek Jambrek je kandidat na izborima, drži 13. 
poziciju na listi neovisnog kandidata Vikto-
ra Šimunića. 

Nije u Hrvatskoj neuobičajena praksa da 
se u manjim mjestima, u nedostatku škola, 
društvenih ili vatrogasnih domova, za birač-
ka mjesta odrede privatne kuće ili neke dru-
ge privatne nekretnine, no zabranjeno je da 
to bude u nekretnini kandidata na listi. Stoga 
smo Državnom izbornom povjerenstvu posla-
li sljedeći upit: 

Koji su kriteriji za utvrđivanje biračkih 
mjesta u privatnim kućama, garažama i kli-

 » promjena u zadnji čas: mještani gorjana sutinskih umalo glasovali u klijeti kandidata na listi fereka - jambreka 

KLIJET KAO BIRAČKO MJESTO? 
Skoro se dogodilo - gdje drugdje, 
nego kod nas u Zagorju

“ 
	 Posebno napominjemo da 

biračko mjesto ne može biti 
određeno u vjerskom objektu, 
objektu u vlasništvu, najmu, 
zakupu ili trajnom korištenju 
političke stranke ili kandidata 
koji sudjeluje na izborima”

	 DIP

vima i sl., međutim ako takvih objekata na 
području određenoga grada, odnosno op-
ćine nema u tom slučaju biračka mjesta se 
mogu odrediti i u privatnim kućama. Poseb-
no napominjemo da biračko mjesto ne može 
biti određen u vjerskom objektu, objektu u 
vlasništvu, najmu, zakupu ili trajnom kori-
štenju političke stranke ili kandidata koji 
sudjeluje na izborima. Naknada za najam 
kuća u svrhu određivanja biračkog mjesta 
za provedbu izbora zastupnika u Hrvatski 
sabor 2024. je 90 eura - rekli su nam u DIP-
u i uputili nas dalje na Općinsko izborno po-
vjerenstvo u Radoboju, no očito su i oni po-
duzeli neke mjere, budući da je ubrzo nakon 
upita promijenjeno biračko mjesto u Gor-
janima Sutinskim, sada je to umjesto klije-
ti Branka Fereka - Jambreka, privatna kuća 
Karoline Rukav. 

Općinskom i izbornom povjerenstvu tre-
će izborne jedinice postavili smo slična pita-
nja, a kako nam nekoliko dana nisu odgova-
rali na upit mailom, nazvali smo te su nam 
rekli da su i oni naš upit proslijedili u Varaž-
din, izbornom povjerenstvu treće izborne je-
dinice, no da su ubrzo i sami uvidjeli greš-
ku te da je promijenjeno biračko mjesto iz 
klijeti Fereka - Jambreka u obližnju privat-
nu kuću. Drugih sankcija nema.

zvuči simpatično
Gospođa Rukav rekla nam je u kratkom raz-
govoru da su je zvali iz Općinskog izbor-
nog povjerenstva u ponedjeljak, da birač-
ko mjesto u Gorjanima Sutinskim ne smije 
biti u klijeti Branka Fereka - Jambreka, bu-
dući da je on kandidat na listi te su je upi-
tali bi li ona iznajmila kuću na dan izbo-
ra, u tu svrhu.

jetima? Kako se uopće određuje čija će to 
kuća ili garaža biti? Određuje li se to za svake 
izbore ispočetka, ili se isti objekti koriste za 
više izbora? Dobiva li vlasnik privatne kuće 
ili drugog objekta koji je određen kao birač-
ko mjesto neku naknadu za to i ako da, ko-
liko? Smije li to biti kuća nekog tko je kan-
didat na nekoj od lista? Ako se utvrdi da je 
nekretnina koja je određena za biračko mje-
sto u vlasništvu nekog od kandidata na li-
stama, koji su daljnji koraci - da li se birač-
ko mjesto seli u drugu nekretninu, mora li 
se ona maknuti s liste, postoje li neke sank-
cije za kandidata, ako da koje?

Odgovorili su nam da biračka mjesta za 
provedbu izbora na području Republike Hr-
vatske određuju nadležna izborna povjeren-
stva za svoje područje, određuju se za svake 
pojedine izbore i o tome nadležna izborna 
povjerenstva donose zasebna rješenja. 

- Prilikom određivanja biračkih mjesta 
mora se voditi računa o broju birača koji 
će na njima glasovati te dostupnosti i pro-
stornoj udaljenosti biračkog mjesta. Birač-
ka mjesta u pravilu se određuju u školama, 
društvenim domovima, vatrogasnim domo-

Nije u Hrvatskoj neuobičajena praksa da se u manjim mjestima, u nedostatku škola, društvenih ili vatrogasnih 
domova, za biračka mjesta odrede privatne kuće ili neke druge privatne nekretnine, no zabranjeno je da to bude 
u nekretnini kandidata na listi
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- Imam dio kuće prazan, pa sam pristala, 
naknada je 90 eura, zašto ne - rekla nam je 
pristupačna gospođa.

A kako je uopće došlo do situacije da se bi-
račko mjesto mora mijenjati, pojasnio nam je 
sam Branko Ferek - Jambrek: 

- Pa ta klijet je već bila biračko mjesto na 
prijašnjim izborima i kad su me zvali bi li mo-
gla biti ponovno, ja sam rekao da ako bude tre-
balo, može, budući da je taj poziv stigao kad 
lista još nije bila složena. Kad smo složili li-
stu, nazvao sam predsjednicu izbornog po-
vjerenstva i rekao joj da sam ja kandidat te 
da bi to trebalo promijeniti. A što se tiče toga 
da Zagorci imaju izbore u klijeti, OK, mož-
da se piše klijet, ali to je zapravo registrira-
na kuća za odmor, nije to baš mala klijetica. 
No evo, da, Zagorci su već birali u klijeti kad 
ja nisam bio kandidat na listi. Shvaćam da to 
može zvučati simpatično - zaključio je Ferek 
- Jambrek. (kk) n

“
	Ta klijet je već bila biračko mjesto 
i kad su me zvali bi li mogla biti 
ponovno, ja sam rekao da može. 
Kad smo složili listu, nazvao 
sam predsjednicu izbornog 
povjerenstva i rekao joj da sam ja 
kandidat te da bi to ipak trebalo 
promijeniti”

	 BRANKO FEREK - JAMBREK

Branko Ferek - Jambrek
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Članovima stranke i bi-
račima u utorak su se u 
Maruševcu i Klenovni-
ku predstavili kandida-

ti liste HDZ-HNS-HSLS-HSU-
HDS s područja Varaždinske 
županije predvođeni nosite-
ljem liste i varaždinskim žu-
panom Anđelkom Stričakom. 

Kao i svi skupovi dosad, i 
posljednja dva su bila odlič-
no posjećena te je još jednom 
poslana poruka da HDZ-ovi 
kandidati dolaze u svako mje-
sto u županiji, do svakog bira-
ča, za razliku od ostalih poli-
tičkih opcija koje se skrivaju 
pred tim istim biračima od ko-
jih očekuju glas.  

Nositelj liste u III. izbornoj 
jedinici, Anđelko Stričak, kazao 
je da prilikom odluke za koga 
glasati treba imati na umu tri 
činjenice – koga se bira, koji su 
dosadašnji rezultati iza kandi-
data na listi i koji program se 
nudi. Stričak je zapitao kada 
su to dužnosnici iz vrha SDP-
a, Možemo, Socijaldemokrata, 
Mislav Kolakušić, Sinčić i slič-
ni obišli i koje to mjesto.  

– Gdje su nestali? Za što su 
se to i gdje izborili? Zbog čega 
se pred Vama skrivaju? Valjda 
zato da ih ne prepoznate, da ne 
vidite tko su – kazao je Stričak 
dodajući da je on stalno na te-
renu, među građanima s koji-
ma razgovara i rješavala nago-
milane probleme od prije.  

– Na našoj listi su sve osobe 
koje su dokazale da vole svoj 
kraj, koje su poduzele sve da 
se njihovo mjesto razvija i to 
će raditi i ubuduće – rekao je 
Stričak te u konačnici nagla-
sio da je razlika između HDZ-a 
i partnera te ostalih lista koje 
se nude činjenica da HDZ ima 
odličan program koji garanti-

ra daljnji razvoj Hrvatske dok 
ostali ne znaju s kim su, a ka-
moli za što se zalažu. 

Članovima stranke i simpa-
tizerima obratio se i ministar 
gospodarstva i održivog razvo-
ja Damir Habijan koji je na-
veo četiri velika projekta koja 
su dogovorena ili u realizaciji 
praktički u ovom kratkom vre-
menu koliko je on ministar. 

– Vlada premijera Andre-
ja Plenkovića osigurala je bes-

povratnih 29 milijuna eura za 
rješavanje problema varaž-
dinskog baliranog otpada. Pri-
je nekoliko dana na Vladi smo 
donijeli odluku, odnosno osi-
gurali sredstva da se nastavi 
projekt Regionalnog centra za 
gospodarenje otpadom Piškor-
nica. Također, dali smo zeleno 
svjetlo i potvrdili sve potreb-
ne dozvole za nastavak pro-
jekta Bukotermal, odnosno iz-
gradnje geotermalne elektrane. 

U konačnici, u sljedećih godi-
ni dana Ivanščica i okolno gor-
je postat će park prirode, prvi 
na sjeveru Hrvatske – kazao 
je ministar.  

Gradonačelnik Novog Ma-
rofa i 10. na listi, Siniša Jen-
kač, naglasio je kako kandida-
ti HDZ-a svakog dana obilaze 
sve dijelove Varaždinske žu-
panije i spremno dolaze pred 
simpatizere i birače s dosadaš-
njim rezultatima, ali i najbo-
ljim programom.  

–  Obilazi li netko iz SDP-a 
ili bilo koje druge stranke na 
ovaj način teren i razgovara s 
građanima? – postavio je Jen-
kač isto pitanje kao i nositelj 
liste Stričak. Podsjetio je i na 
podatak da čak 28 posto kandi-
data s lista na području III. iz-
borne jedinice ne živi u Međi-
murju, Krapinsko – zagorskoj 
ili pak Varaždinskoj župani-
ji. Nasuprot toj činjenici je li-
sta HDZ-a i koalicijskih partne-
ra, gdje svih 14 kandidata živi 
na ovom području te su se svo-
jim radom i rezultatima doka-
zali kao uspješni župani, mini-
stri, gradonačelnici i načelnici.  

Načelnik Gornjeg Knegin-
ca Goran Kaniški, 14. na li-
sti, kazao je kako je razvoj i 
rast vidljiv po cijeloj Hrvat-
skoj, pa tako i u Varaždinskoj 

županiji, odnosno na područ-
ju III. izborne jedinice. Podsje-
tio je na samo neke od uspje-
ha ove Vlade, dok je za svoju 
općinu naveo kako se trenut-
no realizira sedam projekata 
od kojih je čak šest iz područja 
gospodarstva.  

- Pozivam vas, izađite 
među ljude i pozovite ih na iz-
bore. Ovi izbori su bitni kako 
bi Hrvatska i dalje imala sta-
bilnost, daljnji razvoj i stva-
rala još bolje uvjete života za 
sve građane Lijepe naše - za-
vršio je Kaniški. 

Gradonačelnica Varaždin-
skih Toplica, Dragica Ratković, 
je u ime koalicijskog partne-
ra HSLS-a naglasila kako broj-
ni rezultati i projekti pokazu-
ju da ove dvije stranke odlično 
surađuju. Dodala je da se jasno 
vidi razlika između ljudi na li-
sti HDZ-HNS-HSLS-HSU-HDS 
koji su dokazano sposobni i 
ljudi koji su na ostalim listama.   

– Ti su ljudi poznati po tome 
da ne znaju, ali bi žarko željeli 
trošiti novac poreznih obvezni-
ka – istaknula je Ratković. 

Okupljene na oba skupa 
pozdravili su čelni ljudi općin-
skih organizacija HDZ-a Ma-
ruševec i Klenovnik, Snježana 
Cerjan i Martin Pintarić – stoji 
u priopćenju. (kk) n

 » u maruševcu i klenovniku hdz i partneri predstavili kandidate iz varaždinske županije

Nositelj liste u III. izbornoj jedinici, Anđelko Stričak, kazao je da prilikom odluke za koga glasati treba imati na umu 
tri činjenice – koga se bira, koji su dosadašnji rezultati iza kandidata na listi i koji program se nudi

“Na našoj listi su oni koji su 
dokazali da vole svoj kraj”
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Kandidati s liste HDZ-
HNS-HSLS-HSU-HDS, 
Zoran Gregurović, Žar-

ko Tušek, Ljubica Jembrih i 
Zdravko Tušek družili su se u 
utorak s građanima na sajmu 
u Zlataru te brojnim simpati-
zerima i članovima stranke na 
skupu u Mariji Bistrici.  

- Članovi i brojni birači 
HDZ-a u Krapinsko – zagor-
skoj županiji, ali i u III. izbor-
noj jedinici, spremni su za iz-
bore 17. travnja te pobjedu u III. 
izbornoj jedinici, ali i na razini 
cijele Hrvatske. Još jedan odli-
čan rezultat na sjeveru Hrvat-
ske bit će dio ukupne pobjede 
HDZ-a za treći uzastopni man-
data Vlade Andreja Plenkovi-
ća – glavna je poruka s druže-
nja u skupa.  

Gradonačelnik Krapine, 
saborski zastupnik i 2. na listi 
HDZ-a i koalicijskih partne-
ra, Zoran Gregurović, nagla-
sio je kako je lista br. 6 najjača 
u III. izbornoj jedinici na ko-
joj su uspješni gradonačelni-
ci i načelnici te župan Anđel-
ko Stričak koji iza sebe imaju 
sjajne rezultate.

- Naša lista ima ljude koji 
iza sebe imaju uspjeh i rezul-
tate. S druge strane čak 28 po-
sto kandidata s drugih 15 listi 
ne živi na području Krapin-
sko – zagorske, Varaždinske i 
Međimurske županije. Kako 
će oni predstavljati naše ljude 
i hoće li ih uopće htjeti pred-
stavljati? Stoga im ne treba 
niti pružiti priliku za to – ka-
zao je Gregurović dodajući da 
je i predizborni program ono 
što čini razliku između liste 
HDZ-a i partnera te ostalih po-
litičkih opcija. 

- Naš se program sastoji od 
pet točaka. To su Uspješna Hr-

vatska, Vitalna Hrvatska, Pra-
vedna Hrvatska, Održiva Hr-
vatska i Suverena Hrvatska. U 
njemu možemo naći sve bitno 
za daljnji razvoj naše domo-
vine – od gospodarstva, obra-
zovanja, znanosti, digitalnog 
društva, demografske obnove, 
djece, mladih. Do kraja idućeg 
mandata prosječne plaće pla-
niramo podići na 1600 eura, a 
mirovine na 750. Do kraja idu-
ćeg mandata svako dijete s 

područja treće izborne jedini-
ce, pa tako i u Krapinsko – za-
gorskoj županiji, imat će svo-
je mjesto u vrtiću, do kraja 
tog mandata uvest ćemo jed-
nosmjensku nastavu u sve ško-
le na području naše izborne je-
dinice – najavio je Gregurović.  

Žarko Tušek, 6. na listi, na-
glasio je s kojim se sve izazovi-
ma u posljednjem mandatu su-
srela Vlada Andreja Plenkovića, 
od koronakrize, dva razorna potresa do energetske krize 

uzrokovane ratom u Ukrajini.  
- Kroz sve te izazove Vla-

da je izašla kao pobjednik. Sa-
čuvane su na stotine tisuća 
radnih mjesta u korona krizi. 
Nakon dva razorna potresa, za-
grebačkog i petrinjskog, ova je 
Vlada osigurala milijarde eura 
za obnovu. U konačnici unatoč 
energetskoj krizi naši građani 
to nisu osjetili na računima za 
plin, električnu energiju, gori-
vo – podsjetio je Tušek.  

Saborska zastupnica i na-
čelnica Lobora u drugom man-
datu, Ljubica Jembrih, naglasi-
la je kako u proteklih nekoliko 
godina nikada nije bilo više in-
vesticija na području cijele RH.   

- Investicije za što su sred-
stva stigla iz EU fondova, Fon-
da solidarnosti ili preko mje-
ra i programa Vlade i resornih 
ministarstva u našem Zagorju 
vidljive su na svakom koraku. 
Dobar primjer je i moj Lobor 

gdje krećemo s investicijom iz-
gradnje Centra za starije osobe 
vrijednosti veće od šest miliju-
na eura. Vlada nam je stvorila 
priliku da takvu značajnu in-
vesticiju dovedemo u naš Lo-
bor i mi smo tu priliku iskori-
stili – rekla je Jembrih, inače 
9. na listi. 

Državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede, Zdravko 
Tušek, 13. na listi, podsjetio je 
na velike iznose koji su preko 
ministarstva osigurani za po-
ljoprivredu i poljoprivrednike 
na sjeveru Hrvatske. 

- Na području III. izbor-
ne jedinice u poljoprivredu je 
uloženo gotovo 400 milijuna 
eura za razvoj ruralnog prosto-
ra, dok je gotovo tisuću proje-
kata i tisuće mladih poljopri-
vrednika imalo priliku koristiti 
EU fondove koje je na raspo-
laganje stavila Vlada Andre-
ja Plenkovića – zaključio je 
Tušek. (kk)  n

 » hdz-ovi kandidati u iii. izbornoj jedinici iz kzž posjetili sajam u zlataru te skup u mariji bistrici i poručili:

Članovi i brojni birači HDZ-a u Krapinsko – zagorskoj županiji, ali i u III. izbornoj jedinici, spremni su za izbore 17. travnja 
te pobjedu u III. izbornoj jedinici, ali i na razini cijele Hrvatske, glavna je poruka s održanog druženja

“Prosječne plaće planiramo dići 
na 1600 eura, a mirovine na 750”

“ 
	 Do kraja idućeg mandata svako 

dijete s područja treće izborne 
jedinice, pa tako i u Krapinsko – 
zagorskoj županiji, imat 	će svoje 
mjesto u vrtiću”

	 ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik Krapine, saborski 
zastupnik i 2. na listi HDZ-a
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Nositelj liste HDZ-a, HNS-a, HSLS-
a, HSU-a i HDS-a za treću izbor-
nu jedinicu Anđelko Stričak proš-
le subote je u Varaždinu ugostio 

predsjednika HDZ-a i premijera Andreja 
Plenkovića te mu se zahvalio na podršci u 
ovoj kampanji i na podršci kandidatima na 
listi broj 6. 

“svi izbori su važni”
– Ta sinergija liberala, narodnjaka, demokr-
šćana i umirovljenika će dati dobar rezultat 
upravo ovdje na sjeveru Hrvatske jer vjeru-
jem da svi naši građani prepoznaju rezulta-
te. Često naglašavam da su svi izbori važ-
ni, bez obzira na to radi li se o izborima za 
mjesne odbore, za općine, gradove, župani-
je, Hrvatski sabor, predsjednika RH ili Eu-
ropski parlament jer na njima odlučujemo 

 » premijer je posjetio varaždin i podržao kandidate na listi broj 6 u trećoj izbornoj jedinici. jasno je poručio:

“Odluka je laka, glasajte 
za listu Anđelka Stričaka”

“ 
	 Sinergija liberala, narodnjaka, 

demokršćana i umirovljenika će 
dati dobar rezultat upravo ovdje na 
sjeveru Hrvatske jer vjerujem da svi 
naši građani prepoznaju rezultate”

	 ANĐELKO STRIČAK - župan i nositelj HDZ-ove liste 		
u III. izbornoj jedinici

dinske županije, nikad toliki rast plaća i mi-
rovina i, paralelno s time, nikad toliko izazo-
va kroz koje smo prošli jako dobro – kazao 
je Stričak pa podsjetio na veliku elementar-

o našoj sudbini – rekao je Stričak i dodao 
da kod izlaska na birališta treba voditi bri-
gu o tri faktora: o tome tko su kandidati, o 
njihovom dosadašnjem radu i rezultatima 
te o programima.

– Na našoj listi su svi kandidati koji žive i 
rade u trećoj izbornoj jedinici, za razliku od 
ostalih koji imaju kojih 28 posto kandidata i 
kandidatkinja van treće izborne jedinice, od-
nosno najviše ih je iz Zagreba i okolice. Po-
tom, rezultati govore u prilog tome da nikad 
nije bilo toliko investicija na području Varaž-

Ljudi s liste će, rekao je premijer, kvalitetno predstaviti program ‘Za sve izazove’, i to na temelju postignuća u proteklih 
osam godina, gdje je Vlada našla rješenja za sve krize koje su pogodile zemlju
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Anđelko Stričak
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nu nepogodu, kišu, koja je prošle godine za-
desila županiju.

Tom je prilikom za dvije trećine područ-
ja županije proglašena elementarna nepogo-
da, a godinu dana ranije je bila ogromna tuča 
na istočnom dijelu županije, u općinama Ve-
liki i Mali Bukovec, te je županija kroz sve to, 
zahvaljujući podršci Vlade, prošla jako dobro, 
istaknuo je Stričak.

premijer često u varaždinu
– Između ostalog, i naš program se bazira na 
tome, na ljudima, na rastu plaća i mirovina, na 
investicijama te na stabilnosti i sigurnosti. Vje-
rujem da, bez obzira na to kakav program bio, 
ako nema kvalitetnih ljudi, to je mrtvo slovo 
na papiru. Na našoj listi su sve dokazani kan-
didati, kandidati koji su se dosad isticali svo-
jim radom u svojim sredinama i vjerujem da 
oni mogu napraviti dodatni iskorak za što bo-
lji i kvalitetniji život građana, stanovnika, žite-
lja treće izborne jedinice – poručio je Stričak.

Ministar gospodarstva i održivog razvoja 
Damir Habijan, koji je peti na listi, zahvalio 
je premijeru Plenkoviću što je ponovno došao 
u Varaždin, odnosno na sjever Hrvatske, gdje 
vrlo često dolazi.

– S razine grada Varaždina, dovoljno je po-
gledati što je ova Vlada učinila u proteklom 
mandatu na području grada. Najveći i naj-
važniji projekt i izazov, balirani otpad, nakon 
dugih 18 godina, zahvaljujući ovoj Vladi, za-
hvaljujući podršci koalicijskog partnera koji 
je također ovdje na koalicijskoj listi, gospo-
dinu Štromaru, problem je riješen. Varaždin-
ke i Varaždinci nakon dugog niza godina više 
se neće morati brinuti niti o ovom velikom 
ekološkom i zdravstvenom problemu, ali ni o 
problemu koji je nagrđivao našu lijepu sliku 
baroknog grada na samom ulazu u grad – re-
kao je Habijan.

Istaknuo je potom projekt u budućem raz-
doblju, inicijativu koja je potekla upravo iz 

ovoga kraja, a tiče se Parka prirode Ivančica, 
Strahinjčica, Ravna gora i Maceljsko gorje. Pri-
tom je također zahvalio premijeru i Vladi na 
podršci, izrazivši vjeru da će na proljeće idu-
će godine Hrvatska imati 13. park prirode na 
ovom području.

– 17. travnja izbor je vrlo jednostavan, ima-
mo izbor između rezultata, između izazova 
koji su u proteklom razdoblju uspješno savla-
dani zahvaljujući radu Vlade i vladajuće većine 
te imamo jednu alternativu koja je, imajući u 
vidu da se radi o ljudima koji su imali moguć-
nost i priliku voditi Republiku Hrvatsku, do-
kazano nesposobna. Prema tome, 17. travnja 
izbor je vrlo jednostavan i u trećoj izbornoj je-
dinici to je lista broj 6 – rezolutan je Habijan.

hdz poštuje sjever zemlje
Premijer Andrej Plenković izrazio je zadovolj-
stvo što je već četvrti put u Varaždinu u za-
dnjih pet mjeseci i što može podržati listu 
HDZ-a i partnera u trećoj izbornoj jedinici. 
Kako je rekao, na listi su ljudi koji žive u Va-
raždinskoj, Krapinsko - zagorskoj, Međimur-
skoj i Zagrebačkoj županiji.

– HDZ poštuje sjever Hrvatske, želi da 
predstavnici hrvatskog naroda iz ove izborne 
jedinice budu upravo ljudi sa svojim autorite-
tom, sa svojim djelima, sa svojim zalaganjem 
za sjever Hrvatske. Stoga su nama na listi sada, 
prije svega, na prva tri mjesta tri čelnika na-
ših županijskih organizacija, gospodin Stričak, 
gospodin Gregurović i gospodin Kolarek, za-
tim naš partner i prijatelj gospodin Štromar, 
ministar Habijan i nakon toga čitav niz sjajnih 
ljudi koji su ili gradonačelnici ili načelnici, ili 
su na nizu dužnosti važnih i za ovu županiji ili 
pak na nacionalnoj razini kao državni tajnici – 
istaknuo je Plenković.

Ljudi s liste će, dodao je premijer, kvalitet-
no predstaviti program ‘Za sve izazove’, i to na 
temelju postignuća u proteklih osam godina, 
gdje je Vlada našla rješenja za sve krize koje 
su pogodile Hrvatsku.

– To su krize od Agrokora pa do krize bro-
dogradilišta, pandemije koronavirusa, preko 
dva razorna potresa, do posljedica ruske agre-
sije na Ukrajinu, energetske krize, ekonom-
skih, socijalnih i inflatornih pritisaka. U cije-
lom tom kontekstu mi smo sačuvali socijalnu 
koheziju, stali iza hrvatskih radnika, stali iza 
hrvatskih poslodavaca, povećali plaće, poveća-
li mirovine, osigurali najveću zaposlenost ikad, 
najmanju nezaposlenost ikad, rast prosjeka na 
razini Europske unije sa 62 posto doveli na 76 
posto. Naravno, ostvarili smo i ona strateška 
postignuća koja su bila naš plan, a to su Hrvat-
ska u šengenskom području, i u europodručju, 
Europskom stabilizacijskom mehanizmu, pred 
vratima OECD-a, s izgrađenim Pelješkim mo-
stom, s izgrađenim LNG terminalom na Krku, 
s probijenom cijevi tunela Učka, s 5C korido-
rom u Baranji, s autocestom do Siska, sa sil-

nim ulaganjima diljem Hrvatske, uključujući 
ovdje sjever Hrvatske u zadnjih nekoliko mje-
seci – nabrojao je Plenković.

Što se tiče odabira 17. travnja, istaknuo je 
da je situacija vrlo jednostavna.

– Imamo Vladu s velikim postignućima, s 
jasnim i mjerljivim planom i ambicijama, do 
2028. za prosječnu plaću stvoriti preduvjet da 
bude 1600 eura neto, minimalac da bude 1250 
eura bruto, prosječna sveukupna mirovina da 
ode s 580 na najmanje 750 eura, da dođemo do 
otprilike na 80 do 82 posto prosječne razvije-
nosti na razini Europske unije, da postanemo 
članicom OECD-a, nastavimo investirati diljem 
Hrvatske, kao što smo činili do sada, povećava-
mo zaposlenost i smanjujemo nezaposlenost, 
osiguramo ono što je najvažnije, snažne insti-
tucije, vladavinu prava, borbu protiv korupcije 
i da hrvatski narod bira one koji poštuju Ustav 
i ustavni poredak, a ne one koji ga krše, a to je 
Milanović – rekao je Plenković.

Dodao je da je uvjeren da će rezultati biti 
uvjerljivi kao što su bili 2016. i 2020. godine.

– Takvi će rezultati biti i sada na ‘tradici-
onalnu’ izbornu srijedu 17. travnja, uvjeren 
sam da će sjever Hrvatske dati ogroman do-
prinos pobjedi Hrvatske demokratske zajedni-
ce i naših koalicijskih partnera. Jednostavna je 
ova izborna utakmica, odluka je laka, glasajte 
za listu Anđelka Stričaka - poručio je za kraj 
Plenković. n

“
	HDZ poštuje sjever Hrvatske, želi 
da predstavnici hrvatskog naroda 
iz ove izborne jedinice budu 
upravo ljudi sa svojim autoritetom, 
sa svojim djelima, sa svojim 
zalaganjem za sjever Hrvatske”

	 ANDREJ PLENKOVIĆ - premijer i predsjednik HDZ-a

Kandidati s liste HDZ-
HNS-HSLS-HSU-HDS 
za III. izbornu jedinicu 

s područja Krapinsko - zagor-
ske županije prošle subote su 
se družili i predstavili program 
pobjedničke liste simpatizeri-
ma stranke i biračima u Donjoj 
Stubici. 

Saborski zastupnik, pred-
sjednik HDZ-a Krapinsko - za-
gorske županije i 2. na listi, Zo-
ran Gregurović, podsjetio je na 
brojne projekte koji su realizi-
rani ili se provode uz pomoć 
EU fondova, Fonda solidarno-
sti odnosno preko mjera i pro-

grama Vlade RH-a i resornih 
ministarstava. 

- Jedan od najvećih projeka-
ta koji se realizira kroz nave-
dene mjere je zasigurno obno-
va dvorca Stubički Golubovec 
za što je s nacionalne razine 
osigurano više od 9 milijuna 
eura. Naravno da moram ista-
knuti i obnovu javnih i pri-
vatnih objekata koji su stra-
dali u potresu. Sve to samo je 
dio projekata odnosno investi-
cija koje se mjere u milijuni-
ma eura budući je na područ-
ju Donje Stubice obnovljeno 
desetak prometnica - naveo 

je Gregurović te je spome-
nuo i obnovu stare zgrade Ca-
ritasa, unutrašnjosti Fellero-
ve zgrade, Pučkog otvorenog 
učilišta i crkve Presvetog Troj-
stva. Riječ je dodatnim projek-
tima gdje se iznosi mjere u mi-
lijunima eura. 

Najavio je da će stubički 
kraj i dalje biti u fokusu Vlade 
RH-a i da će taj kraj u zastupni-
cima HDZ-a u Hrvatskom sabo-
ru i u njemu osobno imati svoj 
glas u Zagrebu. 

Uz Gregurovića, u Donjoj 
Stubici su bili kandidati Žarko 
Tušek i Zdravko Tušek. (kk) n

 » kandidati s liste hdz-hns-hsls-hsu-hds predstavili svoj program i podružili se s građanima donje stubice 

Uz krapinskog gradonačelnika, saborskog zastupnika i predsjednika HDZ-a KZŽ Zorana Gregurovića, u Donjoj Stubici su 
bili još i kandidati Žarko Tušek i Zdravko Tušek

“Stubički kraj će i dalje biti u fokusu Vlade RH”

Andrej Plenković

Damir Habijan
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U Velikom Trgovišću, kod Spomen-
škole dr. Franje Tuđmana, prvog 
hrvatskog predsjednika i osnivača 
Hrvatske demokratske zajednice, 

predstavili su se kandidati koalicijske liste 
HDZ-HNS-HSLS-HSU-HDS za III. izbornu je-
dinicu s područja Krapinsko - zagorske i Za-
grebačke županije.

Okupljene je najprije pozdravio krapin-
ski gradonačelnik, saborski zastupnik i dru-
gi na listi Zoran Gregurović, koji je predstavio 
listu i program.

nastavljamo s investicijama
- Što se tiče Krapinsko - zagorske županije, 
nastavljamo s investicijama. Sjećam se da je 
2005. godine slogan bio ‘Do svake hiže voda, 
do svake hiže cesta’. Došli smo korak dalje, 
mislim da je danas jako malo sredina gdje 
više nema ni vode ni ceste, ali sad treba na-
dogradnja. Bivša općina Krapina je prva kre-
nula s projektom brzog interneta. Mislim da 
svi znate koliko je u današnje vrijeme inter-
net bitan, pokazalo se to i za vrijeme korona-
virusa, rad od kuće, škola od kuće i normalno 
da su to programi koje treba nastavljati. S ob-

 » u velikom trgovišću predstavili se zagorski kandidati koalicijske liste hdz-a i partnera za iii. izbornu jedinicu

GREGUROVIĆ: Niti jedna vlada nije napravila 
za Zagorje više od vlade Andreja Plenkovića

“ 
	 Posebno sam ponosan na to što 

ova Vlada ne dijeli nikoga na ‘mi’ 
ili ‘oni’. Što se investicija tiče, one 
su se događale u svim gradovima 
i općinama, neovisno o političkoj 
stranci koja je tamo na vlasti”

	 ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik Krapine, saborski 
zastupnik i 2. na listi HDZ-a

da nikada niti jedna Vlada nije toliko učinila 
za Hrvatsko zagorje koliko je to učinila Vla-
da Andreja Plenkovića. Posebno sam ponosan 
na to što ova Vlada ne dijeli nikoga na ‘mi’ ili 
‘oni’. Što se investicija tiče, one su se doga-
đale u svim gradovima i općinama, neovisno 

zirom na tempo života, želimo svakom dje-
tetu osigurati mjesto u vrtiću i da sva djeca 
mogu ići u jednosmjensku školsku nastavu, 
što će olakšati i njima i njihovim roditeljima. 
Također, nastavljamo sa svim kapitalnim in-
vesticijama i radimo na poticanju gospodar-
stva, Hrvatski sabor je donio odluku o kre-
ditu iz Europske investicijske banke u koji 
je ušlo rekonstruiranje kumrovečke pruge, 
a rekonstruira se pruga i do Krapine - rekao 
je Gregurović, pa nastavio:

- Ono što mogu reći s pozicije čelnika lo-
kalne samouprave i saborskog zastupnika je 

Građane su pritom pozvali da 17. travnja prepoznaju sve ono što je dobro napravljeno, da daju povjerenje za nastavak 
investicija, za nastavak razvoja RH jer, kako je istaknuto, Hrvatska nikada nije imala bolji kreditni rejting, a gradovi i 
općine nikada nisu dobivali više sredstava za razvoj

Zoran Gregurović
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o političkoj stranci koja je tamo na vlasti. Ova 
je Vlada napravila to da se sredstva koja su se 
uspjela ishoditi, investiraju u sve dijelove naše 
županije i cijele zemlje. Primjerice, za vrijeme 
vlade Zorana Milanovića dobivali smo ‘nešto 
sitno’, a mnogi nisu ni imali priliku išta dobi-
ti. Danas toga više nema - svi dobivaju sred-
stva za svoje projekte ako su oni dobri - ista-
knuo je Gregurović.

Žao mu je što brojni ne spominju da su to 
sredstva koja su pristigla upravo zahvaljuju-
ći programima koje je osmislila Vlada Andre-
ja Plenkovića.

- Ova lista, lista broj 6 u našoj izbornoj je-
dinici, želi pokazati da smo drugačiji, da smo 
uključivi, želimo biti korektni prema svima i 
nikome nećemo reći da je ‘banda’, da su ‘izdaj-
nici’ ili ‘lopovi’. Pozivam sve građane da pre-
poznaju sve ono što je dobro napravljeno, da 
daju povjerenje za nastavak investicija, za na-
stavak razvoja RH, jer naša zemlja nije imala 
nikad bolji kreditni rejting, gradovi i općine 
nikada nisu dobivali više sredstava za razvoj, 
a to se događa upravo zbog mjera ove Vlade 
zbog kojih rastu plaće i zaposlenost - poručio 
je Gregurović.

Načelnica Lobora i saborska zastupnica 
Ljubica Jembrih istaknula je da se u posljed-
nja dva mandata na području Lobora napra-
vilo jako puno kapitalnih projekata - od infra-
strukture do onih projekata koji se tiču ljudi 
svih generacija.

‘za budućnost hrvatske’
- Niti jedna općina, ni jedan grad, ni jedna žu-
panija ne bi se razvijala ovakvim tempom da 
nije bilo dobro osmišljenih programa za ra-
zvoj ruralnih mjesta od strane naše Vlade na 
čelu s premijerom Andrejom Plenkovićem. To 
je smjer koji moramo nastaviti dalje, kojeg 
moramo podržati za budućnost naše djece, 
za budućnost našeg Zagorja i za budućnost 
naše Hrvatske - poručila je Jembrih te nasta-
vila o projektima:

- Koliko je bitna infrastruktura, toliko je 
bitna i briga za naše sumještane. Izgrađeni su 
dječji vrtići gdje smo osigurali mjesto za sva-
ko dijete, a program njihove izgradnje i do-
gradnje nastavlja se i dalje. Nadalje, radilo se 

na gradnji i rekonstrukciji škola za cjelodnev-
nu nastavu, a tu je još jedna mjera koja upravo 
započinje kod nas u Loboru, a to je izgradnja 
centra za starije osobe. To nam je izuzetno bit-
no jer znamo da na području Krapinsko - za-
gorske županije nema ni jednog takvog smje-
štajnog doma u kojem bi naši sumještani treće 
životne dobi mogli biti smještani u uvjetima 
koje zavrjeđuju. U tom smjeru nastavljamo i 
dalje. Plan i program naše Vlade jasno govo-
ri da ćemo brinuti za svakog čovjeka, za svaki 
grad, općinu i županiju - dodala je Jembrih i 
pozvala sve da razmisle o budućnosti i da iza-
beru listu broj 6 za siguran razvoj Zagorja i ci-
jele Hrvatske.

Saborski zastupnik i 6. na listi broj 6 Žar-
ko Tušek rekao je da smatra da su žitelji Hr-
vatskog zagorja i sjevera Hrvatske svjesni ka-
kvo je vrijeme u godini iza nas, koja je bila 
puna izazova. 

- Uspjeli smo sačuvati naša radna mje-
sta, uspjeli smo dizati standard plaća u jav-
nom sektoru i Hrvatska je danas zlatna i bli-
stava država koja čuva i poštuje europske 
vrijednosti. Sigurnost, stabilnost i razvoj u 
svakom segmentu, razvoj u Zagorju, na sje-
veru, a u konačnici i u cijeloj Hrvatskoj! Po-
zivam sve Zagorke i Zagorce, sve Varaždin-
ke i Varaždince, sve Međimurke i Međimurce 
da daju podršku našoj listi, listi broj 6, kako 
bismo i u godinama koje su ispred nas mo-
gli služiti našem kraju i razvijati ga zajed-
no s politikom naše Vlade na čelu s našim 
predsjednikom Andrejem Plenkovićem - po-
ručio je Tušek.

Državni tajnik i 13. na listi Zdravko Tušek, 
poručio je da će HDZ i partneri Hrvatsku, kao 
i do sada, graditi gospodarstvom i znanjem.

- Ja cijeli život radim u poljoprivredi i svi 
znamo da bez hrane nema života, kao i da bez 
poljoprivrede nema sela. Dvadeset godina po-
trošio sam na rad s poljoprivrednicima, a po-
sebice sam ponosan na posljednjih šest godi-
na gdje sam kao državni tajnik bio zadužen za 
velik broj mjera i programa kako bismo od-
govorili na izazove s kojima se hrvatsko gos-
podarstvo suočilo. Isto tako bih htio reći da 
smo izuzetno puno radili kako bismo našim 
poljoprivrednicima omogućili da ulažu i inve-

stiraju. Također, reći ću da je na području tre-
će izborne jedinice gotovo 400 milijuna eura 
uloženo u poljoprivredu i ruralni razvoj te u 
gotovo tisuću investicijskih projekata - nagla-
sio je Tušek.

dobrobit svakog čovjeka
Na 7. mjestu na listi je i načelnica Jakovlja 
Sanja Borovec koja tu dužnost obavlja od 
2017. godine

- Imam tu čast da mogu služiti svojoj za-
jednici, no isto tako se mogu dobro upozna-
ti s problemima i potrebama sumještana. Mi 
smo u općini Jakovlje dobar primjer kako se 
vizijom i napornim radom mogu dogoditi ve-
like promjene. Mi smo 2017. pokrenuli gospo-
darski razvoj, puno smo uložili u komunalnu i 
društvenu infrastrukturu, a pritom nismo za-
boravili ni na socijalne programe gdje smo po-
magali sve skupine - od najmlađih do najsta-
rijih. Moram istaknuti da smo možda jedina 
općina u Hrvatskoj koja je donijela odluku o 
financiranju dopunskog zdravstvenog osigura-
nja svim starijima od 75 godina i to se pokaza-
lo odličnom mjerom s kojom nastavljamo da-
lje - rekla je Borovec, pa nastavila:

- Možemo reći da je danas na području Hr-
vatske teško biti loš načelnik ili gradonačelnik 
uz svu tu pomoć koju nam pruža HDZ, odno-
sno Vlada na čelu s premijerom Plenkovićem, 
koja nam je osigurala brojna sredstva za ra-
zne velike projekte koji su našim mještanima 
osigurali znatno bolji životni standard. Sigur-
na sam da ćemo i u sljedećem mandatu dono-
siti ovakve odluke koje će dodatno potaknu-
ti gospodarski razvoj i podići životni standard 
svih mještana. Politika koja je temeljena na 
dobrobiti svakog čovjeka, bez obzira na nje-
govu dob, jedini je ispravan put, a sigurna sam 
da će HDZ i dalje ići tim putem - zaključila je 
Borovec. (mp, vh) n

“
	Koliko je bitna infrastruktura, 
toliko je bitna i briga za naše 
sumještane. Plan i program 
naše Vlade jasno govori da ćemo 
brinuti za svakog čovjeka, za svaki 
grad, općinu i županiju”

	 LJUBICA JEMBRIH - načelnica Lobora, saborska zastupnica 
i 9. na listi HDZ-a

Ljubica Jembrih

Zdravko TušekŽarko Tušek Sanja Borovec
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 » guverner središnje grčke fanis spanos posjetio međimursku županiju i poručio:

Župan Posavec i guverner Spanos potpisali su pismo namjere o 
mogućnostima i modelima buduće suradnje. Potencijali su prepoznati 
u područjima turizma i kulture, poljoprivredno-prehrambenom 
sektoru, te zajedničkim nastupima u europskim projektima

“Dijelimo mnoge 
vrijednosti, kao i 
želju za suradnjom”  

U ponedjeljak je u posje-
tu Međimurskoj župa-
niji boravio guverner 

Središnje Grčke Fanis Spa-
nos sa suradnicima, koji je 
sa županom Matijom Posav-
cem razgovarao o mogućno-
stima i modelima buduće su-
radnje, o čemu su potpisali i 
pismo namjere. Potencijali su 
prepoznati u područjima tu-
rizma i kulture, poljoprivred-
no-prehrambenom sektoru, te 
zajedničkim nastupima u eu-
ropskim projektima. 

Župan Posavec naglasio je 
da se razvoj moderne EU te-
melji upravo na jačanju regija 
te njihovoj povezanosti. 

‘green destination’
- Zadovoljstvo nam je u Međi-
murju ugostiti drage prijate-
lje iz Grčke, na čelu s guver-
nerom Spanosom, koji dolaze 
iz jedne od najvećih grčkih re-
gija, s oko pola milijuna sta-
novnika, koja, poput Hrvatske, 
ima i planinske i obalne kra-
jolike, te značajne povijesne 
lokalitete. Ovaj susret nasta-
vak je koraka prema suradnji 
koje smo već ostvarili s grčkim 
ministrom Avgenakisom i Ve-
leposlanstvom Helenske Re-
publike u Zagrebu - rekao je 
župan te dodao:  

- Iskustvo Međimurja kao 
regije sa snažno razvijenim 
održivim turizmom, ‘Green 
Destination’ nagradom, te vi-
sokom razinom osviještenosti 
o očuvanju okoliša, vidljivom i 

u postocima odvajanja otpada, 
sigurno mogu biti inspirativna 
i kolegama iz Grčke, a prosto-
ra za povezivanje naših dviju 
regija je uistinu mnogo – od 
suradnje u visokom obrazova-
nju do turizma i gospodarstva 
- ističe župan, podsjetivši da 
razvojne ustanove Međimur-
ske županije MENEA i RE-
DEA već provode zajedničke 
projekte s partnerima iz Grč-
ke, od ‘Adrioneta’ do projekta 
upravljanja okolišem i uprav-
ljanja ekosustavima te proje-
kata iz energetike. 

Župan je također naglasio 
će predložene modele surad-
nje razmotriti Skupština Me-
đimurske županije nakon čega 
očekuje otvaranje novih ra-
zvojnih pravaca. 

Guverner Spanos dijeli stav 
župana da su središnja Grčka i 
Međimurska županija regije s 
mnogo razvojnog potencijala. 

tri sektora
- Više je nego vidljivo da naše 
regije imaju mnogo zajednič-
kog, dijelimo mnoge vrijed-
nosti i načela, kao i želju za 
suradnjom. Postoje brojna 
područja u kojima se može-
mo povezati, od gospodarstva 
do kulture. Kod nas domini-
raju tri sektora gospodarstva 
- proizvođački, metalurgija i 
poljoprivreda, a turizam vidi-
mo kao sljedeći sektor s ve-
likim potencijalom. Uvjeren 
sam da je potpisivanje pisma 
namjere stvarni temelj naše 

buduće suradnje i pokaza-
telj snažne volje da realizira-
mo konkretne korake - rekao 
je Spanos, pohvalivši Velepo-
slanstvo Grčke u Zagrebu na 
sjajnoj organizaciji susreta i 
povezivanja.

Sastanku su prisustvova-
li i gradonačelnica Čakovca 
Ljerka Cividini, pročelnik žu-
panijskog Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu i 
turizam Darko Radanović, di-
rektor TZ Međimurske župa-
nije Rudi Grula, ravnatelji-
ca Javne ustanove za razvoj 
Međimurske županije – RE-
DEA, Sandra Polanec Mari-
nović, pročelnica Službe za 
poslove župana Petra Vadlja, 
zamjenica guvernera Spano-
sa Fani Papthoma, zatim vo-
diteljica Odjela za turizma re-
gije Središnje Grčke Marianna 
Liaskou, savjetnica guvernera 
Melpo Stefanidi, kao i savjet-
nik za ekonomske i komerci-
jalne poslove  te voditelj Ure-
da za ekonomske i trgovinske 
poslove u Veleposlanstvu Grč-
ke Michael Charokopos.  

Gosti su obišli Razvojno-
edukacijski centar za me-
talsku industriju – Metalsku 
jezgru, gdje ih je dočekao rav-
natelj Mario Šercer. Bila je to 
prigoda da izaslanstvo Središ-
nje Grčke uživo vidi i rezulta-
te jednog od velikih razvojnih 
projekata Međimurske župa-
nije – Centar znanja - koji slo-
vi za europski primjer dobre 
prakse u revitalizaciji. (kk) n

Krapinsko – zagorsku 
županiju u ponedje-
ljak je posjetio guver-

ner Središnje Grčke Fanis 
Spanos sa suradnicima. Ovo 
je ujedno bila prilika za odr-
žati sastanak s vodstvom re-
gionalne samouprave kako bi 
se razmijenila iskustva i zna-
nja iz prve ruke na područ-
jima koji su od zajedničkog 
interesa. 

U Poslovno-tehnološkom 
inkubatoru u Krapini delega-
ciju iz Grčke ugostili su di-
rektorica Poduzetničkog in-
kubatora Helena Matuša i 
župan Željko Kolar.

Matuša je istaknula kako 
je industrijska proizvodnja 
u centralnoj Grčkoj na vi-
sokom nivou. 

– Prezentirali smo poten-
cijale jedne i druge regije i 
zaključili da ćemo u nared-
nim koracima međusob-
nim direktnim kontaktom 
dionika i komora nastavi-
ti konkretan rad – poruči-
la je Matuša. 

Guverner Spanos apo-
strofirao je kako je razgovor 
u Poslovnom inkubatoru bio 
dug jer postoji mnogo zajed-
ničkih interesa.  

- Imali smo prilike razgo-
varati o konkretnim načini-
ma poboljšanja infrastruk-
ture kako bi naša društva 
ostvarila kooperaciju na obo-
strano zadovoljstvo. Ovaj po-
sjet i sastanak je snažan po-
ticaj za budućnost turizma, 
agrikulture te metalurgije – 
kazao je Spanos uputivši za-
hvalu županu Kolaru na sa-
vjetima te najavio kako sad 

predstoji implementacija 
stečenih znanja. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je kako je dogovoreno 
da, s obzirom na to da su i 
Hrvatska i Grčka članice EU, 
da će se u narednih nekoli-
ko mjeseci spojiti obrtničke 
i gospodarske komore te re-
gionalne i turističke zajed-
nice, a sve s ciljem dublje 
suradnje.   

- Imali smo priliku upo-
znati se s potencijalom sre-
dišnje Grčke i moram priznati 
da sam bio malo ljubomoran 
jer oni imaju i more, i pla-
nine, tako da imaju i ljetni i 
zimski turizam, a imaju i ter-
malne izvore koje trenutno 
koriste isključivo u turistič-
ke sadržaje i još nisu počeli s 
njihovim iskorištavanjem za 
proizvodnju energije ili topli-
ne. Mi smo sa svojim projek-
tom ‘Hypokrat’ napravili ko-
rak ispred i tu im s korisnim 
savjetima možemo pomoći - 
rekao je Kolar i dodao: 

- Također, imaju dva na-
cionalna parka unutar svo-
je regije i jako puno pažnje 
posvećuju poljoprivrednoj 
proizvodnji, a imaju i 11 proi-
zvoda koji su zaštićeni na eu-
ropskoj razini - dodao je za 
kraj. (nt, vh) n

 » nakon međimurske, guverner središnje grčke stigao i u 
krapinsko - zagorsku županiju 

“Upoznali smo 
međusobne 
potencijale”

“ 
	 Imali smo prilike razgovarati 

o konkretnim načinima 
poboljšanja infrastrukture 
kako bi naša društva ostvarila 
kooperaciju na obostrano 
zadovoljstvo”

	 FANIS SPANOS  - guverner

Fanis Spanos



13. travnja 2024. 15Kajkavske kronike - broj 55 151515151515151515151515151515regija

Još jedna turistička nagra-
da stiže u Međimurje koje 
je proglašeno najboljom 

destinacijom godine u konti-
nentalnom turizmu.  

Međimurje je jednostavno 
– najbolje! Tako glasi i naziv 
nagrade u turizmu, ‘Simply 
the best’, dodijeljene Međi-
murskoj županiji na sveča-
nosti u Biogradu na Moru, 
u novom ciklusu izbora za 
destinacije godine. U kate-
goriji Destinacija godine – 
kontinentalna Hrvatska, za 
kreativnost, inovativnost, ra-
zvoj te unapređenje turistič-
ke ponude, Udruga hrvatskih 
putničkih agencija, poslovno 
turistička burza ‘PUT’ i turi-
stički magazin ‘Way to Croa-
tia’ proglasili su Međimurje 
pobjednikom.

izuzetno mjesto
Ovom nagradom Međimurje je 
prepoznato kao izuzetna turi-
stička destinacija, ali je i veliko 
priznanje za dugotrajne napo-
re i ulaganja koja se kontinu-
irano provode kako bi se turi-
stička ponuda međimurskog 
kraja podigla na najvišu razi-
nu. Međimurje sve svoje po-
sjetitelje osvaja idiličnim kra-
jolicima, bogatom kulturnom 
baštinom, enogastronomi-
jom, ali i inovativnim turistič-
kim doživljajima. Ova nagra-
da plod je dugogodišnjeg rada, 
strateškog planiranja i surad-
nje svih dionika u turizmu.

Nagradu su primili međi-
murski župan Matija Posavec 
i direktor Turističke zajedni-
ce Međimurja Rudi Grula. Žu-

pan Posavec je tom prigodom 
istaknuo da uspjesi međi-
murskog turizma leže na čvr-
stim temeljima jasne strate-
gije, mudro građene i uporno 
provođene godinama.

– Međimurje je prvak odr-
živog turizma Hrvatske s 

‘Green Destination’ ozna-
kom, višestruki laureat broj-
nih drugih renomiranih na-
grada za dosege u turizmu, a 
sada i nositelj ove prestižne 
nacionalne nagrade za najbo-
lju destinaciju godine konti-
nentalne Hrvatske, ‘Simply 
the best’. Nagrade nas čine 
ponosnima i ispunjavaju za-
hvalnošću što nas se prepo-
znaje kao predvodnike te 
predstavljaju gorivo za nove 
uspjehe – ističe Posavec, do-
davši da je Međimurska žu-
panija potporama u turizmu 
potaknula stvaranje stotinjak 
novih turističkih proizvoda 
samo u proteklom razdoblju.

Direktor Turističke zajed-
nice Međimurske županije 
Rudi Grula dodaje da je ‘Sim-
ply the best’ nagrada nova 
potvrda puta kojim Međi-
murska županija i Turistička 
zajednica kroče i kojim svoje 
vrijednosti, kulturno-povije-
snu baštinu, jedinstvene pri-
rodne ljepote i eno-gastro-
nomsku ponudu prezentiraju 
gostima, istovremeno otvara-
jući poslovne prilike doma-
ćem stanovništvu.

domaćin
Međimurje će ovu nagradu 
iskoristiti na najbolji mogući 
način, potaknuti razvoj turiz-

ma te privući još veći broj po-
sjetitelja željnih autentičnih 
iskustava koje samo Međimur-
je može pružiti. Osvajanjem 
ove prestižne nagrade, Međi-
murska županija odabrana je 
kao destinacija koja će sljede-
će godine ugostiti predstavni-

ke turističkih ureda, agencija, 
turističkih zajednica te pruža-
telja turističkih usluga iz Hr-
vatske i susjednih zemalja.

Prihvaćanjem domaćin-
stva i organizacijom ovakvog 
događanja, Međimurska žu-
panija imat će priliku poka-

zati sve svoje potencijale, a 
boravak turističkih djelat-
nika i njihovo upoznavanje 
sa svim bogatstvima međi-
murskog kraja zasigurno će 
imati utjecaj na promociju 
Međimurja kao poželjnu tu-
rističku destinaciju. (kk)  n

 » osvaja idiličnim krajolicima, bogatom kulturnom baštinom, enogastronomijom, ali i inovativnim turističkim doživljajima

Osvajanjem ove prestižne nagrade, Međimurska županija odabrana je kao destinacija koja će sljedeće godine ugostiti 
predstavnike turističkih ureda, agencija, turističkih zajednica te pružatelja turističkih usluga iz Hrvatske i susjednih zemalja

ZASLUŽENO: Međimurje proglašeno 
destinacijom godine u kontinentalnoj Hrvatskoj

U resortu Crvena luka u Biogradu na 
Moru u srijedu je održana tradicio-
nalna dodjela nacionalnih godišnjih 

nagrada u turizmu ‘Simply the best’, koju 
dodjeljuju UHPA – Udruga hrvatskih put-
ničkih agencija, poslovno turistička burza 

‘PUT’ i turistički magazin ‘Way to Croatia’. 
I ove godine niz nagrada odlazi u Zagor-
je, njih četiri! 

Udruga Krapinski neandertalci – Pleme 
špiljskog medvjeda dobila je nagradu u ka-
tegoriji ‘Udruge’, Terme Jezerčica dobile su 
nagradu u kategoriji ‘Novi projekt u turiz-
mu’, narukvica s motivom licitarskog srca 
u kategoriji ‘Suvenir’ (izrađuje Domaća ra-
dinost Mirjana Gorički) te restoran Kram-
berger u kategoriji ‘Ugostiteljstvo’.

Krapinsko – zagorski župan Željko Ko-
lar čestitao je svim turističkim djelatnicima 
koji su svojim radom doprinijeli još jednom 
velikom priznanju zagorskom turizmu.

– Izuzetno smo ponosni na najnovija 
priznanja koja su nam jučer dodijeljena 
u Biogradu na moru, no to ne treba nikog 
začuditi. Zagorje se već odavno etablira-
lo kao atraktivna, sadržajna i najrazvije-
nija hrvatska kontinentalna destinacija 
s cjelogodišnjom turističkom ponudom, 
što je rezultat kontinuiranog i predanog 
zajedničkog rada svih nas dionika u tu-
rizmu. Ovo je još jedan dokaz da pro-
vođenje Master plana turizma Krapin-
sko-zagorske županije, daje pozitivne i 
konkretne rezultate. Da rezimiram u sati-
ričnom tonu: ‘Ako ovako nastavimo, neće 
nam preostati ništa drugo, osim da kon-
taktiramo obitelj najpoznatije rock and 
roll bake na svijetu Tine Turner da nam 
ustupe na korištenje glazbene tantijeme, 
jer Krapinsko – zagorska županija i Za-
gorje su zaista Simply the best’ – konsta-
tirao je župan Kolar. (kk) n

 » godišnja nagrada neandertalcima, termama jezerčica, suveniru iz marije bistrice i restoranu kramberger

Prestižne nagrade za Zagorje stigle su u kategorijama ‘udruge’, 
‘novi projekt u turizmu’, ‘suvenir’ i ‘ugostiteljstvo’

SIMPLY THE BEST! Četiri prestižna priznanja stigla u Zagorje

FO
TO

: K
ZŽ
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U petak je u Galeriji 
Antuna Augustinči-
ća u Klanjcu održa-
na dodjela ugovora 

korisnicima koji su ostvarili 
pravo na potpore Krapinsko 

– zagorske županije kroz jav-
ni poziv za financiranje javnih 
potreba u kulturi. Za to je u 
proračunu Županije izdvoje-
no 338.828 eura, rekla je za-
mjenica župana Jasna Petek.

– U 2024. godini iz prora-
čuna Županije financiraju se 
programi i projekti iz područ-
ja javnih potreba u kulturi u 
sljedećim prioritetnim po-
dručjima: djelatnost zaštite 
očuvanja održivog upravlja-
nja kulturnom baštinom, ar-
hivska djelatnost, izdavačka 
djelatnost, muzejsko-galerij-
ska djelatnost, knjižničar-
ska djelatnost, manifestacija 
u kulturi, djelatnost i rad za-
jednice kulturno-umjetničkih 
udruga, programi urbane kul-
ture i kulture mladih te me-
đunarodna kulturna surad-
nja i mobilnost. Pristigla je 191 
prijava na javni poziv, od čega 

je 176 projekata odabrano za 
financiranje – kazala je Petek.

Davor Špoljar, predsjednik 
Kulturnog vijeća KZŽ, kratko 
je zahvalio i čestitao svima.

– Projekte i programe ocje-
njivali smo na temelju kvalite-
te njihovog sadržaja, važnosti 
i relevantnosti za Krapinsko 

– zagorsku županiju. Htio bih 
još jednom zahvaliti i česti-
tati svima koji su ovdje i koji 
su ostvarili pravo na financi-
ranje sredstvima Županije te 
vam želim puno sreće – poru-
čio je Špoljar.

Ravnateljica ‘Muzeja Rad-
boa’ Ivana Hazulin Pospiš 
istaknula je da je pred Kultur-
nim vijećem bio veliki posao.

– Trebalo je sve prijave oci-
jeniti, sortirati i dobro sagle-
dati sa svih strana, kako iz 
kulturne, tako i iz turističke 
perspektive. Želim svim pri-
javiteljima uspješnu proved-
bu projekata u skladu s pro-
gramom kojeg su prijavili i 
nadam se da će ti programi 
koji će se realizirati tijekom 
ove godine uvelike doprini-

jeti našem kulturnom razvo-
ju na razini Hrvatskog za-
gorja, ali i šire – poručila je 
Hazulin Pospiš. 

Svima je čestitao i ravna-
telj ‘Muzeja Hrvatskog zagor-
ja’ Jurica Sabol.

– Kulturni turizam u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji 
prednjači pred drugim župa-
nijama, stoga hvala županiji i 
županu i svima koji rade na 
dobrobit ovih programa i že-
lim vam puno sreće u realiza-
ciji – rekao je Sabol.

Gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek naglasio je važ-
nost slavnog hrvatskog kipa-
ra Antuna Augustinčića, rođe-
nog Klanjčanina.

– Ova galerija je primjer 
velikih i plemenitih ljudi. An-
tun Augustinčić, rođeni Klanj-
čanin, predao je ostavštinu 
gradu Klanjcu da je čuvamo i 
prezentiramo i to je ono naj-
bitnije, takvih ljudi u Klanj-
cu imamo bezbroj – poru-
čio je Brlek.

Predsjednik ‘Društva za 
kajkavsko kulturno stva-

ralaštvo Krapina’ Damir 
Novina zahvalio je župa-
niji na dodijeljenim sredstvi-
ma te poručio:

– Lijepo je kada uspijete 
nešto napraviti, kada vidite 
da imate rezultat, da se do-

ista nešto dogodilo i da se 
granica u poimanju kulture 
u Zagorju stalno diže. Hvala 
županiji što prepoznaje naš 
rad i što nas financijski podu-
pire jer bez toga kulture ne 
bi bilo. Čestitam i svima koji 
su dobili sredstva, a oni koji 
nisu ove, dobit će iduće go-
dine. Treba biti uporan – do-
dao je Novina.

Predsjednik ‘Zajednice 
amaterskih kulturno-umjet-
ničkih udruga KZŽ’ Boris Ro-
man Blažinić otkrio je da u 
kulturi ima otprilike 9000 
amatera kojima je cilj prije 
svega očuvati tradiciju stila i 
načina života.

– Kultura je život koji se 
ne može i ne smije mijenjati, 
pogotovo ako želimo održati 
tradiciju. Danas u ovom civi-
lizacijskom ‘đumbusu’, kada 
ljudi migriraju, prelaze gra-

nice i dolaze u nova područ-
ja, ponašaju se, neželjeno ili 
nesvjesno, kao slon u stakle-
noj radnji. Mi kao čuvari tra-
dicije imamo zadatak da im 
na to skrenemo pažnju – do-
dao je Blažinić.

Župan Željko Ko-
lar izrazito je ponosan na 
kulturu u KZŽ.

– Lani smo imali 312.000 
ljudi u našim muzejima, kad 
dodamo Radbou i Pregra-
du, to je još nekakvih 15.000 – 
20.000 posjetitelja, a nas ima 
120.000 stanovnika. To samo 
govori koliko smo jaki u od-
nosu na ostatak Hrvatske, ko-
liko su naša kulturna baština 
i naši velikani kroz povijest 
ostavili traga u svim država-
ma u kojima smo živjeli – na-
glasio je Kolar.

Među ostalim dobitnicima 
bili su predsjednica udruge 

‘Kajkaviana’ Ines Krušelj Vidas, 
ravnateljica Gradske knjižni-
ce Krapina Maja Vukina Bogo-
vić, glazbenik Tomislav Golu-
ban i predsjednik Keglevićeve 
straže iz Kostela Milan Flegar. 
(Marko Presečki) n

 » kzž korisnicima uručila ugovore o dobivanju potpora za javne potrebe u kulturi 

Na javni poziv je stigla ukupno 191 prijava, od čega je 176 projekata odabrano za financiranje. Iz proračuna Županije u te je 
svrhe ove godine izdvojeno 338.828 eura

“Lani smo imali 312.000 ljudi u našim muzejima” 

Davor Špoljar Jurica Sabol Zlatko Brlek

“ 
	 Kulturni turizam u Krapinsko 

– zagorskoj županiji prednjači 
pred drugim županijama, stoga 
hvala Županiji i svima koji rade 
na dobrobit ovih programa. 
Puno sreće u realizaciji”

	 ZLATKO BRLEK - gradonačelnik Klanjca
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Izgradnja nove zgrade Centralnog opera-
cijskog bloka u krugu Opće bolnice Va-
raždin odlično napreduje. Sljedeći tjedan 
će početi pripremni radovi za izgradnju 

spojnih hodnika prema okolnim bolničkim 
zgradama, a do jeseni će biti završena cije-
la vanjska ovojnica ove građevine koja će se 
prostirati na ukupno 11.700 četvornih metara.

Radovi se izvode u sklopu projekta uku-
pno vrijednog 45.077.468,19 eura, od čega je 
43.064.198,02 eura bespovratnih EU sredsta-
va iz Nacionalnog plana oporavka i otporno-
sti. Dva milijuna eura osigurala je Varaždinska 
županija, i to za podzemnu garažu i heliodrom.

 » izgradnja centralnog operacijskog bloka ob varaždin odlično napreduje: 

Do jeseni će biti završena vanjska 
ovojnica objekta veličine 11.700 kvadrata

“ 
	 Sljedeći tjedan kreću radovi 

na pripremi za spojne hodnike 
između novog objekta i 
zgrada Neurologije, Kirurgije, 
Ginekologije, Interne i 
Objedinjenog bolničkog prijema 
te dnevne bolnice”

	 DAMIR POLJAK - ravnatelj bolnice

za spojne hodnike između novog objekta i 
zgrada Neurologije, Kirurgije, Ginekologije, 
Interne i Objedinjenog bolničkog prijema te 
dnevne bolnice. Zahvaljujući županu i odluci 
Županijske skupštine, dva milijuna eura ula-
že se upravo u ovaj dio ispod zemlje, gdje će 
se nalaziti podzemne garaže i tehnički sadr-
žaji, dok će na krovu objekta biti helidrom. 
Ponosni smo jer ovime dobivamo novu bol-
nicu, integrirani sustav i poboljšavamo kva-
litetu zdravstvene skrbi – istaknuo je rav-
natelj Poljak.

Riječ je o najvećem EU projektu u područ-
ju zdravstva u Varaždinskoj županiji, a rezul-
tirat će suvremenom opremljenom središ-
njom zgradom u bolničkom krugu u kojoj će 
se nalaziti i medicinsko-biokemijski laborato-
rij, RTG dijagnostika, osam operacijskih sala, 
odjeli jedinice intenzivnog liječenja i niz dru-
gih sadržaja.

- Na početku mandata sam naglasio da ću 
poduzeti sve da zdravstvenu skrb na područ-
ju Varaždinske županije dignemo na višu ra-
zinu, da napravimo dodatan iskorak. Upravo 
to činimo u tri smjera: izgradnjom, dograd-
njom i adaptacijom postojećih prostora, po-
tom nabavom dijagnostičkih aparata i ure-
đaja te slanjem liječnika na specijalizacije. 
Do kraja godine imat ćemo 153 liječnika na 
specijalizacijama. Da je trenutno teško bo-
raviti i raditi u ovim uvjetima u cijelom kru-
gu bolnice, zasigurno je, ali molim sve paci-
jente i djelatnike za strpljenje tijekom još 
godinu i pol dana koliko će trajati radovi, 

U napredak radova u četvrtak su se na 
gradilištu uvjerili župan Anđelko Stričak, 
ravnatelj Opće bolnice Varaždin Damir Po-
ljak, načelnica Sektora za bolničku zdrav-
stvenu zaštitu i kvalitetu zdravstvene zašti-
te Ministarstva zdravstva Anita Milas-Anzić, 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, so-
cijalnu skrb, civilno društvo i hrvatske brani-
telje Ljubica Božić te njihovi suradnici, kao i 
ravnatelji zdravstvenih ustanova te voditelji 
odjela OBV-a.  

integrirani sustav
- Možemo biti ponosni na tijek radova. Prije 
nekoliko mjeseci još smo bili ‘ispod zemlje’, 
položili smo vremensku kapsulu, a sada se 
privode kraju radovi u prizemlju, na prvoj 
etaži. S ponosom mogu reći da će do jese-
ni biti završena cijela vanjska ovojnica zgra-
de. Sljedeći tjedan kreću radovi na pripremi 

Radovi se izvode u sklopu projekta vrijednog 45.077.468,19 eura, od čega je 43.064.198,02 eura bespovratnih EU 
sredstava iz NPOO-a. Dva milijuna eura osigurala je Varaždinska županija

Damir Poljak
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dok se ne završi ovaj objekt i hodnicima spo-
ji sa susjednim zgradama. Kada sve to zavr-
šimo, ovo će biti ‘bolnica cukorek’ – rekao je 
župan Stričak.

Podsjetio je da je još prije 20-ak godi-
na potpisan prvi sporazum između Bolnice, 
Županije i resornog ministarstva u kojem je 
utvrđena potreba da se izgradi takav objekt, 
no potom se gotovo dva desetljeća nije do-
gađalo ništa.

- Jedan od prvih ugovora koji sam potpi-
sao kao župan, i to 2. srpnja 2021. godine, bio 
je ugovor za izradu glavnog projekta upra-
vo za Centralni operacijski blok. Iduće godi-
ne, 30. kolovoza 2022. je izdana pravomoćna 
građevinska dozvola, 26. lipnja prošle godine 
potpisan je ugovor o dodjeli bespovratnih EU 
sredstava, 11. srpnja ugovor za gradnju, a 24. 
studenoga 2023. premijer Andrej Plenković ov-
dje je postavio kamen temeljac. Upravo ti da-
tumi najbolje govore o tijeku izgradnje Cen-
tralnog operacijskog bloka, pri čemu moram 
naglasiti da nije bilo tih sredstava osiguranih 
u državnom, odnosno europskom proračunu, 
da ih netko nije ispregovarao, najvjerojatnije 
danas ne bismo bili ovdje. A osoba zaslužna 
za osigurana EU sredstva je premijer Andrej 
Plenković, na čemu njemu i ministru zdravstva 
Viliju Berošu zahvaljujem – dodao je župan. 

reforma zdravstva
Načelnica Sektora za bolničku zdravstvenu za-
štitu i kvalitetu zdravstvene zaštite Ministarstva 
zdravstva Anita Milas-Anzić rekla je da je Mini-
starstvo zdravstva na čelu s ministrom Berošom 
u zadnjem mandatnom razdoblju pokrenulo re-
formu zdravstva koja se očituje u više dimenzija.

– Reforma se provodi na području preven-
tivne i kurativne medicine te rehabilitacije, ali 

isto tako je pred nama veliki zamah palijativ-
ne medicine. Značajna sredstava iz državnog 
proračuna, ali i velike pomoći iz europskih 
fondova ulažu se u područje infrastrukture, 
medicinsku opremu i u područje zdravstvene 
snage. Svjesni smo i opažamo da se provode 
veliki građevinski radovi u bolničkim ustano-
vama diljem Hrvatske. Sve zdravstvene i bol-
ničke ustanove želimo renovirati, nadogradi-
ti, ali isto tako nabaviti medicinsku opremu, 
dijagnostičku i terapijsku koja je u skladu sa 
zadnjim napretkom svjetske tehnologije. Ve-
lika nam je želja da sve to popratimo kvalitet-
nom i učinkovitom radnom snagom. Sve to će 
pridonijeti postizanju kvalitetnije zdravstve-
ne usluge, a s ciljem da liječenje bude učinko-
vito, pravovremeno i dostupno svima, da se 
smanje liste čekanja, za što moram pohvaliti 
ravnatelja Opće bolnice Varaždin koji je učin-
kovito proveo skraćivanje liste čekanja. To se 
nastavlja i dalje, zato što je naš zajednički cilj 
zadovoljstvo pacijenta i njegovo uspješno lije-
čenje – zaključila je Milas-Anzić. (kk) n

“
	Na početku mandata sam 
naglasio da ću poduzeti sve da 
zdravstvenu skrb na području 
Varaždinske županije dignemo na 
višu razinu, a upravo to i činimo”

	ANĐELKO STRIČAK - župan

Anita Milas - Anzić

Ravnatelj Županijske 
uprave za ceste Krapin-
sko – zagorske županije 

Stjepan Sirovec, načelnik Sve-
tog Križa Začretja Marko Kos 
i krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar obišli su u četvr-
tak radove sanacije županij-
ske ceste 2162 u Sekirišću.  

Ravnatelj Županijske upra-
ve za ceste Krapinsko - zagor-
ske županije Stjepan Siro-
vec podsjetio je da su radovi 
na presvlačenju novim asfal-
tnim slojem krenuli nakon 
što je Općina Sveti Križ Začre-
tje izvela radove rekonstrukci-
je dijela dionice, prilikom čega 
je izgrađena oborinska odvod-
nja i pješačka staza koju je su-
financirala i Županijska upra-
va za ceste. 

Načelnik Općine Sveti Križ 
Začretje Marko Kos istaknuo je 
kako je ovo bio izuzetno opa-
san dio županijske ceste te da 
su pripreme za kompletnu re-

konstrukciju i sanaciju trajale 
dvije godine.

– Imali smo problema s 
imovinsko-pravnim odnosi-
ma objekta koji su bili nele-
galni, a izgrađeni su na ovoj 
prometnici. Uspjeli smo ri-
ješiti i oborinsku odvodnju i 

pješačku stazu. Općina je za 
ovaj projekt izdvojila 280.000 
eura, dok je ostatak sufinanci-
rala Županijska uprava za ce-
ste. Isto tako smo zajedno s žu-
panijom i raznim fondovima u 
Područnu školu uložili više od 
100.000 eura, da bismo jedno-

stavno oplemenili ovaj kraj, da 
bismo zadržali djecu u ovom 
naselju, te da bismo pružili 
određenu sigurnost i da bi ci-
jelo naselje bilo ljepše i sigur-
nije – naglasio je načelnik Kos.

Župan Željko Kolar izni-
mno je zadovoljan radovima.

– Ovo je 32. od 58 dionica žu-
panijskih cesta koje će se mo-
dernizirati u našem velikom 
investicijskom ciklusu. Vrijed-
nost radova je 57.000 eura. Du-
žina dionice je 570 metara, a 
prolazi i kraj područne škole 

– istaknuo je Kolar te najavio i 
skoro postavljanje ležećih po-
licajaca na dionici ceste nepo-
sredno kraj škole.

– U ovako malom mjestu, u 
ovako kratkom razdoblju inve-
sticija je više od 400.000 eura, 
mislim da se ne bi posramili i 
puno veće sredine i gradovi, ne 
samo u našoj županiji, nego u 
Republici Hrvatskoj. Ovdje naš 
posao nije gotov, što se tiče op-
ćine Sveti Križ Začretje, mi još 
imamo iz ovog investicijskog 
ciklusa jednu dionicu, to je di-
onica u Donjoj Pačetini, ona je 
dužine kilometar i 200 meta-
ra i vrijednost investicije će biti 
oko 100.000 eura – zaključio je 
župan Kolar. (kk) n

 » u tijeku je sanacija županijske ceste u sekirišću, najavljeni i ležeći policajci

Općina Sveti Križ Začretje je za ovaj projekt izdvojila 280.000 eura, dok je ostatak sufinancirala Županijska uprava za ceste

KOS: Želimo zadržati djecu u ovom naselju

Anđelko Stričak



20 13. travnja 2024. Kajkavske kronike - broj 55202020202020202020202020202020 regija

 » za povećanje poljoprivredne proizvodnje kzž podijelila 83.000 eura

Potpora je podijeljena na ukupno 27 korisnika kojima je ugovore 
uručio župan Željko Kolar

Najavljeni i novi 
natječaji vrijedni 
130.000 eura  

Dodjela ugovora korisni-
cima koji su ostvarili 
pravo na potporu Kra-

pinsko - zagorske županije te-
meljem provedenog Natječaja 
za povećanje poljoprivredne 
proizvodnje u 2024. godini 
održana je u srijedu u Preseki 
Petrovskoj. Ukupna vrijednost 
potpore iznosi 83.007,37 eura, 
a raspoređena je na 27 kori-
snika kojima je ugovore uru-
čio župan Željko Kolar. 

Korisnicima je u sklo-
pu ovog natječaja odobre-
no financiranje: kupnje 58 
zemljišta ukupne površine 
102.364,44 metara kvadratnih, 
sedam plastenika ukupne po-
vršine 664,5 metara kvadrat-
nih, osam junica mliječnih pa-
smina, dvije krave mliječnih 

pasmina, dvije krave mesne 
pasmine, tri junice mesne pa-
smine, jednog bika mesne pa-
smine, 63 rasplodne koze, 400 
sadnica malina, 400 sadni-
ca kupina, 400 sadnica božu-
ra, 1700 cijepova vinove loze, 
50 sadnica smokve, 142 sadni-
ca kruške, 12 sadnica jabuka, 
četiri sadnice breskve, jedna 
opreme za podizanje trajnog 
nasada bobičastog voća s na-
vodnjavanjem, opreme za pla-
stenik, repromaterijala za po-
dizanje tri trajna nasada, kao 
i zakup zemljišta od 2521 me-
tra kvadratnog na 20 godina. 

Pročelnica Upravnog odje-
la za gospodarstvo, poljopri-
vredu, turizam, promet i ko-
munalnu infrastrukturu Sanja 
Mihovilić podsjetila je da je 
Natječaj bio otvoren od 14. 
veljače do 15. ožujka. Vrijed-
nost ulaganja za koje se traži-
la potpora je minimalno 2000 
eura. Visina potpore po kori-
sniku bila je maksimalno 6500 
eura, najviše do 50 posto uku-
pno prihvatljivih  aktivnosti. 

Uime korisnika potpora i 
ovogodišnjih dobitnika, obra-
tio se Antun Presečki na či-
jem je imanju održana dodje-
la ugovora Antun Presečki. 

- Hvala Županiji na potpo-
rama koje će sigurno ojačati 
razvoj poljoprivrede u Zagor-
ju. Ja sam vjerojatno najmla-
đi OPG-ovac među okupljeni-
ma. Imam 24 hektara zemlje i 
33 krave, koje pripremam za 
unuku koja je trenutno na če-
tvrtoj godini Veterinarskog fa-
kulteta, a nadam se da ću i ja 
s njom moći odraditi sve pro-
jekte koje imamo u planu. 
Neki od njih su nabava ko-
nja, gradnje staje za goveda i 
male klaonice, a onda potom 
napraviti i steakhouse - ista-
knuo je Presečki.

Župan je među brojnim fi-
nanciranim aktivnostima po-
sebno izdvojio okrupnjivanje 
zemljišta i kupnju plastenika. 

- Očigledno je da je nedo-
statak većih parcela u Zagor-
ju jedan od osnovnih proble-
ma s kojima se susrećete, pa 
je ta mjera za okrupnjavanje 
zemljišta vrlo dobra, a treba 
primijetiti i da se sve više lju-
di odlučuje za plastenike i tu 
vrstu proizvodnje - rekao je 
Kolar te najavio i skoru obja-
vu četiri nova natječaja u sklo-
pu županijskih mjera ruralnog 
razvoja ukupne vrijednosti 
130.000 eura. (kk) n

Krapinsko - zagorska žu-
panija dodijelila je ugo-
vore korisnicima koji su 

ostvarili pravo na županijsku 
potporu temeljem javnog na-
tječaja za financiranje progra-
ma i projekata poljoprivred-
nih udruga u 2024. godini. 
Ukupno je za projekte 11 udru-
ga dodijeljeno 13.500 eura. 

75 posto troškova
Iznos koji se mogao ostvari-
ti kroz ovaj natječaj po kori-
sniku je 1991 euro ili maksi-
malno do 75 posto ukupno 
prihvatljivih aktivnosti, re-
kla je pročelnica Upravnog 
odjela za gospodarstvo, po-
ljoprivredu, turizam, promet 
i komunalnu infrastrukturu 
Sanja Mihovilić. 

- Na ovogodišnji natje-
čaj pristiglo je 12 zahtjeva. Od 
toga je prihvaćeno njih 11. Tih 
11 udruga je ostvarilo potpo-
ru u visini 70 posto planiranih 
aktivnosti koje planiraju pro-
vesti i to iznosi 13.344 eura - 
pojasnila je Mihovilić.

Župan Kolar je istaknuo 
kako projekti udruga jasno 
pokazuju da se poljoprivred-
nici danas suočavaju s broj-
nim izazovima. 

- Prije smo imali klasič-
no proljeće, ljeto, jesen, zimu 
i otprilike smo znali kakve su 
temperature i koje bi nam se 
elementarne nepogode mogle 
dogoditi u kojem dijelu godi-

ne, a danas to ne postoji. Nika-
da ranija košnja, nikada ranije 
nije padala tuča, nikada takve 
poplave na našem područ-
ju, nikad toliko elementar-
nih nepogoda u vrlo kratkom 
vremenskom periodu. Vidi se 
da se kontinuirano educirate 
i pokušavate prilagoditi no-
vim okolnostima - poručio je 
župan Kolar.

dobitnici sredstava
Pravo na potporu ostvari-
le su sljedeće udruge: Udru-
ga vinogradara, podrumara i 
prijatelja dobrog vina “Sveti 
Martin” Jesenje, Udruga vina-
ra i vinogradara “Dobra kapli-
ca” Pregrada, Udruga pčelara 
Krapina, Udruga vinograda-
ra i vinara “Radobojski paj-
daši”, Udruga vinogradara, 
vinara i voćara Sveti Juraj-Ju-
rašak, Udruga vinogradara i 
podrumara “Humska kaplji-
ca”, Savez pčelarskih udruga 
Krapinsko - zagorske župa-
nije, Udruga pčelara “Nek-
tar” Konjščina, Udruga pče-
lara MEDENI Pregrada, 
Društvo vinogradara, vinara i 
prijatelja dobrog vina “Baril-
ček” Veliko Trgovišće i Udru-
ga vinogradara i vinara Sveti 
Vinko Đurmanec.

Okupljene je u ime dobit-
nika potpora pozdravio pred-
sjednik Udruge vinara i vi-
nogradara “Dobra kaplica“ 
Pregrada Robert Gretić. (kk) n

 » pristiglo je ukupno 12 zahtjeva, a odobreno je njih 11

KZŽ poljoprivrednim 
udrugama dodijelila 
13.500 eura

Željko Kolar

Antun Presečki

FO
TO

:  
KZ

Ž

Obrana od tuče kreće 1. svibnja. 
Provodit će se generatorima.

Obrana od tuče ove godi-
ne kreće 1. svibnja, potvrdili su 
iz Državnog hidrometeorološ-
kog zavoda za Radio Stubicu 
i dodali da su u tijeku sve pri-
premne radnje.

Provodit će se, kao i ranijih 
godina, djelovanjem prizemnih 
generatora kroz mrežu 300 ak-
tivnih generatorskih postaja 
na branjenom području 12 žu-
panija kontinentalne Hrvatske 
i Grada Zagreba. 

- S pomoću prizemnih ge-
neratora vrši se zasijavanje tu-
čonosnih oblaka kemijskim re-
agensom srebrovim jodidom. 
Na području Krapinsko - za-
gorske županije bit će aktiv-
no 16 generatorskih posta-
ja, a na svakoj od tih postaja 
radit će po dvoje poslužite-
lja prizemnih generatora - re-

kla je Ivana Grljak iz Službe za 
informiranje.

Josip Salatko, predsjednik 
Udruge raketara protugradne 
obrane Hrvatske, rekao je da taj 
sustav obrane nije dovoljan.

- Rakete su ukinuli, i nakon 
što im je istekao rok trajanja 
uništili, umjesto da smo ih spa-
lili. Lansirne postaje zjape pra-
zne. I njih će trebati ukloniti. 
Sve su to dodatni troškovi. Biv-
ša ravnateljica nije imala slu-
ha, i svojski se trudila da uni-
šti sustav obrane. Nadam se da 
će novi ravnatelj Zavoda Ivan 
Güttler imati više sluha - rekao 
je Salatko za Radio Stubicu.

Dodao je i da se pojavila i 
ideja da se u budućnosti obra-
na od tuče provodi dronovi-
ma, kao što to rade neke druge 
zemlje. (kk) n
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 » varaždinskoj županiji i gradu varaždinu predane 122 državne nekretnine na daljnje 
raspolaganje i upravljanje

Primopredajom predmeta provodi se Zakon o upravljanju 
nekretninama i pokretninama u vlasništvu RH, koji je na snagu stupio 
krajem prošle godine

Županiji 99, a Gradu 23 

S ciljem ubrzavanja proce-
dura i stavljanja držav-
ne imovine u funkciju 

razvoja Varaždinske županije 
te njezinih gradova i općina, 
državna tajnica Ministarstva 
graditeljstva, prostornog ure-
đenja i državne imovine Sanja 
Bošnjak u utorak je županu 
Anđelku Stričaku i zamjeniku 
gradonačelnika Varaždina Mi-
roslavu Markoviću predala na 
daljnje postupanje ukupno 122 
predmeta za upravljanje i ras-
polaganje nekretninama u vla-
sništvu Republike Hrvatske.

Primopredajom predme-
ta provodi se Zakon o uprav-
ljanju nekretninama i po-
kretninama u vlasništvu RH, 
koji je na snagu stupio kra-
jem prošle godine. Zakonom 
su poslovi upravljanja i ras-
polaganja građevinama i ne-
izgrađenim građevinskim ze-
mljištem u vlasništvu države 
povjereni županijama i gra-
dovima, prema mjestu gdje se 
nekretnina nalazi.

fizičke i pravne osobe
Varaždinskoj županiji preda-
no je 99 predmeta, od kojih 
se njih 35 odnosi na zahtjeve 
u kojima su podnositelji jedi-
nice lokalne i područne samo-
uprave te 64 predmeta u ko-
jima su podnositelji fizičke i 
pravne osobe. Gradu Varaž-
dinu predana su 23 predmeta 
koja se odnose na nekretnine 
na njihovom području, a riječ 

je o zahtjevima čiji su podno-
sitelji fizičke i pravne osobe

- Od 2016. godine je Vlada 
RH s jedinicama lokalne sa-
mouprave s područja Varaž-
dinske županije i s trgovačkim 
društvima u njihovom vlasniš-
tvu sklopila 25 ugovora o ras-
polaganju državnim nekret-
ninama, od čega 11 ugovora o 
darovanju. Time su darovane 
nekretnine ukupne procije-
njene vrijednosti 2,65 milijuna 
eura. S Gradom Varaždinom su 
u istom razdoblju sklopljena 
dva ugovora u darovanju, ko-
jima su darovane nekretnine 
ukupne procijenjene vrijed-
nosti 948.000 eura. Uz to je 
sklopljeno ukupno šest ugo-
vora s komunalnim tvrtkama 
o osnivanju prava služnosti, a 
za potrebe izgradnje sustava 
vodoopskrbe i odvodnje, dok 
je s tvrtkom Varkom sklopljen 
ugovor o darovanju nekretni-
ne vrijedne 51.000 eura te su 
također sklopljena tri ugovo-
ra o osnivanju prava služnosti 
u cilju izgradnje sustava vodo-
opskrbe i odvodnje – rekla je 
državna tajnica Bošnjak.

upoznati sa stanjem
Župan Stričak je istaknuo 
da mu je posebno drago 
što je upriličena primopre-
daja predmeta.

- Sa zadovoljstvom smo 
preuzeli predmete držav-
ne imovine, jer vjerujemo da 
ćemo brže i lakše provoditi 

postupke vezane uz građevine 
i neizgrađeno građevinsko ze-
mljište u vlasništvu Republike 
Hrvatske, jer smo upoznati sa 
stanjem na terenu. Svi zajedno 
ćemo se potruditi da zahtjeve 
riješimo u što je moguće kra-
ćem vremenu kako bi držav-
ne nekretnine bile stavljene u 
funkciju. Da vodimo brigu o 
imovini, pokazuju nekretnine 
koje su dosad dane na uprav-
ljanje Varaždinskoj županiji. 
Najnoviji primjer su nekretni-
ne u obuhvatu projekta “Po-
sjetiteljskog centra Gavezni-
ca” na području Lepoglave, a 
za koje je u tijeku realizacija 
darovanja, dok nam je proš-
le godine Republika Hrvat-
ska na uporabu na razdoblje 
od 50 godina dodijelila arbo-
retum Opeka, koji planiramo 
revitalizirati i obnoviti – rekao 
je župan Stričak.

Primopredaji predmeta 
prisustvovali su i ravnateljica 
Uprave za upravljanje i ras-
polaganje nekretninama Mi-
nistarstva Ivana Pintar, pro-
čelnica Upravnog odjela za 
zdravstvo, socijalnu skrb, civil-
no društvo i hrvatske branite-
lje Varaždinske županije Ljubi-
ca Božić, pročelnik Upravnog 
odjela za gradnju i komunal-
no gospodarstvo Grada Va-
raždina Vlado Podbrežnički i 
voditeljica Odsjeka za raspo-
laganje imovinom i stambene 
poslove Grada Varaždina Kata-
rina Conar-Brod. (kk)n

Arheološko nalazište ‘Go-
mila’ u Jalžabetu u Va-
raždinskoj županiji jed-

no je od najbolje očuvanih i 
najvažnijih nalazišta želje-
znog doba u srednjoj Europi, 
a otkriva moć, utjecaj i bo-
gatstvo kraljeva istočnohal-
štatske kulture koji su ovim 
prostorima vladali u 6. sto-
ljeću prije Krista. Ogromna 
drevna grobnica, koja se pro-
stire na površini 65x8 metara, 
jedan je od najvrjednijih pri-
mjera prapovijesne grobne 
arhitekture tog tipa u Europi.

Zahvaljujući Varaždin-
skoj županiji, ovaj vrijedan 
lokalitet bit će očuvan i pre-
zentiran javnosti na poseban 
način. Naime, kreće se u re-
alizaciju projekta Posjetitelj-
skog centra ‘Gomila’. Idejni 
projekt za budući kompleks 
izradio je projektantski ured 
‘Radionica arhitekture’ iz Za-
greba, a prošlog tjedna je pre-
dan zahtjev za izdavanje loka-
cijske dozvole.

– Koliko je moćan bio jal-
žabetski kralj koji je vladao na 
ovim prostorima u 6. stolje-
ću prije Krista, govore nalazi 
pronađeni u njegovoj grobni-
ci, zlato s Urala i jantar s Bal-
tika. Do ovih senzacionalnih 
otkrića došlo se zahvaljujući 
arheološkim istraživanjima 
koja je vodio Saša Kovačević s 
Instituta za arheologiju, a ko-
jima je Varaždinska županija 
dala punu podršku. Sada smo 
krenuli korak dalje, u rekon-
strukciju i prezentaciju loka-
liteta. Kolika je njegova važ-
nost, dovoljno govori da je 
grobnica jalžabetskog kralja 
pandan kraljevskoj grobnici 
Filipa II. Makedonskog u Ver-
gini – istaknuo je varaždinski 
župan Anđelko Stričak.

Budući kompleks će se 
prostirati na površini od 8,79 
hektara, od čega će više od 

5 hektara zauzimati zelene 
površine, a planira se gradi-
ti u tri faze.

– Prvo će se krenuti u re-
konstrukciju drevne grobni-
ce, potom će uz nju biti iz-
građena zgrada centra za 
posjetitelje, a u posljed-
njoj etapi će niknuti prapo-
vijesno naselje iz tog doba. 
Grobnica posljednjeg jalža-
betskog kralja bit će rekon-
struirana tako da će njezina 
unutrašnjost biti pretvorena 
u izložbeni prostor, u kojem 
će biti prezentiran sam loka-
litet i arheološka istraživanja. 
Površina zatvorenog izložbe-
nog prostora s rekonstruk-
cijom grobne komore i teh-
ničkim prostorom bit će oko 
800 četvornih metara. Vanj-
ski dio grobnice će biti vraćen 
u izvorni oblik, prema uputa-
ma arheologa – navodi župan.

U zgradi za posjetitelje će 
se nalaziti suvenirnica, ugo-
stiteljski objekt, dvorana za 
predavanja i izložbe te drugi 
prateći sadržaji. Posjetitelj-
ski centar bruto površine 475 
četvornih metara će biti pri-
zemni objekt koji se sastoji 
od više odvojenih volumena 
povezanih prostranom nad-
strešnicom. Uređene će biti 
i poučne staze koje će voditi 
do svih sadržaja, pa tako i do 
prapovijesnog naselja.

– Budući da su istraživa-
nja potvrdila postojanje na-
selja halštatske kulture, u 
budućem kompleksu ‘Gomi-
la’ bit će rekonstruirano po-
vijesno naselje i život ljudi iz 
tog doba, kojima je potok Bi-
stričak bio glavni izvor pitke 
vode i hrane – otkriva Stričak.

U sklopu prezentacije hal-
štatske kulture, bit će uređeni 
i dodatni sadržaji poput edu-
kativno-zabavnog adrenalin-
skog parka te parkirališta za 
autobuse i automobile. (kk) n

 » arheološko nalazište u jalžabetu jedno je od najbolje 
očuvanih i najvažnijih nalazišta željeznog doba u 
srednjoj europi

Posjetiteljski centar 
‘Gomila’ gradit će 
se u tri faze
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U Županijskoj palači u 
Varaždinu potpisa-
ni su ugovori o izvo-
đenju radova na Re-

konstrukciji raskrižja držav-
ne ceste DC2 s Optujskom uli-
com u Varaždinu te na izgrad-
nji priključka novom autobu-
snom kolodvoru s državne ce-
ste oznake DC526, izgradnja 
pješačkih staza i uređenje ra-
skrižja državne ceste oznake 
DC526 i Cvjetne ulice u Varaž-
dinskim Toplicama.

Ugovore su potpisali član 
Uprave Hrvatskih cesta Alen 
Leverić, u ime investitora te 
Goran Tuđan, član Uprave 
tvrtke Colas Hrvatska u ime 
izvođača radova, a potpisiva-
nju su nazočili i varaždinski 
župan Anđelko Stričak, sabor-
ski zastupnik Predrag Štromar, 
predsjednica Gradskog vijeća 
Varaždinskih Toplica Ljubica 
Nofta, Mario Sambolec, pro-
čelnik županijskog Upravnog 
odjela za prostorno uređe-
nje i graditeljstvo, Krunoslav 

Lukačić, pomoćnik ravnate-
lja ŽUC-a, kao i predstavnici 
Hrvatskih cesta Davor Bobi-
čanec, rukovoditelj Poslovne 
jedinice HC-a Varaždin Da-
vor Bobičanec i njegov kolega 
Josip Habunek.

investicije u tijeku
Župan Stričak je istaknuo 

kako se u Županijskoj palači 
prije godinu i pol održao rad-
ni sastanak s vodstvom HC-a 
na kojem su definirani plano-
vi za naredno razdoblje.

- Sve o čemu smo tada raz-
govarali, sve te projekte i inve-

 » hrvatske ceste investiraju u prometnice na području varaždinske županije 

“Ukupna ulaganja u 2024. će 
biti, preko 30 milijuna eura” 

sticije koje smo tada naglasili, 
su u tijeku. Od tada do danas 
otvorena je Istočna obilazni-
ca Novog Marofa, a potpisan 
je ugovor za izvođenje radova 
na prvoj fazi izgradnje brze ce-
ste od Varaždina prema Ivan-
cu. Također su završeni rotori 
u Knegincu i Bednji, te su pot-
pisani ugovori za izvođenje ra-
dova u Gojancu i Hrašćici. Bilo 
je riječi i o sigurnosti prome-
ta na jugu Varaždinske župa-
nije. Kao što mogu primijetiti 
svi koji putuju starom magi-
stralom prema Zagrebu, gra-
di se nogostup od Breznič-

kog Huma prema Breznici, te 
se projektiraju još dvije trake 
istočne obilaznice grada Va-
raždina, što smatram iznimno 
potrebnim. Sve one investici-
je koje su građani čekali deset, 
dvadeset pa i više godina sada 
se realiziraju, zahvaljujući do-
brom dijalogu između lokalne 
i državne razine. Sve što smo 
planirali je u izvedbi, a u slje-
deće dvije ili tri godine ovo će 

područje biti vjerojatno najak-
tivnije na području cijele Hr-
vatske  što se tiče radova - re-
kao je župan. 

Član Uprave HC-a Alen Le-
verić je istaknuo kako se na 
prošlogodišnjem održanom 
sastanku razgovaralo o pokre-
tanju projekta za brzu cestu.

- Jedan od prvih projeka-
ta bila je brza cesta za koju 
je potpisan ugovor i ove go-

Potpisani su ugovori o izvođenju radova na Rekonstrukciji raskrižja državne ceste DC2 
s Optujskom ulicom u Varaždinu, radova na izgradnji priključka novom autobusnom 
kolodvoru s državne ceste DC526, te o izgradnji pješačkih staza i uređenju raskrižja državne 
ceste DC526 i Cvjetne ulice u Varaždinskim Toplicama

Sve one investicije koje su građani 
čekali deset, dvadeset pa i više godina 
sada se realiziraju, zahvaljujući dobrom 
dijalogu između lokalne i državne razine, 
istaknuo je župan Anđelko Stričak 

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Alen Leverić Anđelko Stričak
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jekt istaknule izgradnju tur-
bo rotora. Drugi projekt i dru-
go prometno raskrižje koje 
je frekventno u Varaždinskoj 
županiji je državna cesta DC2 
koja ide prema ulazu u grad 
od strane Sračinca, Petrijanca 
i Hrašćice i sada smo potpisa-
li upravo ugovor za rotor na 
tom području. Vrijednost in-
vesticije je nešto više od mi-
lijun eura bez PDV-a i očekuje 

dine se očekuje potpisivanje 
nastavka ugovora od Cerja 
do Ivanca, a kasnije do Lepo-
glave i završetka u Đurmancu. 
Drugi projekt koji je potpisan 
bio je rotor u Gojancu jer je 
tamo jedna od najprometni-
jih državnih cesta, D35, koja 
ide prema Varaždinu. Sami 
ste svjedoci da je ono raskriž-
je crna točka, dosta je opasno, 
i Hrvatske ceste su kao pro-

U investicijskom kreditu kojeg su 
uzele Hrvatske ceste, i u investicijskom 
potencijalu kojeg Hrvatske ceste imaju 
do 2030. godine, nalazi se milijardu i 
400 milijuna eura

se da će od početka radova za 
pet do šest mjeseci biti izgra-
đen rotor. Isto tako, prioritet 
Hrvatskih cesta za područje 
Varaždina je istočna obilazni-
ca, te se očekuje raspisivanje 
natječaja do kraja godine. U 
pripremi smo dokumentaci-
je i za most preko Drave, most 
bana Jelačića s dodatne dvije 
trake sve do rotora u Kuršan-
cu. Drugi projekt koji nam je 

vrlo bitan su Varaždinske To-
plice koje su posljednjih neko-
liko godina postale prometno 
vrlo atraktivne zbog svih in-
vesticija koje su Vlada RH na 
čelu s premijerom Plenkovi-
ćem imale u Varaždinskim To-
plicama i upravo je to dovelo 
do toga da se definira projekt 
rekonstrukcije državne ceste 
D526 do ulaza na autocestu. 
To je investicija vrijedna pre-
ko 1,5 milijuna eura, a s PDV-
om negdje 1,8 milijuna. Ova 
investicija je vrlo bitna jer će 
se podignuti razina sigurnosti 
ne samo za vozače automobi-
la, nego i za pješake i bicikli-
ste na tom području - rekao je 
Leverić i dodao:

investicijski ciklus
- Ukupna ulaganja u 2024. će 
biti, ako zbrojite brzu cestu 
koja je vrijednosti 25 milijuna 
eura i sve ove rotore plus dru-
ga održavanja, više od 30-ak 
milijuna eura, a cijeli investi-
cijski ciklus iznosi preko 100 
milijuna. Brza cesta sve do 
Đurmanca je vrijednosti oko 
145 milijuna eura, a o sred-

stvima za projekte o kojima 
govorimo nisu prazne priče, 
nego su definirana u Proraču-
nu RH, u investicijskom kredi-
tu koje su uzele Hrvatske ce-
ste, i na kraju investicijskom 
potencijalu koji Hrvatske ce-
ste imaju do 2030. godine, a 
to je milijardu i 400 milijuna 
eura. Već sada imamo investi-
cijski boom, a dodatni investi-
cijski ciklus je u planu – rekao 
je Leverić te dodao kako ovih 
dana kreću radovi u Gojancu.  

- Čekali smo da građevinska 
dozvola postane pravomoćna, 
papirologija je spremna, uvo-
đenje u radove može biti i su-
tra i procijenili smo da bi mo-
gli zbog brzine i vremenskih 
uvjeta krenuti u realizaciju ti-
jekom sedam dana. To se ra-
skrižje na početku investicije 
neće zatvoriti, ali vidjet ćemo 
kako će teći radovi kroz veliki 
promet. Velika je frekvencija 
vozila, opasnost je tamo i za 
radnike i procijenimo li da tre-
ba zatvoriti, zatvorit ćemo, ali 
napravit ćemo obilazne puto-
ve i sigurno neće doći do nika-
kvih gužvi – zaključio je. (kk) n
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Varaždinsko bučino ulje 
obiteljskih poljopri-
vrednih gospodarsta-
va Kolenko, Kurtek i Vi-

daček iz Varaždinske županije 
osvojilo je nove tri zlatne me-
dalje na 63. svjetskom natjeca-
nju u kvaliteti proizvoda ‘Mon-
de Selection’ u Bruxellesu.

Kuhari s Michelinovim 
zvjezdicama, članovi Fran-
cuske kulinarske akademije 
i drugi vrhunski stručnjaci iz 
ocjenjivačke komisije su Va-
raždinsko bučino ulje opisali 
kao vrhunsko izrađeno za da-
šak profinjenosti u spravlja-
nju jela te istaknuli da je izvr-
stan odabir za dodavanje boje 
i okusa jelima.

‘Zlatna’ ulja predstavljena 
su u utorak u atriju Županij-
ske palače, gdje je OPG-u Ko-
lenko, OPG-u Kurtek i OPG-u 
Vidaček na novom uspjehu če-

stitao župan Anđelko Stričak 
zajedno s pročelnikom za po-
ljoprivredu Dragutinom Vince-
kom. Ova tri OPG-a su osvaja-
njem zlatnih medalja ponovila 
uspjeh iz 2021. godine. 

stil života
– Čestitam našim proizvođa-
čima koji su na prestižnom 
svjetskom natjecanju drugi put 
osvojili zlatne medalje, čime 
su potvrdili da je kvaliteta Va-
raždinskog bučinog ulja kon-
tinuirano vrhunska. Svima je 
poznato da je baviti se poljo-
privredom na području Varaž-
dinske županije stil života, jer 
se radi o malim parcelama ko-
jima trebate proizvesti ono što 
je najbolje i najkvalitetnije. Da 
su naši poljoprivrednici u tome 
iznimno uspješni, govori već 15. 
zlatna medalja osvojena na pre-
stižnom natjecanju ‘Monde Se-
lection’. Ponosni smo na naše 
autohtone poljoprivredno-pre-
hrambene proizvode, jer u sve-
ga desetak dana iz Bruxellesa 
smo primili dvije odlične vije-
sti. Nakon Varaždinskog buči-
nog ulja prošle godine, sada je 
na europskoj razini zaštićen i 
Ludbreški hren kao deseti pro-
izvod s područja Varaždinske 
županije i 48. iz Hrvatske – re-
kao je župan Stričak.

Pročelnik Vincek napo-
menuo je da se radi uspje-
hu koji se temelji na 150-go-

dišnjoj tradiciji proizvodnje 
bučinog ulja.

prijestolnica ulja
– Varaždinska županija je me-
đunarodna prijestolnica buči-
nog ulja. Upravo ovako, s puno 
više samopouzdanja moramo 
govoriti o našem Varaždin-
skom bučinom ulju. Prije 16 
godina smo ga zaštitili jam-
stvenim žigom pri Zavodu za 
intelektualno vlasništvo, pri-
je 13 godina organizirali smo 
prvu hrvatsku izložbu bučinih 
ulja ovdje u Županijskoj pala-
či, prije šest godina prvu Me-
đunarodnu izložbu, a prošle 
godine je Europska unija Va-
raždinskom bučinom ulju 
dodijelila zaštićenu oznaku 
zemljopisnog podrijetla – pod-
sjetio je Vincek.

Na 63. izložbu ‘Monde Se-
lection’ bilo je prijavljeno više 

od 3250 proizvoda iz cijelog 
svijeta, iz gotovo sto država. 
Proizvode je ocjenjivalo više 
od 80 međunarodnih struč-
njaka, a u ocjenu ulazi više od 
20 različitih parametara.

– Institut ‘Monde Selecti-
on’ jedan je od najpoznatijih 
i najrelevantnijih svjetskih 
instituta za ocjenu kvalitete, 
a svaki se proizvod ocjenju-
je pojedinačno, pri čemu se u 
obzir uzima ne samo miris i 
okus, nego i naknadni okus, 
tekstura, vizualni aspekt, pa 
i dizajn pakiranja. Suci su sta-
klenu bocu Varaždinskog bu-
činog ulja ocijenili kao atrak-
tivnu i elegantnu. Što se tiče 
vizualnog izgleda, sa zado-
voljstvom su primijetili da je 
ulje sjajno te da ima prekra-
snu, jasnu i intenzivnu boju, 
a samo ulje je ugodnog okusa 
prženih sjemenki koje se vrlo 
lijepo razvija na nepcu – na-
veo je Vincek.

Zadovoljstvo nisu krili ni 
sami proizvođači.

– Sva trojica smo u četi-
ri godine osvojili drugo zlato, 
što je dokaz da imamo kvali-
tetu s kojom se možemo po-
nositi. Kvalitetu imamo jer 
bučino ulje proizvodimo iz 
izuzetno dobre sirovine iz 
koje je nastao proizvod viso-
ko ocijenjen na svjetskim na-
tjecanjima. Za nas ovo znači 
i da imamo sve više kupaca, 

a upravo zbog njih posebno 
pazimo na kvalitetu našeg Va-
raždinskog bučinog ulja, koje 
je 100-posto čisto, bez ikakvih 
bez dodataka. U udruzi Varaž-
dinsko bučino ulje radimo 
upravo na tome da naši proi-
zvodi budu “vrh vrhova” i da 
se po kvaliteti možemo nositi 
sa svim proizvođačima iz Eu-
rope. Proizvodnja nam je sva-
ke godine sve veća, kupci nam 
se javljaju iz svih krajeva Eu-
rope, na što smo također jako 
ponosni – istaknuo je Branko 
Vidaček iz istoimenog OPG-a.

Na predstavljanju ‘zlatnih’ 
bučinih ulja prisustvovale su 
i državna tajnica Ministarstva 
graditeljstva, prostornog ure-
đenja i državne imovine Sanja 
Bošnjak te ravnateljica Upra-
ve za upravljanje i raspola-
ganje nekretninama Ivana 
Pintar. (kk) n

 » nove tri zlatne medalje: varaždinsko bučino ulje traže kupci iz cijele europe

Na 63. izložbu ‘Monde Selection’ bilo je prijavljeno više od 3250 proizvoda iz cijelog svijeta, iz gotovo sto država. 
Proizvode je ocjenjivalo više od 80 međunarodnih stručnjaka, a u ocjenu ulazi više od 20 različitih parametara

“Njegova je kvaliteta 
kontinuirano vrhunska”

Branko Vidaček Dragutin Vincek Anđelko Stričak
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Dosadašnja informatič-
ka učionica u Osnov-
noj školi Vidovec ima-
la je dvadesetak kva-

dratnih metara, opremljena je 
zastarjelim stolnim računalima 
te, kao takva, više nije bila pri-
mjerena za održavanje nastave 
informatike. Stoga je u Osnov-
noj školi Vidovec uređena nova, 
suvremena informatička učio-
nica u prostoru od sedamdeset 
kvadratnih metara. 

U sklopu izvođenja rado-
va i opremanja buduće infor-
matičke učionice, bilo je nužno 
ugraditi nove prozore s alumi-
nijskim žaluzinama, izvrši-
ti brušenje i lakiranje parketa, 
bojanje zidova, ugradnju elek-
troenergetskih i komunikacij-

skih instalacija te opremanje 
novim namještajem i prijeno-
snim računalima.  

Otvorenju nove učionice, 
uz ravnatelja Osnovne ško-
le Vidovec Predraga Mašića te 
predsjednika Općinskog vije-
ća Vidovca Krunoslava Bistro-
vića, prisustvovali su i župan 
Anđelko Stričak te Miroslav 
Huđek, pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i 
sport. Kako je naglasio župan 
Stričak, 62 posto Županijskog 
proračuna namijenjeno je za 
obrazovanje.  

– Već to dovoljno govori o 
tome u kojem se smjeru kre-
će Varaždinska županija. Sva-
ko malo smo u obilasku neke 
od škola, bez obzira na to je 
li riječ o srednjoj, osnovnoj 
ili područnoj školi, obilazimo 
gradilišta te investicije, od do-
gradnja škola, uređenja, ob-
nova, do postavljana solarnih 
panela ili elektrana, uređenja 
učionica… Opremamo naše 
škole za sutra, za zanimanja 
koja tek dolaze – kazao je Stri-
čak i podsjetio da je prije ot-
prilike dva tjedna, zahvaljuju-
ći inicijativi Grada Ludbrega 
te Ministarstva znanosti i ob-
razovanja, u Ludbregu otvoren 

‘LORI’ centar u kojem je i prvi 

simulator upravljanja avionom 
uopće u jednoj od škola u RH, 
a prije tri tjedna u sklopu Sred-
nje strukovne i prometne ško-
le u Varaždinu otvoren je simu-
lator vožnje automobila.

Prije otprilike godinu dana 
otvorena je zvjezdarnica na 
krovu Elektrostrojarske ško-
le, a za otprilike dvije godine, 
u sklopu Prezentacijskog cen-
tra Gaveznica, bit će otvoren 
znanstveni kutak u kojem će 
biti svemirska vaga. 

– Sve te investicije imaju za 
cilj da naši učenici lakše svla-
davaju gradivo, da kroz moder-
niji i pristupačniji način odra-
staju, stasaju i da danas-sutra 
budu konkurentniji na global-
nom tržištu rada, a isto tako i 
sve ono što se uz to veže. Sva-
ka nas ta investicija i napredak 
vesele, a ako govorimo o ško-
lama na području Varaždinske 
županije, zaista imamo što po-
kazati – istaknuo je Stričak.  

Ravnatelj OŠ Vidovec Pre-
drag Mašić rekao je da je ško-
la novu informatičku učioni-
cu čekala od 2007. godine te 
da je investicija bila vrijedna 
22.000 eura. 

– Stara učionica imala je 20 
kvadrata, što je bilo vrlo tije-
sno, uvjeti nisu bili primjere-

ni, a sada imamo novu. Osim 
toga, još su promijenjeni pro-
zori na tri učionice, što je ta-
kođer stajalo blizu 22.000 eura, 
dakle ukupno je u OŠ Vidovec 
u 2023. godini investirano oko 
44.000 eura – kazao je ravna-
telj škole koju pohađa ukupno 
336 učenika. 

Pročelnik Upravnog odje-
la za prosvjetu, kulturu i sport 
Varaždinske županije Miro-
slav Huđek rekao je da je to 
jedna od investicija kojima se 
podiže sposobnost obrazov-
nog sustava.  

– Sve ono što se nabavi, što 
se daje školama, škole imaju 
sposobnost da to koriste. I to 
je ono što je važno jer se sve 
radi po našim županijskim 
standardima. Mi smo prije go-
dinu-dvije, donijeli smjerni-
ce, takozvani Školski DIZEL, i 
po njima se ravnamo, kako u 
području digitalnog područja, 
tako i zelenog područja – na-
pomenuo je Huđek. 

Predsjednik vidovečkog 
Općinskog vijeća Krunoslav 
Bistrović zahvalio je županu 
Stričaku i pročelniku Huđeku 
na ulaganju u školske objekte 
u Vidovcu i Nedeljancu.  

– Poboljšali smo uvjete za 
našu djecu, od nove kuhinje, 

do ograde koja je napravljena 
oko škole. U Osnovnoj školi Vi-
dovec smo promijenili i stola-
riju, a sad je otvorena i nova  
informatička učionica. Na-
dam se da ćemo i dalje dobro 
surađivati, te moram naznači-
ti kako su dosad naši prijedlo-
zi uvijek bili prihvaćeni – za-
ključio je Bistrović. 

Dodajmo da je prije otvo-
renja učionice župan obišao i 
Područnu školu Nedeljanec u 
kojoj je obnovljena školska ku-
hinja i uređena dvorišna ogra-
da. Obnova kuhinje stajala je 
18.000 eura, a ograde 15.500 
eura, napomenuo je ravnatelj 
Mašić, čime ulaganja Županije 
u ovu školu u 2023. godini do-
sežu gotovo 78.000 eura. (kk) n

 » osnovna škola vidovec dobila novu, 22.000 eura vrijednu, modernu informatičku učionicu. župan 
stričak na otvorenju poručio:

Inače, prije otvorenja učionice, župan Stričak je obišao i Područnu školu Nedeljanec u kojoj je obnovljena školska 
kuhinja i uređena dvorišna ograda. Obnova kuhinje stajala je 18.000 eura, a ograde 15.500 eura

“Opremamo naše škole za 
zanimanja koja tek dolaze”

Anđelko Stričak Miroslav Huđek



26 13. travnja 2024. Kajkavske kronike - broj 55262626262626262626262626262626 regija

Ljudi u invalidskim ko-
licima, mahom stariji, 
u očekivanju prijevo-
za, osamljeni i potište-

ni, bili su česta slika pred glav-
nim ulazom u Županijsku bol-
nicu Čakovec. No, liječničkom 
oku i ljudskom srcu ravnatelja 
Bolnice Igoru Šegoviću, to je 
smetalo i poduzeo je odlučne 
korake, za koje je našao i save-
znike, te je u četvrtak otvoren 
novouređeni prostor – ulaz s 
dušom, u kojem se pozdravlja 
i ispraća svaki pacijent. 

- Željeli smo novi ulaz u bol-
nicu, prostor u kojem će se pa-
cijenti osjećati ugodno. Ovdje 
sada svatko može dobiti infor-
maciju koja mu je potrebna na 
putu prema nekoj pretrazi ili 
pregledu, ali i pomoć. Smisao 
je da našim pacijentima damo 
ono što zaslužuju - dostojan-

stvo te ugodan i funkciona-
lan prostor u kojem imaju sve 
što im je potrebno pri ulasku 
ili napuštanju ustanove - re-
kao je Šegović.

Prostor je koncipiran tako 
da je u prvom dijelu pacijen-
tima, od 6 do 21 sat, na raspo-
laganju infopult gdje djelatnici 
dočekuju pacijente, a u dru-
gom dijelu je uređen prostor 
za pacijente i pratnju, s ugod-
nim garniturama.  

- To je dio za odmor, gdje 
pacijenti mogu pričekati sani-
tetski prijevoz ili nekog svog, 
popiti kavu, pročitati novine, 
pogledati TV ili popričati, a da 
nisu izloženi vrućini ili hlad-
noći. Treći dio prostora su zid 
kvalitete i zid ponosa, svojevr-
stan izložbeni prostor u kojem 
su postavljeni bolnički certifi-
kati izvrsnosti i drugi važni po-
daci te potvrde kvalitete - do-
dao je ravnatelj.

Međimurski župan Matija 
Posavec ističe da je Međimur-
ju ponovo osvanuo dan pono-
sa na svoju Bolnicu i zdrav-
stveni sustav. 

- Ponosni smo i na vjeru i 
angažman naših ljudi kojima 
je misija razvijati međimur-
ski zdravstveni sustav na ko-
rist pacijenata. Naša je želja da 
stanovnicima Međimurja pru-
žimo najmoderniju zdravstve-
nu zaštitu i nećemo stati niti 

dozvoliti da nas u toj težnji 
itko ‘zarobi’. Gostoljubiv smo 
narod, pa neka i ulaz u našu 
najveću zdravstvenu ustano-
vu bude gostoljubiv i bude lice 
našeg mentaliteta i naših viso-
kih ciljeva - rekao je župan.

Županijska bolnica Čako-
vec uskoro će dobiti i novi CT 
uređaj vrijedan 850.000 eura, 
te su, zahvaljujući pravovre-
menom reagiranju Županije 
te njenim ulaganjima, ishođe-
ne građevinske dozvole za novi 
prostor svih laboratorija, te za 
palijativni centar. U ustanovi 
očekuju odobrenje resornog 
ministra za pokretanje obno-
ve drugog dijela Odjela pedi-
jatrije, investicije vrijedne više 
od 850.000 eura.

Načelnica Sektora za bol-
ničku zdravstvenu zaštitu i 
kvalitetu zdravstvene zašti-

te pri Ministarstvu zdravstva 
Anita Milas-Anzić istaknu-
la je da je resorno Ministar-
stvo podržalo ovu inicijativu 
rukovodstva Županijske bol-
nice te omogućilo dodatno 
zapošljavanje upravo u cilju 
poboljšanja komunikacije s 
pacijentima. 

- Etički principi u ponaša-
nju osigurat će sliku punog 
razumijevanja za pacijenta, a 
to je glavna poruka koju mi u 
zdravstvu želimo dati svojim 
pacijentima. Na taj način osna-
žujemo i njihovu volju za lije-
čenjem - rekla je Milas-Anzić. 

Slavlje u čast novih una-
prjeđenja međimurskog zdrav-
stva, nastavljeno je u Zavodu 
za javno zdravstvo Međimur-
ske županije, gdje je ravnate-
ljica Marina Payerl Pal pred-
stavila ulogu novog, vrijednog 
i rijetkog uređaja, kojim se 
koristi Djelatnost kliničke mi-
krobiologije. Riječ je o suvre-
menom masenom spektrome-
tru, kakvog u Hrvatskoj imaju 
samo klinike i koji pacijentima 
hospitaliziranima zbog teških 
infektivnih stanja, poput sep-
se, može spasiti život.

- Riječ je tehnologiji koja 
nam omogućava provođenje 
pouzdane, precizne metode 
identifikacije bakterija, kva-
snica, plijesni i mikobakteri-
ja i to za nekoliko minuta, što 

može biti od presudne važno-
sti za pacijente s teškim infek-
tivnim stanjima poput sepse. 
Pravovremenom primjenom 
adekvatne terapije antibioti-
cima povećavaju se šanse za 
preživljene teško ugroženih 
pacijenta, a detekcijom anti-
mikrobne rezistencije utječe-
mo na još uvijek jako prisutan 
trend razvoja otpornosti bak-
terija na lijekove - pojasnila je 
Payerl-Pal. 

Vrijednost ovog uređa-
ja nabavljenog uz podršku 
Međimurske županije iznosi 
130.000 eura. 

- Vrijednost i važnost ovog 
uređaja ogleda se u činjeni-
ci da je za proces za koji su 
stručnjacima ranije trebala 24 
sata, sada, na dobrobit pacijen-
ta, trebaju samo četiri minute - 
dodao je župan Posavec. (kk) n

 » županijska bolnica čakovec dobila novi ulaz, a zavod za javno zdravstvo novi spektrometar

Novi ulaz u bolnicu funkcionalan je i ugodan prostor koji pacijentima osigurava sve što im je potrebno pri ulasku ili napuštanju 
ustanove, dok novi uređaj pacijentima hospitaliziranim zbog teških infektivnih stanja poput sepse, može spasiti život

Nastavak vrijednih ulaganja u 
međimurski zdravstveni sustav

Anita Milas - Anzić Matija PosavecIgor Šegović
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 » posjetitelji će tijekom tri dana imati prilike degustirati više od 170 vrhunskih vina

Festivalu pušipela prethodit će Urbanovo gurman tjedan koji započinje 
3. svibnja te promovira gastronomske specijalitete kraja sljubljene s 
vrhunskim vinima

MEĐIMURJE: Predstavljen 
program 23. Urbanova  

U vinariji Kunčić u Banfiju 
predstavljen je program 
23. Urbanova – festiva-

la pušipela, ali i slavlja međi-
murskog uspjeha, koje počinje 
u petak, 17. svibnja, svečano-
šću otvorenja u Domu kultu-
re u Štrigovi.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da je Urbanovo kruna 
cjelogodišnjeg rada i ulaganja 
međimurskih vinara. 

- Ovdje, na imanju obitelji 
Kunčić, susreću se hrvatska i 
slovenska granica i ovdje po-
činje vinorodno područje na 
kojem ima najviše nagrada za 
vrhunska vina na tako malom 
prostoru. Urbanovo je manife-
stacija koja predstavlja krunu 
cjelogodišnjeg rada naših vi-
nara i vinogradara, krunu ula-
ganja i ubiranja plodova vlasti-
tih žuljeva, pameti, iskustva i 
nasljeđa svojih predaka - na-
glasio je župan. 

Objavio je i novost: za Ur-
banovo - po prvi puta - kre-
će vlak iz Zagreba te vozi do 
glavnog kolodvora u Čakov-
cu, gdje će Turistička zajed-
nica ‘Hop on Hop off’ busom 
preuzimati putnike i prevozi-
ti ih do Štrigove.

- Međimurska županija s 
ponosom daje punu podršku 
Udruzi ‘Hortus Croatiae’ i Op-
ćini Štrigova kao i našem po-
nosu - Urbanovu. Stoga, do-
đite, budite dio Urbanova i 
podrške našim vrijednim vi-
narima - poručio je Posavec. 

Dobre odjeke i prije nego 
što je novo Urbanovo počelo, 

s javnošću je podijelio direktor 
Turističke zajednice Međimur-
ske županije Rudi Grula. 

- Neću pretjerati ako ka-
žem da je Urbanovo među tri 
vodeća festivala vina u Hrvat-
skoj – po kvaliteti vina, pro-
grama i ljepoti kraja u kojem 
se održava. Svake godine ra-
ste medijski interes i interes 
gostiju, a da je tome uistinu 
tako svjedoči podatak da ras-
položivih soba za vrijeme tra-
janja Urbanova više nema - re-
kao je Grula. 

U ime organizatora, o pro-
gramu Urbanova govorio je 
predsjednik ‘Hortus Croatiae’ 
Robert Horvat.

- Festivalu pušipela pret-
hodit će Urbanovo gurman 
tjedan koji započinje 3. svib-
nja te promovira gastronom-
ske specijalitete kraja slju-
bljene s našim vrhunskim 
vinima. U četvrtak, 16. svibnja 
održat ćemo i radionicu pod 
nazivom ‘Pušipel’ u suradnji 
s Hrvatskim sommelier klu-
bom, što nas uvodi u 17. svib-
nja i svečanost otvorenja Fe-
stivala pušipela koji će trajati 
do nedjelje, 19. svibnja - rekao 
je Horvat, naglasivši da je ove 
godine partner Urbanova Pri-
morsko - goranska županija 
koja će na Festivalu predsta-
viti svoja vina. 

U suradnji s Državnim ar-
hivom za Međimurje u Štrigo-
vi te Državnim arhivom iz Ri-
jeke bit će otvorena i izložba 
nazvana ‘Povijest vinarstva 
na Liburniji’.

Posjetitelji će tijekom tri 
dana imati prilike degustira-
ti više od 170 etiketa vrhun-
skih vina iz 24 vinarije člano-
va ‘Hortus Croatiae’, a dom 
kulture u Štrigovi bit će otvo-
ren od 12 do 19 sati u petak i 
subotu, te od 14 do 19 sati u 
nedjelju, a cijena ulaznice 
iznosi 25 eura. 

U narednom vikendu, 24 i 
25. svibnja slijede Dani otvo-
renih podruma, a Urbanovo 
2024. završava misom i blago-
slovom vinograda u nedjelju, 
26. svibnja.

I ovogodišnje Urbanovo 
tradicionalno počinje među-
narodnim ocjenjivanjem vina 
početkom svibnja, o čemu je 
govorio načelnik Štrigove Sta-
nislav Rebernik. 

- Pred nama je osmo ocje-
njivanje vina kroz koje će nas 
provesti naša uvažena profe-
sorica Ivana Alpez. Na 14. Fe-
stivalu pušipela dodijelit će 
se sedam šampionskih titu-
la u dvije skupine, među ko-
jima se prva odnosi na mo-
slavac, a druga na sve ostale 
sorte. Nastavljamo i dodje-
lu nagrade “Franjo Lebar“ za 
najbolji sauvignon, u sjećanje 
na pionira sauvignona u Hr-
vatskoj. Nedjelja će biti obi-
teljski dan Festivala te ćemo 
osigurati animatora za djecu, 
a druga novost koju uvodimo 
je i međunarodna izložba ka-
rikatura na temu vina u su-
radnji s karikaturistom Da-
mirom Novakom - rekao je 
načelnik. (kk) n

Međimurska županija 
je u strategiji razvo-
ja turizma odlučila 

snažno podržati uvođenje 
novih turističkih sadržaja 
kroz dodjelu bespovratnih 
potpora za sufinanciranje 
turističkih projekata i pot-
porama za turističke mani-
festacije. U srijedu su orga-
nizatorima manifestacija u 
2024. godini, Turistička za-
jednica Međimurja i Međi-
murska županija dodijelile 
38 potpora ukupne vrijed-
nosti 49.000 eura. 

Župan Matija Posavec na-
glasio je da ga raduje broj pri-
java jednako kao i kvalite-
ta projekata. 

- I ove godine javni poziv 
za potporu turističkim doga-
đanjima usmjeren je razvo-
ju prezentacije naših vrijed-
nosti, našeg identiteta, naše 
kulture i povijesti, svih na-
ših postignuća i - što je naj-
važnije – naših potencijala. 
Neka dobitnici potpora i nji-
hovi projekti budu motivacija 
i drugima da osmisle svoj na-
čin predstavljanja Međimurja 
i prijave se na sljedeće javne 
pozive - rekao je župan. 

Direktor TZ Međimurske 
županije Rudi Grula dodao je 
da je prihvaćeno sufinancira-
nje velike većine prijavljenih 
manifestacija, te da ih je od 
pristiglih 40 prihvaćeno 38. 

- Ovim ugovorima podupi-
remo turističke manifestacije 
diljem Međimurja u najširem 
programskom spektru, od kul-
ture, gastronomije i enologije 
do ekologije. Radilo se o kva-
litetno osmišljenim manife-
stacijama te je povjerenstvo 
imalo slatke brige pri bodo-
vanju i raspoređivanju potpo-
ra koje se kreću od minimal-
nih 250 eura do maksimalnih 
4000 eura - rekao je Grula i 
pozvao građane da posjetom 

podrže međimurske priredbe 
i događanja.

Dodjela ugovora upriliče-
na je u prostorijama Speedway 
kluba ‘Milenium’ u Donjem 
Kraljevcu, jednog od kori-
snika potpora, gdje je najav-
ljen najveći sportski spektakl 
u Međimurju – novo izdanje 
speedway utrke za Veliku na-
gradu Hrvatske na stadionu 
Milenium u Donjem Kraljev-
cu. Utrka koju prate milijuni 
gledatelja diljem svijeta i ko-
jom počinje borba za novog 
svjetskog prvaka, ove godine 

okupit će najveće vozače pred 
punim stadionom 27. travnja, 
u sklopu proslave Dana Međi-
murske županija.

Korisnici potpora Turistič-
ke zajednice Međimurja i Me-
đimurske županije u novom 
ciklusu su: Speedway klub 
Milenium, Forestland, Balon 
klub Zagreb, Društvo vino-
gradara i vinara Hortus Croa-
tiae, Društvo sportske rekrea-
cije Sportska subota, Autoklub 
Blacklisted, NK Međimurje 
Dunjkovec – Pretetinec, Udru-
ga Mažoretkinja Nedelišće, 
ŽKK Radost, Astronaut&Chef, 
Kulturna udruga Retro, Ma-
mas & Tapas, PG Geler, Me-
đimurska priroda, Fest press, 
Ansambl Pučpuljike, Zmajev 
vrt, Udruga Svetomartinski 
krampusi, TZO Sveti Martin 
na Muri, WTF events, TZ gra-
da Preloga, TZ područja Mura i 
gorice, Rudi express, TZ grada 
Čakovca, Auto i karting klub 
DS Racing Prelog,  Full Circle, 
TZ općine Štrigova, Cen-
tar za kulturu Čakovec, RAM 
DC, Veteran-društvo branite-
lja Domovinskog rata, Košar-
kaški klub Međimurje Čako-
vec, Atletski klub Međimurje, 
Društvo sportske rekreacije 
Sportikus, MSSR Sport za sve, 
Tus Trade, OPG Tatjana Hažić, 
Slad, te Motoklub Pikač. (kk) n

 » međimurska županija i tz dodijelile ukupno 38 potpora

Za turističke projekte 
osigurano 49.000 eura

“ 
	 Ovim ugovorima podupiremo 

turističke manifestacije 
diljem Međimurja u najširem 
programskom spektru, 
od kulture, gastronomije i 
enologije do ekologije”

	 RUDI GRULA - direktor TZ Međimurske županije



28 13. travnja 2024. Kajkavske kronike - broj 55282828282828282828282828282828 regija

Diljem Međimurja 
prošle je subote obi-
lježena 79. obljetni-
ca pobjede nad naj-

većim zlom koje je zaprijetilo 
čovječanstvu u prošlom sto-
ljeću – pobjede nad fašizmom. 
Međimurci su oduvijek poka-
zivali visoko razvijenu svijest o 
vlastitom identitetu i pripad-
nosti matici zemlji Hrvatskoj, 
o čemu svjedoče slavne strani-
ce međimurske povijesti. Tako 
je bilo i 1945. godine kada je 
Kalnički partizanski odred, u 
sklopu kojeg je djelovala i Me-
đimurska četa, početkom trav-
nja, uz podršku bugarskih i so-
vjetskih antifašista, prekinuo 
četverogodišnju nacističku 
okupaciju Međimurja.

Borbe za oslobođenje Me-
đimurja započele su 1. i 2. trav-
nja, da bi 4. travnja bio oslobo-
đen Prelog, potom, 6. travnja 
i Čakovec. Zadnji otpor u Me-
đimurju, njemačke nacistič-
ke snage su pružale u okolici 
Štrigove, gdje su konačno po-
bijeđeni i protjerani 12. travnja, 
nakon bitke na Štrigovčaku. Iz 
tog datumskog niza upravo je 
6. travnja odabran kao Dan 
oslobođenja Međimurja od 
mađarske okupacije te ponov-
nog pripojenja matici zemlji.

Predsjednik Udruge anti-
fašista i antifašističkih boraca 
Međimurske županije Miljen-

ko Zorko naglasio je da je za 
poznavanje i poštivanje povi-
jesti Međimurja važno istica-
nje istine o događajima 1941. i 
1945. godine.

- Zahvaljujući njima oslobo-
đeno je Međimurje. Tijekom 
okupacije poginuli su i strada-
li mnogi Međimurci, a obveza 
nam je da što dostojanstvenije 
obilježimo i njegujemo obljet-
nice pobjede nad nacifašiz-
mom i oslobađanje Međimur-
ja - rekao je Zorko naglasivši 
kako je ovaj dan značajan jer 
je nakon četverogodišnje oku-
pacije, u pravom smislu riječi 
za Međimurje došla sloboda.

Kako u povijesti svakog na-
roda postoje trenuci koji su 
bili istinska prekretnica nje-
govog razvoja i koji su utjecali 
na događaje u budućnosti, re-
kla je gradonačelnica Čakov-
ca Ljerka Cividini koja je pri-
tom dodala kako su ti datumi 
trajno uklesani u nacionalne 
povjesnice. 

- Za nas u Međimurju jedan 
od tih datuma je i 6. travnja, 
jer su na taj dan 1945. godine, 
najprije bugarske i sovjetske, 
a zatim i partizanske jedinice 
ušle u Čakovec te ga oslobodi-
le od fašističke okupacije. Iako 
je cijelo Međimurje oslobođe-
no koji tjedan kasnije, a upra-
vo taj dan obilježavamo kao 
Dan oslobođenja Međimurja - 
naglasila je gradonačelnica.

Međimurci su uvijek zna-
li gdje žele biti i kamo pripa-
daju, istaknuo je župan Ma-
tija Posavec.

- Međimurje je u svojoj po-
vijesti prošlo turbulentno raz-
doblje koje je donosilo pobje-
de, ali i oduzimalo ljudske 
živote. Prošlo je 79 godina od 
događaja kojeg dana obilježa-
vamo, no bez obzira na protek 
vremena – taj datum i sjeća-
nje na komemoraciju svim žr-
tvama trebaju i ostat će traj-
no u nama - rekao je župan te 
dodao da su Međimurci uvi-

jek pobjeđivali kada su uzima-
li stvar u svoje ruke te se nikad 
nisu priklonili tuđoj vlasti ma 
kako moćna ona bila: 

- Međimurci su uvijek znali 
gdje žele biti i kamo pripada-
ju, a danas je Međimurje naj-
uređeniji i najrazvijeniji hr-
vatski kraj koji štiti i poštuje 
svoju povijest, koji štiti i po-
štuje antifašističke vrijedno-
sti, koji štiti i poštuje svakog 
onog koji živi u našem kra-
ju. To su vrijednosti koje nas 
čine ponosnima i koje defini-
raju naš identitet, a naš iden-
titet je nešto najvrijednije i 
najjače što imamo - zaklju-
čio je župan.

Tijekom 2. svjetskog rata 
u antifašističkoj borbi sudje-
lovalo je više od 2000 Međi-
murki i Međimuraca, njih oko 
1800 završilo je u logorima i 
zatvorima dok ih je 300-tinjak 
poginulo. Međimurje genera-
cijama upravo na temeljima 
antifašizma gradi društvo to-

lerancije, visoke radne i moral-
ne etike, otvorena duha koje 
prihvaća sve osim mržnje, ne-
tolerancije i isključivosti.

Vijenci su ovom prilikom 
položeni u Starom gradu, za-
tim kod spomenika poginu-
lim antifašistima na grad-
skom groblju u Mihovljanu, 
kao i kod spomenika na trgu 
Eugena Kvaternika te na spo-
men-groblju u Svetom Jur-
ju u Trnju. Odavanju počasti, 
uz župana Posavca i gradona-
čelnicu Cividini, prisustvovala 
su brojna izaslanstva predvo-
đena Udrugom antifašista Me-
đimurja. Polaganju vijenaca 
nazočio je predsjednik Skup-
štine Međimurske županije 
Dragutin Glavina s potpred-
sjednicima Ivicom Baksom i 
Mariom Medvedom, saborske 
zastupnice Boška Ban Vlahek 
i Andreja Marić, županijski vi-
jećnik Slađan Mihoci, te na-
čelnik općine Belica Zvonimir 
Taradi. (kk) n

 » obilježen dan oslobođenja međimurja 

Borbe za oslobođenje Međimurja započele su 1. i 2. travnja, da bi 4. travnja bio oslobođen 
Prelog, potom, 6. travnja i Čakovec. Zadnji otpor u Međimurju, njemačke nacističke snage su 
pružale u okolici Štrigove, gdje su konačno pobijeđeni i protjerani 12. travnja

POSAVEC: Međimurci su 
uvijek znali kamo pripadaju 

Matija Posavec

Miljenko Zorko

Ljerka Cividini
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Marija Bistrica uskoro 
će dobiti priključak 
na mrežu brzih cesta 

što će u velikoj mjeri olakša-
ti pristup velikom broju ho-
dočasnika Hrvatskom nacio-
nalnom svetištu Majke Božje 
Bistričke, a samim time i ra-
steretiti promet na ostalim 
prometnicama.

obećanje vlade
Naime, nakon obećanja pre-
mijera Andreja Plenkovića 
na prošlogodišnjoj svečanoj 
sjednici Općinskog vijeća Op-
ćine Marija Bistrica, u Hrvat-
skim cestama dovršeno je jav-
no savjetovanje za izgradnju 
dijela brze ceste od Zlatar Bi-
strice do Marije Bistrice. U ti-
jeku je postupak javne nabave 
za izvođenje radova na izgrad-
nji brze ceste od Čvora Zlatar 
Bistrica do Marije Bistrice te 
javna nabava za povjeravanje 
nadzora nad izgradnjom. Po 

okončanju tog postupka za-
počet će i sama izgradnja. Ri-
ječ je o investiciji vrijednoj 
52,5 milijuna eura, a ova dio-
nica nastavak je brze ceste od 
Andraševca do Zlatar Bistrice.

– Gradnjom nove dionice 
ispunit će se obećanja Vlade 
Republike Hrvatske o osigu-
ravanju sredstava za nasta-
vak projekta kojim je ranije 
izgrađena dionica od Andra-
ševca do Zlatar Bistrice. Riječ 
je radovima koji su od izni-
mne važnosti za Krapinsko - 
zagorsku županiju i njezinu 
cestovnu infrastrukturu, ali i 
potvrda da su hrvatskoj Vladi 
komunalna ulaganja u Zagor-
je visoko na listi prioriteta – 
rekao je Zoran Gregurović, sa-
borski zastupnik, predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-
a Krapinsko - zagorske župa-
nije i gradonačelnik Krapine.

Izgradnju brze ceste po-
sebno iščekuju u Mariji Bistri-

ci koja se zbog priljeva velikog 
broja hodočasnika nepresta-
no suočava s brojnim promet-
nim izazovima.

važno za općinu
– Riječ je o vrlo važnom pro-
jektu za našu općinu. Nema 
sumnje da će nova brza cesta 
znatno olakšati pristup Nacio-

nalnom svetištu, a samim time 
rasteretiti ostale okolne pro-
metnice. Sve prednosti ponaj-
prije će osjetiti naši mještani, 
koji se veći dio godine moraju 
snalaziti u prometnim izazovi-
ma na cestama – poručio je na-
čelnik Marije Bistrice Josip Mi-
lički te naglasio jednako važan 
gospodarski aspekt.

- Izgradnjom spomenutog 
dijela brze ceste te činjenicom 
da u blizini trase postoje zemlji-
šta na kojima je moguća gos-
podarska djelatnost stvara se 
pretpostavka formiranja gos-
podarske zone koja će zasigur-
no privući nove investitore što 
onda znači i nova radna mjesta 

- zaključio je Milički. (kk) n

 » uskoro nastavak gradnje brze ceste od zlatar bistrice do marije bistrice

Izgradnju brze ceste posebno iščekuju u Mariji Bistrici koja se zbog priljeva velikog broja hodočasnika neprestano 
suočava s brojnim prometnim izazovima

Hrvatska Vlada osigurala novih 
bespovratnih 52,5 milijuna eura

Prošlog je petka održana 
redovna izvještajna go-
dišnja skupština DVD-

a Škarićevo u prostorijama 
DVD-a koju je otvorio pred-
sjednik DVD-a Škarićevo Da-
mir Kozina, a na kojoj je gost 

bio i gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zoran Gre-

gurović. Društvo djeluje ne-
prekidno već 43 godine i ima 
55 članova. 

Prošle godine članovi su 
bili na brojnim osposobljava-
njima pa su tako četiri člana 
društva položila stručni ispit 
za vatrogasca s posebnim ovla-
stima i odgovornostima, jedan 
član osposobljen je za vozača 
‘C’ kategorije, dva člana ospo-
sobljena su za rukovanje mo-
tornom pilom te četiri člana za 
rukovanje aparatima za zašti-
tu dišnih organa. Prema struk-
turi osposobljenosti za vatro-
gasna zvanja, DVD Škarićevo u 
svojim redovima ima jedana-
est članova osposobljenih za 
vatrogasca, petnaest vatroga-
saca prve klase, dva vatroga-
sna dočasnika, šesnaest vatro-

gasnih dočasnika prve klase i 
jednog vatrogasnog časni-
ka prve klase.

U prošloj godini društvo je 
imalo šest intervencija i šest 
radnih akcija. Kao i svake go-
dine, članovi su sudjelovali na 
hodočašću vatrogasaca u sve-
tište Majke Božje Bistričke u 
Mariji Bistrici, čuvali su Isu-
sov grob u župnoj crkvi Pe-
trovsko i s članovima DVD-
a Petrovsko proslavili Dan 
svetog Florijana, u suradnji 
s članovima DVD-a Petrov-
sko i JVP-a Krapina sudjelo-
vali su u javno-pokaznoj vjež-
bi u Petrovskom, a održali su 
i predavanje te prezentaciju 
vatrogasne djelatnosti, opre-
me i vozila učenicima Osnov-
ne škole Augusta Cesarca iz 

Krapine i Područne škole Ška-
rićevo. Također su odradili i 
vježbu evakuacije iz zgrade 
Područne škole u suradnji s 
JVP-om Krapina.

Članovi DVD-a rado poma-
žu i na gradskim manifestaci-
jama pa su tako tradicionalno 
dežurali na Tjednu kajkav-
ske kulture u Krapini. Poseb-
no valja istaknuti njihov rad 
s najmlađima, naime u proš-
loj godini održano je čak 26 
sastanaka vatrogasne mlade-
ži. Gradonačelnik Gregurović 
pohvalio je rad DVD-a Škari-
ćevo, istaknuo kako cijeni nji-
hov hvalevrijedan rad usmje-
ren na dobrobit zajednice te da 
će Grad kao i do sada podupi-
rati i osnaživati njihovo djelo-
vanje. (kk) n

 » društvo djeluje neprekidno već 43 godine i ima 55 članova

Prema strukturi osposobljenosti za vatrogasna zvanja, DVD Škarićevo ima jedanaest članova 
osposobljenih za vatrogasca, petnaest vatrogasaca prve klase, dva vatrogasna dočasnika, 
šesnaest vatrogasnih dočasnika prve klase i jednog vatrogasnog časnika prve klase

Održana godišnja skupština DVD-a Škarićevo

Josip Milički
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Zoran Gregurović
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Među prvima smo ušli 
u gotovo završen 
prostor koji će po-

stati društveni punkt rod-
nog mjesta prvog hrvatskog 
predsjednika. Centar za kul-
turu dr. Franjo Tuđman u Ve-
likom Trgovišću pred samim 
je završetkom, ostalo je samo 
‘završno šminkanje’, a kako 
je najavio načelnik Robert 
Greblički, bit će to pravi po-
klon za 102. rođendan Franje 
Tuđmana, 14. svibnja, kada 
Općina slavi svoj dan i kada će 
Centar biti i svečano otvoren.

1,3 milijuna eura
Prostor Doma kulture ‘dao je 
svoje’ te mu je bila potrebna 
obnova koja se vrši po pro-
jektu ‘Rekonstrukcija zgra-
de javne namjene “Centar za 
kulturu dr. Franjo Tuđman“’ 
prijavljenog na natječaj Ope-
racija 7.4.1. “Ulaganja u pokre-
tanje, poboljšanje ili prošire-
nje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uk-
ljučujući slobodno vrijeme i 

kulturne aktivnosti te pove-
zanu infrastrukturu”. 

Ukupna vrijednost radova 
iznosi 1.360.252 eura, a finan-
cira se iz tri izvora – Europski 
poljoprivredni fond za ruralni 
razvoj s 995.876 eura, zatim 
kroz Ministarstvo regionalno-
ga razvoja i fondova Europske 
unije s 192.187 eura, dok pre-
ostali dio dolazi iz proračuna 
Općine Veliko Trgovišće.

dva nova djelatnika
– Opći cilj projekta je pobolj-
šanje životnih uvjeta stanovni-

ka općine te poboljšanje uvje-
ta za izvođenje društvenih i 
kulturnih aktivnosti kroz us-
postavu središnjeg mjesta za 
druženje i razonodu te orga-
nizaciju slobodnog vremena 
lokalnog stanovništva. Pro-
stor će koristiti lokalne udru-
ge za društvene aktivnosti: 
održavanje radionica, sasta-
naka te sjednica i skupština, 
dok će ujedno prostor služiti 
za održavanje raznih kultur-
nih događanja poput izložbi, 
predstava, raznih svečanosti 
i evenata – zaključio je načel-

nik Greblički, dodavši kako će 
kulturni centar biti uspostav-
ljen i opremljen na dva kata, 
ukupne veličine 781 metar 
kvadratni, te će biti zaposlena 
dva nova djelatnika na poslo-
vima održavanja objekta i nje-
govog okoliša. (kk) n

 » pravi poklon za 102. rođendan prvog hrvatskog predsjednika, kada će biti i svečano otvoren

Centar za kulturu dr. 
Franjo Tuđman pred 
samim je završetkom   
Ukupna vrijednost radova iznosi 1.360.252 eura, a financira se iz tri izvora – Europski 
poljoprivredni fond za ruralni razvoj, kroz Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova 
Europske unije, dok preostali dio dolazi iz proračuna Općine Veliko Trgovišće

Predsjednik i vrhovni zapo-
vjednik Oružanih snaga Zoran Mi-
lanović dodijelio je proteklog tjed-
na počasne činove brigadnog 
generala Hrvatske vojske hrvat-
skim braniteljima iz Domovinskog 
rata, odlikovavši među inima po-
smrtno i legendarnog zagorskog 
pilota Rudolfa Perešina. 

Počasni čin brigadnog genera-
la Hrvatske vojske za osobite za-
sluge stečene u Domovinskom 
ratu dodijeljen je Jozi Joviću, Neđi 
Periću, Rozariju Rozgi, Zvonku Se-
saru i Petru Bajanu te posmrtno, 
uz Perešina, Željku Barišiću i Mi-
ljenku Lasiću.

Uz to, predsjednik Milanović 
je Redom kneza Domagoja s ogrli-
com, za osvjedočenu hrabrost i ju-
naštvo u Domovinskom ratu, od-
likovao Ladislava Kočiša, Marjana 
Biškića i Srećka Telara, Redom Ni-
kole Šubića Zrinskog, za junač-
ki čin u Domovinskom ratu, Mirka 
Mandalinića, Ivicu Mikulića te Žar-
ka Pavlovića, a Redom bana Jelači-
ća, za uspješno zapovijedanje po-
strojbama Oružanih snaga te za 
osobite zasluge u njihovom ustro-
ju, Tihomira Budanka i Iliju Cotu, 
prenosi Hina.

Za osobite zasluge stečene u 
ratu Redom hrvatskog trolista, 
predsjednik je odlikovao 21 osobu, 
a njih 28 Redom hrvatskog plete-
ra, za osobiti doprinos razvitku i 
ugledu Republike Hrvatske i do-
brobit njezinih građana, a troje je 
odlikovano Spomenicom domo-
vinskog rata, za sudjelovanje u Do-
movinskom ratu.

– Znate sve i znamo sve. Ovo 
je dug časti prema ljudima koji ili 
dosad nisu bili odlikovani ili nisu 
bili odlikovani na način koji ja 
smatram adekvatnim. Moja dubo-
ka zahvalnost za sve što ste dali 
domovini – rekao je Milanović 
na svečanosti.

– Dali ste za Hrvatsku više od 
onoga što je prosječan stanovnik 
ove zemlje dao od sebe, jer Hrvat-
sku je u početku branilo vrlo malo 
pravih ljudi. Za ono što ste dali, 
ovo je jedan mali simbolički čin, 
da vam se odužimo – zaključio 
je Milanović.

U ime odlikovanih zahvalio je 
Marjan Biškić. (kk) n

 » stubička legenda

Milanović 
posmrtno 
odlikovao 
Rudolfa Perešina

“ 
	 Opći cilj projekta je poboljšanje 

životnih uvjeta stanovnika 
općine te poboljšanje uvjeta za 
izvođenje društvenih i kulturnih 
aktivnosti kroz uspostavu 
središnjeg mjesta za druženje i 
razonodu”

	 ROBERT GREBLIČKI - načelnik
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Nedavno smo posjeti-
li centar općine Veliko 
Trgovišće u kojem traju 

radovi na kapitalnom projek-
tu izgradnje Kulturnog centra. 
Nakon obilaska spomenutih 
radova imali smo prilike raz-
govarati s načelnikom Rober-
tom Grebličkim o ostalim ra-
dovima na području općine, 
kao i projektima koje trenut-
no provodi. 

Jedan od glavnih projek-
ta koje je načelnik Greblički 
istaknuo svakako je onaj koji 
je vezan za Dječji vrtić ‘Rožica’. 
Naime, prošlog mjeseca u Veli-
ko Trgovišće stigla je radosna 
vijest kako su odobrena sred-
stva putem poziva Ministar-
stva znanosti i obrazovanja za 

“Izgradnju, dogradnju, rekon-
strukciju i opremanje predš-
kolskih ustanova” u iznosu 
od 649.810,88 eura čime će se 
dograditi četiri boravka. Uz 
to, putem drugog poziva odo-
breno je još 487.259 eura bes-
povratnih sredstava za još 
tri boravka. 

- Ukupno smo ostvarili pra-
vo na 1.137.169,88 eura bespo-
vratnih sredstava, a prva pre-
liminarna procjena troška 
dogradnje za sedam dnevnih 
boravaka je 3,5 milijuna eura. 
Četiri boravka bit će za jaslič-
ke skupine i tri za vrtićke te se 
planira izgradnja dvorana, no-
vih ureda za stručno osoblje, 
parking kao i ostali poprat-
ni sadržaji - kazao nam je na- čelnik Greblički dodavši kako 

postupak javne nabave za oda-
bir izvođača kreće u travnju, a 
sami radovi početkom ljeta..  

Trenutno 148 djece poha-
đa DV ‘Rožica’, a s planiranom 

dogradnjom otvorit će se mo-
gućnost pohađanja vrtića za 
još 108 djece.  

- Općina intenzivno radi 
na ulaganju u vrtićku infra-
strukturu stoga je prošle go-

dine obnovljeno vrtićko igra-
lište, a ove godine planira se 
dogradnja igrališta spravama 
za jasličku skupinu koja će 
biti sufinancirana sredstvima 
Središnjeg državnog ureda za 
demografiju i mlade - poru-
čio je Greblički napomenuvši 
kako se cijena pohađanja vrti-
ća nije promijenila od njego-
vog osnivanja 2009. Godine, a 
iznosi 212,36 eura dok Općina 
sufinancira 50 posto iznosa. 

Nakon što je igralište 
Osnovne škole Veliko Trgovi-
šće kompletno nanovo opre-
mljeno, red je došao i na ono 
veliko Nogometnog kluba Za-
gorec VT za koji je Općina pri-
javila projekt “Adaptacija i 
opremanje nogometnog te-
rena u Velikom Trgovišću“ na 
Javni poziv Ministarstva tu-
rizma i sporta. Na tom pozivu 
ostvareno je 300.000 eura bes-
povratnih sredstava, a ukupna 
procijenjena vrijednost inve-
sticije iznosi 1.096.482,63 eura.  

- Cilj projekta je adaptaci-
ja postojećeg igrališta nogo-
metnog kluba Zagorec Veli-
ko Trgovišće koji je ujedno i 
prostor za trening i natjeca-
nja Streljačkog društva Veliko 
Trgovišće, ugradnja umjetne 
trave, kao i opremanje s dvi-
je montažne tribine – pojasnio 
je Greblički. 

Navedenim se želi pro-
dužiti broj sati u korištenju 
sportske infrastrukture kroz 
stvaranje uvjeta za nesmeta-
nu fizičku aktivnost u svim 
dijelovima godine i vremen-
skim uvjetima. 

- Umjetna trava na igrali-
štima postaje sve popularni-
ja zbog prednosti koje nosi u 
usporedbi s prirodnom tra-
vom. Svrha ovog projekta je 
osigurati konstantnu i rav-
nomjernu površinu za igru 
te omogućiti korištenje te-
rena na otvorenom tijekom 
cijele godine jer takav teren 
može podnijeti različite vre-
menske uvjete te omogućava 
trening i natjecanja u razli-
čitim vremenskim uvjeti-
ma, uključujući kišu i snijeg 

– kazao nam je načelnik Gre-
blički dodavši kako će se mo-
rati ukloniti postojeći sloje-
vi nogometnog terene zbog 
ugradnje adekvatne drena-
že pa će prije toga koncert 
tamo održati jedan jedini 
Joško Čagalj - Jole.

Za kraj, dodajmo kako se 
nastavljaju i radovi na ure-
đenju groblja te kako nam 
kaže načelnik, u ovoj godi-
ni planira se izgradnja 64 
jednostrukih grobnih mje-
sta i 44 dvostrukih. (Ni-
kola Turin) n

 » mnogo velikih projekata u velikom trgovišću. načelnik greblički istaknuo najvažnije

Za projekt dogradnje vrtića Općina je dobila ukupno 1,13 milijuna eura bespovratnih sredstava, dok se cijeli projekt 
procjenjuje na 3,5 milijuna. Za igralište je ostvareno 300.000 eura, dok je vrijednost projekta procijenjena na 1,09 milijuna

Vrtić se proširuje za čak 108 mjesta, a na 
igralište Zagorca stižu umjetna trava i tribine 

Načelnik Greblički naglasio je i da se 
nastavljaju radovi na uređenju groblja 
te je otkrio kako se u ovoj godini planira 
izgradnja 64 jednostrukih grobnih 
mjesta i 44 dvostrukih

Robert Greblički

Sportski kompleks Veliko Trgovišće

Dječji vrtić ‘Rožica’
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Dan Grada Zlatara tradicionalno se 
i ove godine obilježava 27. trav-
nja. U višednevnom programu 

obilježavanja Dana Grada, koji objedi-
njava Pučko otvoreno učilište ‘dr. Jurja 
Žerjavića Zlatar’, pored protokolarnih 
događanja nalaze se kulturni, zabavni 
i sportski sadržaji u čijoj realizaciji su-
djeluju gradske ustanove i udruge. Uz 
Dan Grada obilježava se i Dan dječjeg 
vrtića ‘Uzdanica’ te Dan Srednje ško-
le Zlatar. Također, od 15. do 23. travnja 
u Zlataru se održavaju i ‘Proljetni dani 
kulture’.

Na sam Dan Grada, 27. travnja, bit 
će održana svečana sjednica Gradskog 
vijeća i dodjela javnih priznanja Gra-
da Zlatara s početkom u 11 sati. Po-
slijepodne u 18 sati u Parku hrvatske 

mladeži održat će se koncert Smooth 
banda te Tomislava Bralića i klape In-
trade. Dan kasnije, 28. travnja, tako-
đer u Parku hrvatske mladeži obilježit 
će se Dan Grada i Praznik rada, svo-
jevrsno druženje građana uz podjelu 
pred-prvomajskog graha uz tamburaš-
ki sastav Antique, kao i biciklijada ‘Po 
zlatarskom kraju’ za djecu i odrasle.

Gradonačelnica Zlatara Jasenka Au-
guštan – Pentek poziva sve da dođu u 
Zlatar i uživaju u programu prosla-
ve Dana Grada.

– Pridružite nam se na ‘Proljetnim 
danima kulture’ i događanjima upri-
ličenim povodom Dana Grada Zlatara 
koji obilježavamo 27. travnja. Veselimo 
se vašem dolasku – poručuje gradona-
čelnica Auguštan – Pentek. (mp) n

 » donosimo sve detalje

U višednevnom programu, pored protokolarnih događanja, nalaze se kulturni, zabavni i sportski sadržaji u čijoj realizaciji 
sudjeluju gradske ustanove i udruge

ZLATAR: Bliži se Dan Grada, 
proslava će trajati čak dva tjedna

Općina Zlatar Bistrica 
organizira dobrotvor-
ni koncert za Dječji vr-

tić ‘Zlatni dani’. U organizaciji 
Društva ‘Naša djeca’ Zlatar Bi-
strica te pod pokroviteljstvom 
Općine Zlatar Bistrica, koncert 
će se održati u školskoj sport-

skoj dvorani Osnovne škole 
Zlatar Bistrica, 14. travnja s 
početkom u 17 sati.

poznata glazbena imena
Evo što poručuju iz Općine.

– Dragi roditelji, bake i dje-
dovi, svi mještani općine Zla-

tar Bistrice te dragi prijatelji, 
pozivamo vas na dobrotvorni 
koncert za dječji vrtić ‘Zlat-
ni dani’, 14. travnja u 17 sati. 
Ulaznice se mogu pronaći u 
pretprodaji na lokacijama: 
Dječji vrtić ‘Zlatni dani’ (Zla-
tar Bistrica), Caffe bar ‘Štaci-
ja’ (Zlatar Bistrica), ‘Bar Bar’ 
(Marija Bistrica), ‘City Caffe’ 
(Zabok), ‘Stara Pošta’ (Zla-
tar), Bistro-pizzeria ‘Savanna’ 
(Konjščina). Ulaznice će biti 
dostupne i na dan koncerta 
ispred ulaza u dvoranu. Od 
izvođača nastupit će: Maliga-
ni, Siniša Biško, Frano Pehar 
(Tarapana Band), Ivan Zak, 
Mejaši, Od srca do srca te taj-
ni gost iznenađenja ‘Tambu-
raši u kožnim jaknama’. Cije-
na ulaznice iznosi 10 eura, a 
prikupljen iznos od ulaznica 
uplatit će se kao dobrotvorni 
prilog dječjem vrtiću ‘Zlatni 
dani’ za sanaciju terase sta-
rog dijela zgrade. Za sve do-

datne informacije možete se 
obratiti koordinatorici doga-
đaja Valentini Klancir na kon-
takt broj 098/723-178. Dođite 

i svojim prisustvom podrži-
te ovu dobrotvornu akciju – 
poručuju iz Općine Zlatar Bi-
strica. (kk) n

 » poznata glazbena imena stižu u zlatar bistricu

Od izvođača nastupit će Maligani, Siniša Biško, Frano Pehar (Tarapana 
Band), Ivan Zak, Mejaši, Od srca do srca te jedan gost iznenađenja

Dođite na dobrotvorni koncert za vrtić ‘Zlatni dani’
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 » radove na održavanju vodotoka u novom marofu obišli gradonačelnik 
jenkač i direktor hrvatskih voda vgo za muru i gornju dravu rezo

Ove godine uloženo 
preko 215.000 eura za 
obranu od poplave

Na području Novog Ma-
rofa u tijeku je čitav niz 
ulaganja u komunalnu 

infrastrukturu, a jedan od ula-
gača su i Hrvatske vode. Naime, 
na novomarofskom području 
nalazi se velik broj vodotoka 
koje redovno održavaju Hrvat-
ske vode, a radove su u srijedu 
obišli gradonačelnik Siniša Jen-
kač i direktor Hrvatskih voda 
VGO za Muru i gornju Dravu, 
Milan Rezo.

Kako je istaknuto prilikom 
obilaska, do sada je uređeno 
korito rijeke Bednje u Ključu u 
dužini od 600 metara i vrijed-
nosti oko 60.000 eura. Radilo 
se i u Možđencu na Rakovom 
potoku čiji su radovi iznosili 
oko 20.000 eura, nakon čega 
se krenulo na uređenje potoka 
Koroščak i njegovog pritoka 
Leskovec gdje je uređeno 720 
metara potoka i izmijenjena su 
dva propusta, a vrijednost ra-
dova je bila oko 30.000 eura.

Nastavlja se i uređenje po-
toka Koroščak u Novom Ma-
rofu, gdje vrijednost radova 
iznosi oko 50.000 eura, dok 
su radovi na njegovom prito-
ku Sukek iznosili oko 20.000. 
Ujedno su odrađene i hitne 
intervencije na vodotocima 
ispod bolnice i kod poduzet-
ničke zone, a prošle godine 
uređen je i kanal S-30 u vri-
jednosti oko 40.000 eura. 

Direktor Hrvatskih voda 
Rezo istaknuo je kako Hr-
vatske vode svake godine na 
području Novog Marofa ula-
žu velika sredstva.

- U prvom kvartalu 2024. 
godine na području gra-
da u preventivne, redovne i 
izvanredne mjere obrane od 
poplave uloženo je približ-
no 215.000 eura. Prosječno, 
na području Novog Marofa, 
Hrvatske vode su kroz pro-
tekle godine do sada ulaga-
le između 350 i 500.000 eura 

kroz svoje aktivnosti, s obzi-
rom na to da se radi o gra-
du Novom Marofu kao naj-
većem površinskom dijelu 
koje obuhvaća našu najve-
ću rijeku Bednju što se tiče 
malog sliva Plitvice i Bednje 
- rekao je Rezo.

Zadovoljstvo radovima 
istaknuo je novomarofski 
gradonačelnik.

- Hrvatske vode kontinu-
irano ulaže na području No-
vog Marofa i ovim im putem 
zahvaljujem na redovitom 
održavanju vodotoka na na-
šem području. Tu se radi o 
velikim investicijama koje 
Grad sam ne bi mogao pro-
vesti, bar ne u tolikom omje-
ru, jer na našem području se 
nalazi veliki broj vodotoka. 
Godinama njegujemo dobru 
suradnju sa Hrvatskim voda-
ma i vjerujem da će se ta su-
radnja nastaviti i u budućno-
sti – poručio je Jenkač. (kk) n

Na području Novog Maro-
fa brojni su radovi u tijeku ili 
će uskoro početi. Gradonačel-
nik Siniša Jenkač u ponedjeljak 
je obišao trenutna i buduća gra-
dilišta, a među njima i Ulicu Lju-
devita Gaja, gdje se radi na proši-
renju kvarta.

Naime, cilj je modernizirati 
kvart, odnosno naselje, i omogu-
ćiti daljnji razvoj, stoga je u tije-
ku obnova i rekonstrukcija pro-
metnice te spajanje dviju ulica. 
Na obližnjem zemljištu u planu 
je i nova stambena zgrada, rekao 
je gradonačelnik Jenkač prili-
kom obilaska.

– Ulaganjem u infrastrukturu 
omogućavamo investitorima da 
mogu graditi i da se grad može 
razvijati. S Varkomom i Hrvatskim 
vodama smo „povukli” kanalizaci-
ju i vodovod te smo na taj način 
osigurali osnovne infrastrukturne 
uvjete za buduću gradnju – obja-
snio je gradonačelnik.

Ovogodišnje ulaganje u mo-
dernizaciju cestovne infrastruk-

ture iznosi 660.000 eura. Dodao 
je da na području cijelog Novog 
Marofa postoji više od 30 točaka 
u 23 naselja koje su obuhvaćene 
ovogodišnjom rekonstrukcijom i 
izgradnjom. 

– Svake godine ulaganja su iz-
među pet i šest milijuna kuna, 
odnosno sada je to 660.000 eura, 
a hoće li troškovi na kraju biti 
veći, vidjet ćemo na kraju kada 
ćemo imati konačnu situaciju, ali 
to je svakako jedna značajna in-
vesticija. Već pripremamo daljnje 
projekte koje ćemo u ovoj i idućoj 
godini obuhvatiti novim investi-
cijskim kompletom – zaključio je 
gradonačelnik Jenkač. (kk) n

 » veliki radovi na području novog marofa 

“Pripremamo infrastrukturu 
za stambene zgrade”

Na području grada nalazi se velik broj vodotoka koje redovno održavaju 
Hrvatske vode

Načelnik Jalžabeta Rajko So-
lar održao je prijem za rodite-
lje i novorođenčad te im uru-
čio novčane potpore, a ujedno 
su potpisani i ugovori o dodjeli 
poticaja za energetsku obnovu 
i kupnju nekretnina na područ-
ju općina Jalžabet. 

Ukupno je 64 novorođenča-
di od početka mandata načel-
nika do sada dobilo financijsku 
podršku Općine. U 2022. godi-
ni isplaćene su 33 potpore, u 
2023. godini 23, a u 2024. godini 
do sada osam. 

Inače, Općina Jalžabet za pr-
vorođeno dijete daje 400 eura 
pomoći, za drugo dijete 700 
eura, a za treće i svako sljede-
će 1000 eura.

Nadalje, što se poticaja za 
energetsku obnovu i kupnju 
nekretnina tiče, Općina za ener-
getsku obnovu isplaćuje do 
1400 eura za 100 posto oprav-

danih troškova te do 700 eura 
za ugradnju fotonaponske elek-
trane. Za kupnju nekretnine 
isplaćuje se do 1400 eura za 100 
posto opravdanih troškova.

Dosad je dodijeljeno 38 
poticaja za energetsku ob-
novu te 20 poticaja za kup-
nju nekretnina.

- Ovim potporama želimo 
olakšati život mladim obitelji-
ma i potaknuti ulaganje u ener-
getsku efikasnost i obnovu 
stambenog fonda na području 
naše Općine. Zajedno gradimo 
bolju budućnost - poručili su iz 
Općine. (kk)  n

 » dodijeljene potpore 

Općina Jalžabet brine 
za mlade obitelji

 » ‘zaštitimo prirodu, zaštitimo našu voću’

Pridružite se ove nedjelje 
ekološkoj akciji na Voći

Udruga hrvatskih branitelja Domovinskog rata Voća, u surad-
nji s ostalim udrugama s područja općine Donja Voća, a pod pokro-
viteljstvom Općine, organizira ekološku akciju u sklopu obilježava-
nja Dana planete Zemlje.

Akcija će se održati ove nedjelje, 14. travnja, u 8 sati. Okupljanje 
je ispred zgrade Općine (Donja Voća 26c).

- Pozivamo vas da nam se pridružite u nedjelju te svojim pri-
mjerom doprinesete očuvanju okoliša i podignete svijest o važno-
sti ekologije. Nadamo se vašem odazivu, naša djeca i priroda oko 
nas, bit će nam zahvalni, zaštitimo prirodu, zaštitimo našu Voću - 
poručuju organizatori.  

Za sve je volontere osigurana i okrjepa kod Špilje Vindije, a od 
opreme se preporučuje imati visoke cipele i radne rukavice. 

Prijaviti se možete na mail branitelji.voca@gmail.com. (kk) n
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U petak je u Gradskoj vi-
jećnici Grada Krapi-
ne potpisan ugovor o 

sufinanciranju projekta vjer-
ske zajednice. Potpisali su ga 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović i upravitelj Župe 
Mihovljan, velečasni Matija 
Vragović. 

Riječ je o obnovi kapele 
Svetog Marka Križevčanina u 
Donjoj Šemnici.

Gradonačelnik Gregu-
rović zadovoljan je pot-
pisom ugovora.

– Grad Krapina je ove go-
dine imao nekoliko natječa-
ja za financiranje naših udru-
ga, ovaj zadnji natječaj bio 
je javni poziv o sufinancira-
nju projekta vjerske zajedni-
ce. Na administrativnom po-
dručju Grada Krapine djeluje 
nekoliko župa, jedan dio sa-
mog Grada pokriva Župa sve-
tog Nikole biskupa, gornji dio 
Donje Šemnice pokriva Župa 
Mihovljan, donji dio Šemni-
ce pokriva Začretje, dok Župa 
Petrovsko pokriva Škarićevo i 

Vidovec. Grad Krapina se sva-
ke godine uključuje i poma-
že da se uređuju naši sakralni 
objekti, tako smo prošle godi-
ne pomogli za vanjsko i unu-
tarnje uređenje Franjevačkog 
samostana i župne crkve Sve-
tog Nikole u Krapini, kao i za 
kapelice u Polju Krapinskom 
i Žutnici. Sada su za kapelu 
Svetog Marka Križevčanina 
u Donjoj Šemnici odobrena 
sredstva od 50.000 eura – ka-
zao je Gregurović.

Velečasni Vragović za-
hvalio je Gradu Krapini i 
gradonačelniku. 

– Kapela Svetog Marka Kri-
ževčanina je centar vjerskog i 
duhovnog života na području 
Donje Šemnice i prepoznata je 
potreba za obnovom. Riječ je 
o sanaciji vlage, hidroizolaciji, 
te izvana novoj fasadi i stola-
riji što se tiče energetske učin-
kovitosti. Zahvaljujem gra-
donačelniku Greguroviću za 
pomoć u ostvarenju ovog pro-
jekta – zaključio je velečasni 
Vragović. (Marko Presečki) n

 » krapina: potpisan ugovor o sufinanciranju kapele u donjoj šemnici

Za kapelu Svetog Marka Križevčanina u Donjoj Šemnici odobrena su sredstva od 50.000 eura, a ugovor su potpisali 
gradonačelnik Gregurović i upravitelj Župe Mihovljan Vragović

“Grad svake godine pomaže da 
se uređuju naši sakralni objekti”

Povodom Dana opći-
ne Stubičke Toplice 
koji se obilježava 27. 

travnja, iz Općine poziva-
ju sve sumještane i goste 
da im se pridruže na broj-
na kulturna događanja i 
sportske programe koji 
počinju već danas, a trajat 
će sve do sredine svibnja.  

Program počinje sa 
sportom. Najprije će se 
danas i sutra održati Disc 
Golf turnir ‘Stonehill Open 
2024’ u organizaciji Disc 
Golf Kluba ‘Stubaki’ na 
brdu Kamenjak. 

Srijeda 17. travnja je re-
zervirana za kulturna do-
gađanja. U sklopu GFUK 
festivala po Zagorju će 
se u Hotelu Matija Gubec 
odigrati komedija “Žene 
na rubu” u izvedbi ‘Scene 
Gorica’, a potom u nedje-
lju 21. travnja ponovno sli-
jedi malo sporta u vidu 15. 
Kupa Općine Stubičke To-
plice u lovu ribe udicom na 
plovak u organizaciji ŠRD 

‘Stubaki’ na ŠR jezeru Jarki. 
Zatim u utorak 23. trav-

nja u općinskoj knjižnici 
igra predstava “Šuma Stri-
borova”, a u četvrtak 25. 
travnja tamo će se održa-
ti putopisno predavanje 

‘Meksiko’ Patricije Lacković. 
Centralna svečanost, 

Svečana sjednica Općin-
skog vijeća Stubičkih To-
plica održat će se u pe-
tak 26. travnja u Hotelu 
Matija Gubec. 

U subotu će posebno 
veselo biti u vatrogasnom 
domu Pila gdje će se odr-
žati primopredaja novog 
vozila vatrogascima, a u 
nedjelju 28. travnja u žu-
pnoj crkvi sv. Josipa odr-
žat će se sveta misa, na-
kon čega slijedi koncert 

‘Podium Brass Kvinteta’. 
Toga dana slijedi i nasta-
vak sportskog programa 
uz 5. Taekwondo turnir 

“Stubičke Toplice 2024” u 
organizaciji Taekwon-
do kluba Kapelščak 
Stubičke Toplice. 

Na praznik rada, 1. svib-
nja, najprije slijedi sve-
ta misa u župnoj crkvi 
sv. Josipa Stubičke Topli-
ce uz blagdan Josipa rad-
nika i proslavu 30 godina 
župe, a nakon toga organi-
zirano je druženje uz grah 
s kobasicama u pripre-
mi UVSPDR “Baruni“ na 
sportskom igralištu kod 
OŠ Vladimir Bosnar. 

U nedjelju 12. svib-
nja opet na raspored sti-
že sport, ovoga puta uz 

‘Grafondo Roondu Stu-
baki’, 2. međunarodnu 
biciklističku utrku na 100 
kilometara Zagorjem. 

- Mještanima općine 
Stubičke Toplice čestita-
mo Dan općine, te pozi-
vamo na zajedničko dru-
ženje na svim kulturnim 
i sportskim događanjima. 
Dobro došli - poručili su iz 
Općine. (kk) n

 » sve kreće već danas i svi ste dobrodošli

Pridruže se slavlju na nekom od brojnih kulturnih događanja i 
sportskih programa koji će trajati sve do sredine svibnja

Bogat program 
ususret Dana općine 
Stubičke Toplice
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Već tradicionalno, na Bijelu nedjelju, 
Grad Pregrada slavi svoj dan. Iako su 
svečarsko raspoloženje i program tra-
jali danima unaprijed, vrhunac je ipak 

bila prošle nedjelje održana svečana sjednica 
Gradskog vijeća, na kojoj su prisustvovali broj-
ni gosti i uzvanici.

Na početku je okupljene pozdravila pred-
sjednica Gradskog vijeća Vesna Petek.

– Zahvaljujući ustrajnom radu i podršci dje-
latnika Grada, gradskih te županijskih društava 
i ustanova, te podršci građana, uspjeli smo re-
alizirati brojne projekte i programe koji su te-
melj za sretnu i stabilnu budućnost u Pregradi. 
Ovakvu suradnju želimo nastaviti i dalje – po-
ručila je Petek.

“znamo koristiti prilike”
Evo što je rekao pregradski gradonačelnik 

Marko Vešligaj.
– Nastojimo brinuti za sve naše stanovnike 

jer jedino tako možemo jačati društvo, na taj se 
način osiguravaju dobri temelji za budućnost. 
Važan nam je svaki čovjek, svaki pojedinac, bez 
obzira o kome je riječ, bez obzira živi li u cen-
tru Pregrade ili negdje na brijegu. Stvarnost je 
takva da su životne okolnosti u Pregradu dove-
le i ljude drugih rasa, drugih vjeroispovijesti, a 
na nama je da ih integriramo u društvo. Kada 
to napravimo, oni će nam donijeti dodatnu vri-
jednost. To je ispravan način razmišljanja koji 
će nam omogućiti da gradimo i razvijamo naš 
grad – istaknuo je Vešligaj.

 » proslavljen dan grada pregrade, na svečanoj sjednici dodijeljene nagrade zaslužnim građanima

“Životne okolnosti su nam dovele 
ljude drugih rasa. Na nama je da ih 
što bolje integriramo u društvo”

“ 
	 Nastojimo brinuti za sve naše 

stanovnike jer jedino tako 
možemo jačati društvo, na taj 	se 
način osiguravaju dobri temelji 
za budućnost”

	 MARKO VEŠLIGAJ - gradonačelnik

otišla iz Pregrade 2009. godine. No, ono na 
čemu moramo i dalje raditi je povratak po-
staja Policijske uprave i ispostava Porezne 
uprave, a neću odustajati niti od zahtjeva da 
Pregrada, odnosno naša naselja na bregima, 
postanu dio brdsko-planinskog prostora, kao 
niti od zahtjeva da se realnije valorizira naš 
položaj koji imamo. Narasli smo, postali smo 
razvijeniji nego prije, međutim nismo uzima-
li u obzir neke faktore koji se inače uzimaju 
u obzir, poput broja nerazvrstanih cesta, kli-
zišta koja se uslijed klimatskih promjena po-
sljednjih godina izuzetno puno pojavljuju i 
jako opterećuju proračun. S viših razina od-
lučivanja to ne uzimaju u obzir i mislim da 
se za to treba boriti – zaključio je gradona-
čelnik Pregrade.

Brojni projekti su već realizirani, ulagat 
će se u turističku, kulturnu, komunalnu i 
obrazovnu infrastrukturu, a u pripremi je i 
izgradnja novog dječjeg vrtića.

– Novac je većinom osiguran iz fondo-
va Europske unije. Prilično smo uspješni, 
možemo se pohvaliti brojkom od nekih se-
dam milijuna eura koliko smo do sada povu-
kli. Još toliko projekata čeka natječaje, čime 
dokazujemo da znamo koristiti prilike koje 
nam se otvaraju putem dostupnih fondova. 
No, Europska unija ima i nekakve vrijedno-
sti, od inkluzije, participacije, rodne ravno-
pravnosti, antifašizma, a za te vrijednosti se 
uvijek vrijedi boriti jer danas kada čujemo 
u društvu koje je, nažalost, prožeto korup-
cijom, društvu u kojem su lažne vijesti for-
mula za politički probitak, gdje je populi-
zam nešto što je uobičajeno i što vam treba 
da bi uspjeli, pravim vrijednostima treba po-
svetiti pozornost jer su temelj društva – do-
dao je Vešligaj.

– Trebamo čuvati institucije, ali trebamo 
raditi i na tome da se te institucije vraćaju 
u naš grad i drago mi je da smo uz potporu 
Gradskog vijeća, političkih stranaka, svih lju-
di, uspjeli vratiti stalnu službu suda koja je 

Kako je istaknuto, zahvaljujući ustrajnom radu i podršci djelatnika Grada, gradskih te županijskih društava i ustanova, te 
podršci građana, realizirani su brojni projekti i programi koji su temelj za sretnu i stabilnu budućnost u gradu

Marko Presečki
info@kajkavskekronike.hr

Marko Vešligaj
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Uzvanicima su se obratili i Ela Čuček, dječ-
ja gradonačelnica, zatim u ime gradonačelnica 
i gradonačelnika te načelnica i načelnika na-
čelnica Kraljevca na Sutli Blanka Stipčić Berić, 
te župan slovenske občine Žužemberk, občine 
prijatelja, Jože Papež.

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
uputio je čestitke domaćinima.

– U 11. godini mandata župana ovo je go-
vor gradonačelnika koji bih htio čuti u svakom 
gradu i općini, u Hrvatskoj i Europskoj uni-
ji. Htio bih da je ovo naš svakodnevni život, 
ali nažalost nije. Zato gradonačelnikove rije-
či imaju dodatnu težinu, jer potvrđuju da se 
može. Ako svi zajedno radimo za dobrobit svog 
grada, ako svi zajedno okupljamo ljude i pri-
hvaćamo raznolikosti, onda takvo društvo ima 
budućnost. U gradonačelnikovom govoru smo 
slušali o vrijednostima koje bi trebale biti te-
melj svakog normalnog društva. To je ono što 

želimo na području cijele Republike Hrvatske 
– poručio je Kolar.

Rezultate gradonačelnika Vešligaja i grad-
ske uprave pohvalio je i Siniša Hajdaš Dončić, 
čelnik zagorskog SDP-a.

– Emocija je bitna da prepoznate potrebe 
zajednice, od vatrogasaca i nogometaša, pre-
ko folkloraša i umjetnika, do nadarene djece i 
umirovljenika. Svi oni čine zajednicu i društvo 
i ključno pitanje na koje moramo odgovarati 
mi koji živimo u Zagorju je ono što se događa 
sada, kako i na koji način zadržati društvenu 
strukturu – kazao je Hajdaš Dončić.

nagrađeni 
Svečana sjednica Gradskog vijeća bila je pri-
lika i za dodjelu prigodnih gradskih nagrada 
i priznanja. Tako je nagrada Grada Pregrade 
za životno djelo dodijeljena Milanu Buriću, ak-
tivnom članu DVD-a Pregrada od 1999. godi-

ne, a od 2017. i predsjedniku DVD-a. Nagrada 
je zahvala za njegov dugogodišnji angažman 
i doprinos u mnogim projektima za dobrobit 
društva i građana, a posebice u projektu ‘Re-
konstrukcija (dogradnja i nadogradnja) vatro-
gasnog doma i opremanje vatrogasnog doma 
i spremišta DVD-a Pregrada’.

Zahvalnice Grada Pregrade dodijeljene 
su Davoru Rogini za osobite uspjehe u razvo-
ju društvenih odnosa i unapređenju tjelesne 
kulture, Stjepanu Špoljaru i Zvonku Horvatu 
za osobite uspjehe u razvoju društvenih odno-
sa i unaprjeđenje vatrogastva i civilne zaštite 
te Dubravki Kovačević za osobite uspjehe u ra-
zvoju društvenih odnosa i unapređenju infra-
strukturnog razvoja.

Diplome Grada Pregrade dodijeljene su 
Udruzi ‘Složno Gorjakovo’ za osobite uspje-
he u razvoju društvenih odnosa i unaprjeđe-
nje djelatnosti društvenog života te obrtu za 
građevinarstvo, trgovinu i usluge ‘Gramont’ 
vlasnika Marija Ivanjka za osobite uspjehe 
u razvoju društvenog života i unapređenje 
gospodarskog života. Plaketa Grada Pregra-
de dodijeljena je Slavici Vidaček za osobite 
uspjehe u razvoju društvenih odnosa i unap-
ređenje kulture. n

“
	Ako svi zajedno radimo za 
dobrobit svog grada, ako svi 
zajedno okupljamo ljude i 
prihvaćamo raznolikosti, onda 
takvo društvo ima budućnost”

	ŽELJKO KOLAR  - župan

Podno zidina Kostelgra-
da prošle nedjelje je za-
tvorena tradicionalna 

manifestacija 501. ‘Kostelska 
uskrsna pištola’ koju je orga-
nizirala povijesna postrojba 
Krapinsko – zagorske županije 
‘Kostelska pištola – Kegleviće-
va straža Kostel’, a svečanosti 
je nazočio i hrvatski predsjed-
nik Zoran Milanović. 

Običaj pucanja iz kubura, 
odnosno pištola, seže u 1523. 
godinu, kada su grofovi Kegle-
vić obitavali u Kostelgradu te 
su, prema usmenoj predaji, u 
uskrsno vrijeme počasnu stra-
žu slali u kostelsku crkvu kako 
bi čuvali Kristov grob, a izla-
skom iz crkve u zoru, tadaš-
njim pištolama slavili su uskr-
snuće Isusa Krista.

Manifestacija koju je Mini-
starstvo kulture i medija 2012. 
proglasilo nematerijalnim kul-

turnim dobrom počela je na 
Veliku subotu, kada je 11. put 
zaredom upriličen mimohod 
i prijavak povijesnih postrojbi, 
njih sedam iz cijele Hrvatske, 
županu Željku Kolaru koji je 
ujedno nadzapovjednik Povije-
sne postrojbe Kostelska pišto-
la – Keglevićeva straža Kostel.

Prošle nedjelje, uoči sve-
čane sjednice Gradskog vije-
ća povodom Dana grada Pre-
grade, povijesne postrojbe 
dale su prijavak gradonačel-
niku Marku Vešligaju, a nakon 
sjednice uslijedilo je formira-
nje povorke postrojbi te puc-
njevi kod crkve Svetog Štefana, 
prenosi Hina.

Tradicionalno, na manife-
staciju je stigao i predsjednik 
Zoran Milanović koji je nakon 
pucnjeva izjavio da je dobro 
što još nije oglušio, ali da se to 
sedimentira, kao loša savjest.

– Sljedeći put vas neću ni-
šta čuti, dobro je da smo se od-
maknuli. Lijepo je jer se sku-
pilo toliko ljudi na ovaj lijep 
sunčan dan, sunčanom stra-
nom ulice. Super je bilo – re-
kao je Milanović.

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da je Kostelska uskr-
sna pištola najstarija manife-
stacija s najdužom tradicijom 
na području Krapinsko – za-
gorske županije.

Pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj kazao je da ove 
godine možda nije bilo toliko 
posjetitelja kao lani te da ma-
nifestacija nije ni tako medij-
ski popraćena, no ipak je za-
dovoljan posjećenošću.

– Svakako je ovdje bilo 
mnoštvo posjetitelja, brojne 
povijesne postrojbe koje su 
nam stigle iz cijele Hrvatske i 
iz susjedne Slovenije, tako da 

zahvala na organizaciji ‘Ko-
stelskoj pištoli – Keglevićevoj 
straži Kostel’ koja je jedan od 
najvećih promotora našeg kra-
ja – kazao je Vešligaj.

Posebno je zahvalio pred-
sjedniku Milanoviću koji, re-

kao je, ima jedan poseban 
osjećaj prema ovoj tradiciji, a 
Vešligaj je istaknuo zadovolj-
stvo i činjenicom da se zatva-
ranje manifestacije poklopilo 
sa završetkom obilježavanja 
Dana grada Pregrade. (kk) n

 » svečano zatvorena ‘kostelska uskrsna pištola’

Ovu je manifestaciju Ministarstvo kulture i medija 2012. proglasilo nematerijalnim kulturnim dobrom, a počela je na 
Veliku subotu mimohodom i prijavkom povijesnih postrojbi županu Željku Kolaru

MILANOVIĆ: Super je bilo, dobro je što još nisam oglušio

Željko Kolar

Siniša Hajdaš Dončić Vesna Petek
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Karl Vincelj je sve, 
samo ne tipični Za-
gorec. Ovaj 36-godiš-
njak dolazi iz Ravnin-

skog kod Đurmanca i prije ne-
koliko godina odlučio je ostva-
riti svoje snove. Naime, Karl 
je veliki zaljubljenik u glazbu 
te ju je s vremenom počeo i 
sam stvarati.

Mi smo odlučili popriča-
ti s Karlom i doznati kako to 
da je jedan hotelijersko-turi-

stički tehničar postao glazbe-
ni producent.

- U glazbene vode sam oz-
biljnije krenuo prije četiri go-
dine. Glazba je uvijek bila 
moja strast, isključivo u smi-
slu stvaranja i produciranja. 
Nikad nisam imao aspiracije 
za neke nastupe uživo, pošto 
nisam performer, nego ‘čovjek 
iza scene’, recimo to tako. Sve 
je krenulo kao hobi, a prekret-
nica je došla neočekivano kad 
mi je pristupio tim indie pro-
gramera iz SAD-a tražeći glaz-
bu za njihovu nadolazeću vi-
deo igru - rekao nam je Karl.

- Nakon toga osvanulo mi 
je još nekoliko sličnih proje-
kata, tako da je sve to skupa 
postalo ‘full time job’. Glazba 
koju radim za video igrice, a 
i općenito je glazba general-
no inspirirana 80-ima, budu-
ći da to glazbeno razdoblje za 
mene ima neku bezvremen-
sku privlačnost karakterizira-
nu nostalgičnim melodijama, 
analognim sintesajzerima i ži-
vim ritmovima koji kod mene 
izazivaju osjećaj uzbuđenja. 
S vremenom mi je to postao 

neki primarni žanr kod stva-
ranja glazbe, ali u isto vrijeme 
radim i na drugim projektima, 
od nekog heavy rocka pa sve 
do klasike - dodao je Karl.

Kako izgleda nje-
gov radni dan?

- Sve kreće u kućnom studi-
ju, gdje sjednem za produkcij-
ski program i počinjem skla-
dati glazbu. Inspiraciju nađem 
ovisno o projektu, no general-
no u glazbi, filmovima i igrica-
ma starog kova. Vizualiziram 
neku scenu i po tome krojim 
zvukove i melodije, a sve zna 
trajati i po deset sati dnevno - 
otkrio nam je Karl.

Čime se bavio prije stvara-
nja glazbe? Život ga je vodio 
na sve strane svijeta...

- Najprije sam upisao fakul-
tet od kojeg sam ubrzo odu-
stao, primarno jer sam osje-
tio neki poriv da jednostavno 

‘odletim’ i putujem po svijetu. 
Godinama sam radio za jednu 
američku umjetničku galeriju 
iz Miamija s kojom sam plovio 
na kruzerima kao ‘art auctio-
neer’, odnosno trgovac umjet-
ninama. Nakon toga sam pro-
mijenio tvrtku, pa sam zadnjih 
nekoliko godina na svojim 
putovanjima radio kao ‘fine 
jewelry specialist’ iliti struč-

njak za fini nakit. Kroz nekih 
osam godina proputovao sam 
cijeli svijet, a u Hrvatsku sam 
se vratio za stalno 2020. i tu 
počinje moja glazbena priča - 
rekao nam je Karl.

A što dalje, kakvi su plano-
vi? Skromni Karl želi samo - 
stvarati glazbu.

- Moji planovi usmjereni su 
na kontinuirani rast, umjet-
ničko istraživanje i neko pro-
širenje svojih kreativnih hori-
zonta. Možda zvuči kao klišej, 
ali neki krajnji cilj mi je jedno-
stavno stvaranje glazbe koju 
volim - zaključio je Karl. (Mar-
ko Presečki) n

 » glazbeni producent iz zagorja: karl vincelj bavi se nesvakidašnjim zanimanjem za ovo podneblje

Ovaj 36-godišnjak dolazi iz Ravninskog kod Đurmanca i prije nekoliko godina odlučio je ostvariti svoje snove. Naime, Karl 
je veliki zaljubljenik u glazbu te ju je s vremenom počeo i sam stvarati

“Vizualiziram neku scenu i 
po tome krojim melodije” 

“ 
	  Kroz nekih osam godina 

proputovao sam cijeli svijet. Radio 
sam za jednu američku umjetničku 
galeriju kao trgovac umjetninama, 
zatim sam radio kao stručnjak 
za fini nakit, a u Hrvatsku sam se 
vratio za stalno 2020. i tu počinje 
moja glazbena priča”

	 KARL VINCELJ
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Na području Zlatara, u Rat-
kovcu Zlatarskom 22, će se 
iduće subote, 20. travnja s 

početkom u 10 sati, održati 19. Na-
tjecanje orača Krapinsko - zagorske 
županije. 

Što se tiče programa manifesta-
cije, u 8.30 je planirano okupljanje 
natjecatelja na poligonu, od 8.30 do 
9.30 slijedi priprema strojeva i prob-
no oranje, od 9.30 do 10 sati će biti 
izvlačenje startnih brojeva i postro-

javanje traktora, a od 10 do 10.30 i 
službeno otvorenje natjecanja koje 
će trajati do 12.30 sati. 

U 13 sati slijedi proglašenje naj-
boljih orača i dodjela nagrada. 

Manifestaciju organiziraju Kra-
pinsko - zagorska županija, Grad 
Zlatar, Ministarstvo poljoprivrede i 
Udruga natjecatelja u oranju Krapin-
sko - zagorske županije. 

- Veselimo se vašem dolasku - po-
ručuju organizatori. (kk) n

 » donosimo detaljan program

Iduće subote 19. Natjecanje orača KZŽ u Ratkovcu Zlatarskom

Najprestižnije svjetsko natjecanje proi-
zvođača Gina i ove godine se održalo 
u Londonu, a u 12 kategorija sudjelo-

vali su proizvođači Gina iz 47 zemalja diljem 
svijeta. U konkurenciju za medalje prijavlje-
no je preko 900 uzoraka Gina, a mala obi-
teljska destilerija iz Oroslavja, ‘Moonshine 
Guerilla Distillery’, ove godine je u konku-
renciju poslala tri svoja Gina.  

Sva tri dobila su medalju i to ‘Purple 
Mist Premium Gin’ zlatnu u kategoriji ‘Gin 
koji mijenja boju’ te je ujedno ušao u drugi 
krug natjecanja u konkurenciju za ‘World’s 
best Gin’. ‘Liburnia Navigator Premium Gin’ 
u istoj kategoriji (Gin koji mijenja boju) je 
dobio srebrnu medalju, dok je ‘Christmas 
Magic Premium Gin’ dobio srebrnu medalju 
u kategoriji ‘Gin s izraženim okusom’. 

Sva tri u konkurenciju poslana Gina su 
dobila medalje na ovom najprestižnijem 
svjetskom natjecanju proizvođača Gina, što 
malu destileriju iz Hrvatskog zagorja stavlja 
u rang sa samo desetak destilerija iz čitavog 
svijeta, koje su na ovom, svojevrsnom svjet-
skom prvenstvu kvalitete Gina, dobile tri ili 
više odličja. Kada se prisjetimo da je prije 
dvije godine ‘Moonshine Guerilla Distillery’ 
na ‘World Gin Awards 2022’ natjecanju tako-
đer osvojila tri medalje, tada nam je jasno da 
su ovogodišnje nagrade smo potvrda konti-
nuiteta kvalitete Gina koji se proizvodi u Hr-
vatskom zagorju. 

Inače, 2022. godine medalje su dobili 
‘Blue Mariner Premium Gin’ (zlato), ‘Dry Hill 
Berry Premium Gin’ (zlato) i ‘Good Night Oak 
Premium Gin’ (zlato). (kk) n

 » u konkurenciji 900 uzoraka ‘moonshine guerilla distillery’ osvojila zlato i dva srebra

Oroslavski Ginovi pomeli konkurenciju 
na prestižnoj smotri u Londonu
Njihov ‘Purple Mist Premium Gin’ dobio je zlato u kategoriji ‘Gin koji mijenja boju’ te je ujedno ušao u drugi krug 
natjecanja u konkurenciju za ‘World’s best Gin’

Najbolji mladi hrvatski 
poljoprivrednik je Da-
rio Pocedulić iz Gor-

njeg Kućana u Varaždinskoj 
županiji, dok je drugo mje-
sto pripalo Andriji Škrlecu iz 
Zlatara. 

OPG Pocedulić bavi se uz-
gojem varaždinske heljde te 
proizvodi bezglutenske pre-
hrambene i druge proizvo-
de od te žitarice. Ovom mu 
je prilikom uručena i prva 
nagrada od 3500 eura, a na 

uspjehu mu je čestitao i žu-
pan Anđelko Stričak.

- Obitelj Pocedulić je pri-
mjer marljivih i inovativnih 
poljoprivrednika nove gene-
racije, koja varaždinsku he-
ljdu, jedan od autohtonih 
proizvoda Varaždinske žu-
panije, prerađuje u niz pro-
izvoda za koje su osvojili već 
pregršt medalja. Lani su nji-
hovi mlinci od varaždinske 
heljde proglašeni najboljim 
inovativnim proizvodom na 
9. Sajmu zimnice, ekoloških 
i autohtonih proizvoda, a u 
Bruxellesu su od ‘Internatio-
nal Taste Instituta’ za Heljdi-
ne krekere primili “Superior 
Taste Award** 2023” – pod-
sjetio je župan.  

Zlatarščanin Škrlec na 
površini od 17 hektara uz-
gaja grah, bob, slanutak, 
grašak, crveni i ljubiča-
sti luk, češnjak, mrkvu i ci-

klu, a uzgoj je ekološki. Škr-
lec je dobio drugu nagradu 
od 2000 eura.

Trećeplasirani je bio ra-
tar iz Čađavice Darijo Sajko 
koji je osvojio 1000 eura. 

Inače, izbor za najboljeg 
hrvatskog mladog poljopri-
vrednika u 2024. godini or-

ganizirali su zastupnica u 
Europskom parlamentu 
Sunčana Glavak, Jutarnji list 
i Ministarstvo poljoprivre-
de, a rezultati su obznanje-
ni u srijedu u Splitu u sklopu 
svečanog otvorenja 6. Među-
narodnog kongresa o rural-
nom turizmu. (kk) n

 » dario pocedulić iz gornjeg kućana i andrija škrlec iz zlatara

Najbolji mladi poljoprivrednici u RH dolaze iz naših krajeva

Manifestaciju organiziraju Krapinsko - zagorska županija, 
Grad Zlatar, Ministarstvo poljoprivrede i Udruga 
natjecatelja u oranju Krapinsko - zagorske županije

Andrija Škrlec
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Gost prošlotjedne 
HRT-ove emisije 
‘Nedjeljom u 2‘ bio 
je liječnik interne 

medicine i neurofiziolog dr. 
Ranko Rajović, a tema je bila 
odgoj djece. U uvodu emisije 
predstavljena je Općina Ra-
doboj i zgrada Muzeja Rad-
boa, u kojoj je nekad bila ško-
la gdje su 1833. godine ruda-
ri besplatno školovali djecu. 
Danas djeca u Radoboju po-
hađaju radionice NTC (Ni-
kola Tesla Centar), koje su 
osmišljene od strane liječni-
ka Rajovića, člana Komiteta 
svjetske Mense za darovitu 
djecu i suradnika UNICEF-a 
za rano obrazovanje.

treba krenuti od sebe
– Tražili smo nekakvo rješenje 
jer smo znali da trebamo kre-
nuti od sebe, raditi promjene, 
da je tako najbolje, i došli smo 

uz pomoć gospođe Jelene Cr-
nek, voditeljice Društva ‘Naša 
djeca’, na ideju da počnemo 
to s doktorom Rajovićem – re-
kao je načelnik Radoboja An-
đelko Topolovec.

Program NTC učenja pro-
vodi se u Radoboju u organi-
zaciji Općine i Društva ‘Naša 
djeca’ Radoboj, a Krapinsko – 
zagorska županija pruža po-
dršku učenicima sufinancira-
njem njihovog sudjelovanja u 
NTC aktivnostima. 

Radionice se provode u ci-
lju podizanja nivoa intelektu-
alnih sposobnosti djece, spre-
čavanju poremećaja pažnje i 
koncentracije u školskom pe-
riodu, razvijanju koordinaci-
je pokreta i motorike, brzi-
ni razmišljanja, povezivanja i 
zaključivanja te pravovreme-
nog uočavanja darovitih uče-
nika i poticanja razvoja njiho-
vih sposobnosti.

Rajović je u emisiji najpri-
je odgovorio na pitanje kako 
to da kao internist i endokri-
nolog nastupa u ulozi dječ-
jeg pedagoga.

– Zapravo sam magistrirao 
neuroendokrinologiju te sam 
dobio poziv s Pedagoškog fa-
kulteta iz Ljubljane da održim 
predavanje kako novo otkri-
će iz medicine možemo pri-
mijeniti u praksi i pedagogi-
ji. Time se bavim već desetak 
godina te sam šef katedre 
za neuroznanosti u odgoju i 
obrazovanju u Kopru. Prouča-
vamo kako medicinska otkri-
ća učiniti prihvatljivijim, lak-
šim i razumljivijim jer imamo 
jako puno problema s djecom, 
a to vide i roditelji i učitelji. 
Kao da je svaka nova genera-
cija malo slabija u odnosu na 
prethodne dvije, takvi dola-
ze u školu. Znači da se nešto 
dogodilo u periodu razvoja, a 
mozak se najviše razvija do 

šeste godine. Na to moramo 
dati odgovor da vidimo što se 
događa s našom djecom – ka-
zao je Rajović.

Kad god djeca naprave 
neki iskorak, sretna su. Isto 
je kad, primjerice, nauče vo-
ziti bicikl ili kad krenu u ško-
lu. Rajović je ispričao više o 
školi i koliko je djeca vole.

– Istraživanje je pokazalo 
da u prvom razredu svi vole 
školu, u drugom razredu sko-
ro svi vole školu, a u trećem 
razredu ih trideset posto ne 
voli školu. Ako mozak fizio-
loški voli učiti da bismo pre-
živjeli i voli kad krenemo u 
školu, što se dogodilo u tre-
ćem razredu? Bi li dijete bilo 
sretno ako kaže sebi da želi 
hodati i za sekundu prohoda? 
Ne bi. Sretni smo kad se malo 

mučimo i onda nešto savlada-
mo, to moramo podsjetiti ro-
ditelje. Dijete se mora malo 
pomučiti i savladati problem, 
a ne dobiti sve na gotovo – 
poručio je Rajović.

primjer iz radoboja
Liječnik smatra kako je uči-
telj prva instanca na kojoj ro-
ditelji vide jesu li pogriješili u 
odgoju jer učitelj među učeni-
cima vidi tko po čemu iskače. 
Ističe da se učiteljima ne smi-
je rušiti autoritet te je ispri-
čao i primjer.

– U Radoboju mi je jedna 
učiteljica rekla da je jako stro-
ga. Tjera djecu na puno doma-
će zadaće, a nakon mog se-
minara je rekla da je možda 
pogriješila jer vidi da se sve 
može učiti kroz igru, da djeci 

popodne vrijeme bude njiho-
vo, a ne za pisanje domaće za-
daće. Nakon toga ona dolazi u 
školu i pita ih žele li da se uki-
nu domaće zadaće, a učenici 
jednoglasno odgovore da žele. 
Nakon toga je postavila dru-
gi uvjet, da ne donose mobite-
le, što im nije bilo prihvatljivo. 
No, pustila ih je da se sami do-
govore te su donijeli odluku da 
neće nositi mobitele u školu i 
da neće imati domaće zadaće. 
Kaže da je bila sretna jer je vi-
djela da su se djeca počela igra-
ti i u školi, i popodne. Zamoli-
la ih je da čitaju barem deset 
minuta dnevno novine, časopi-
se, stripove, knjige, bilo što. Za 
mjesec-dva roditelji su joj rekli 
da su djeca počela čitati po sat-
dva vikendom – rekao je iz-
među ostalog Rajović. (kk) n

 » hvaljen sustav učenja, ntc radionice liječnika ranka rajovića koje se provode u radoboju, primjer 
su dobre prakse

Radionice se provode u cilju podizanja 
nivoa intelektualnih sposobnosti 
djece, sprečavanju poremećaja pažnje i 
koncentracije u školskom periodu, razvijanju 
koordinacije pokreta i motorike, brzini 
razmišljanja, povezivanja i zaključivanja te 
pravovremenog uočavanja darovitih učenika

“Dijete se mora malo pomučiti, 
a ne dobiti sve na gotovo”

Anđelko Topolovec

Ranko Rajović

“ 
	 U Radoboju mi je jedna učiteljica 

rekla da je stroga i tjera djecu na 
puno domaće zadaće, a nakon 
mog seminara je rekla da je 
možda pogriješila jer vidi da se 
sve može učiti kroz igru”

	 DR. RANKO RAJOVIĆ
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 » u sklopu erasmus+ projekta

Krapinski srednjoškolci 
otputovali u Frankfurt 

Srednja škola Krapina pro-
vodi Erasmus+ projekt 
“Bolje kompetencije za 

budućnost 2023/Better Com-
petences for the Future 2023/
BeCoff 2023”. Opći cilj projek-
ta je poticati razvoj kompeten-
cija učenika potrebnih u budu-
ćem zanimanju.

26 učenika
U okviru projekta, priliku za 
obavljanje dvotjedne praktič-
ne nastave/stručne prakse u 
međunarodnom okruženju do-
bilo je 26 učenika iz devet ra-
zličitih obrazovnih programa: 
hotelijersko-turistički tehni-
čar, komercijalist, automeha-
troničar, bravar, CNC operater, 
frizer, prodavač, elektromeha-
ničar i elektroinstalater.

U pratnji nastavnika Da-
rinke Došen, Dražena Šenjuga 
i Valentina Ovčarićeka, učeni-

ci su na put za Njemačku kre-
nuli u nedjelju, 7. travnja u ra-
nim jutarnjim satima. U sklopu 
projekta, škola je ostvarila su-
radnju s Hrvatskim gospo-
darskim savezom (Kroatische 
Wirtschaftsvereinigung e.V.), 
čiji su predstavnici dočekali 
učenike u Frankfurtu na Majni.

“škola korak ispred”
Tvrtke u kojima učenici obav-
ljaju praksu dodijelile su uče-
nicima mentore koji će ih 
usmjeravati u radu. Tijekom 
obavljanja prakse, učenici će 
voditi dnevnike rada, a po po-
vratku će pripremiti prezen-
tacije za učenike i nastavni-
ke o svojim iskustvima, tijeku 
i rezultatima mobilnosti. Slo-
bodno vrijeme u Njemačkoj, 
učenici i nastavnici pratitelji 
iskoristit će za različite kultu-
rološke aktivnosti

Pri odlasku na mobilnost, 
učenici su imali pripremu za 
obavljanje stručne prakse/
praktične nastave u međuna-
rodnom okruženju. Sadržajni 
aspekt pripreme učenika za 
mobilnost uključivao je pri-
premu iz njemačkog jezika, 
stručnu pripremu za obav-
ljanje prakse (uključujući 
zaštitu na radu), geografsko-
kulturološku i socijalno-pre-
ventivnu pripremu.

Moto Srednje škole Krapi-
na kao “Škole korak ispred”, 
potvrđuje i činjenica da je 
nositeljica Erasmus+ akre-
ditacije što njezinim učeni-
cima i nastavnicima do kraja 
2027. godine osigurava kva-
litetne programe mobilno-
sti, obavljanje prakse i uče-
nje na primjerima najboljih 
praksi u zemljama Europske 
unije. (kk) n

Učenici viših razreda Osnov-
ne škole Gornje Jesenje prote-
kli su tjedan boravili dva dana 
u prirodi u sklopu projekta ‘U 
školi bez škole’. U projektu je 
sudjelovalo 16 učenika i učeni-
ca od petog do osmog razreda.

Prvog dana učenici su pro-
šetali do planinarske kuće na 
Strahinjčici, nakon čega su 
iskoristili slobodno vrijeme za 
igru, da bi poslijepodne proveli 
na pokaznom predavanju prve 
pomoći i pokaznoj vježbi DVD-
a Gornje Jesenje. Također, nave-
čer su pozorno slušali predava-
nje profesora Mislava Crnkovića 
iz Gorske službe te su prije spa-
vanja zapalili logorsku vatru i 
pripremili večeru.

Održana je i radionica o Op-
ćini Jesenje pod vodstvom na-
čelnika Darija Cvrtile, kao i ra-

dionica o astronomiji pod 
vodstvom dopredsjednika 
astronomskog društva ‘Meteor’ 
Borne Cesarca.

Drugog dana su učenici na-
kon doručka sakupljali drve-
će po šumi, da bi vrijeme pri-
je i poslije ručka iskoristili za 
igru. Poslijepodne su odsluša-
li predavanje Udruge veterana 
Domovinskog rata, pospremi-
li planinarsku kuću i pripremi-
li vatru za roštilj, nakon čega 
su oko 18 sati krenuli natrag 
prema školi. 

Kako nam je rekao ravna-
telj škole Radovan Cesarec, 
djeca su uživala i kući ponije-
la brojne uspomene i anegdo-
te. Cesarec je istaknuo vjerou-
čitelja Danijela Mežnarića, koji 
je jedan od začetnika projekta. 
(Marko Presečki) n

 » projekt ‘u školi bez škole’

Učenici OŠ Gornje Jesenje dva 
su dana boravili u prirodi  

Tijekom obavljanja prakse, učenici će voditi dnevnike rada, a po povratku 
će pripremiti prezentacije za učenike i nastavnike o svojim iskustvima

Učenica Erika Jakšić koja pohađa 4. razred Osnovne glazbene 
škole pri OŠ Matije Gupca Gornja Stubica osvojila je prvu nagradu i 
drugo mjesto s 95,80 bodova na Međunarodnom gitarističkom na-
tjecanju u Puntu na otoku Krku, koje je organizirala udruga Muzika 
u koracima. 

Erika se iskazala u konkurenciji 15 gitarista iz Hrvatske i Slo-
venije, a na njezin je rezultat ponosan njezin mentor mag. mus. 
Matija Ruk. 

– To je prvo Međunarodno gitarističko natjecanje u Puntu, a or-
ganizirala ga je udruge Muzika u koracima. Bravo za Eriku i Matiju – 
poručili su iz OŠ Matije Gupca Gornja Stubica. (nt) n

 » mlada gornjostubičanka ‘rasturila’ na gitari

Erika Jakšić osvojila 
prvu nagradu na 
međunarodnom natjecanju 
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 » učenici iz marije bistrice poslali razglednice u poljsku

Ususret danu hrvatsko-
poljskog prijateljstva 
Reprodukcije razglednica mogu se pogledati u Općinskoj knjižnici i 
čitaonici Marija Bistrica, a originali će se izložiti u Poljskoj

Na poziv gradonačelnice grada pobra-
tima Mariji Bistrici, Piekary Śląskie, 
učenici nižih razreda Osnovne škole 

Marija Bistrica izradili su razglednice koje 
su poslane u Poljsku povodom Dana hrvat-
sko – poljskog prijateljstva koji se obilje-
žio 11. travnja, piše Radio Marija Bistrica. 

Reprodukcije razglednica mogu se po-
gledati u Općinskoj knjižnici i čitaonici Ma-
rija Bistrica, a originalne razglednice bistrič-
kih učenika bit će izložene u Poljskoj. (kk) n FO

TO
: R

ad
io

 M
ar

ija
 B

is
tr

ic
a



42 13. travnja 2024. Kajkavske kronike - broj 5542424242424242 lifestyle42

Policijska uprava kra-
pinsko – zagorska u 
suradnji s Policijskom 

akademijom ‘Prvi hrvatski re-
darstvenik’ provodi kampanju 

‘Postani policajac/policajka’ 
kroz koju surađuje s nekoliko 
osnovnih i srednjih škola s na-
mjerom da se što više mladih 
ljudi privuče kako bi postali 
policajci, a povodom spome-
nute kampanje, u srijedu se u 
sportskoj dvorani Srednje ško-
le Krapina održala nogometna 
utakmica između reprezenta-
cije Policijske uprave krapin-
sko – zagorske i reprezentaci-
je Srednje škole Krapina.

Zamjenik načelnika PU 
krapinsko – zagorske Robert 
Pavić poziva sve zainteresira-
ne da se prijave.

– Policijska uprava krapin-
sko – zagorska aktivno provo-
di kampanju ‘Postani polica-
jac/policajka’. Upisujemo 500 
polaznika i polaznica u pro-
gram srednjoškolskog obra-
zovanja odraslih za zanima-
nje policajac/policajka te 150 
učenika u treći razred Policij-

ske škole ‘Josip Jović’. Prijave 
su dostupne na našim strani-
cama te u sustavu e-Građa-
ni, pozivamo sve zainteresi-
rane da prate naše objave i 
da se prijave, dobrodošli su 
u policijsku obitelj – poru-
čio je Pavić.

uvjeti
Policijska službenica za pre-
venciju Andreja Jurić pojasni-
la je detalje natječaja te tko 
se sve može prijaviti i posta-
ti policajac/policajka.

– Mogu se prijaviti svi mla-
đi od 28 godina, hrvatski dr-
žavljani koji su završili neku 
trogodišnju ili četverogodiš-
nju školu, koji nisu članovi 
političke stranke, koji imaju 
posebnu psihičku i tjelesnu 
zdravstvenu sposobnost, is-
punjavaju posebno propisa-
nu razinu tjelesne motoričke 
sposobnosti te su osobno do-
stojni za obavljanje policijske 
službe – navela je Jurić.

Nakon prijave na natje-
čaj, kandidati će biti pozva-
ni na provjeru psihičke spo-

sobnosti, zdravstveni pregled 
i testiranje motoričkih spo-
sobnosti kroz poligon koji 
je i danas postavljen kako bi 
svi zainteresirani mogli vi-
djeti što se od njih traži pri-
likom testiranja.

– Mogući kandidati koji za-
dovolje uvjete sklapaju ugo-
vor s Ministarstvom unutar-
njih poslova i na jesen kreću 
s edukacijom koja traje 11 
mjeseci u sklopu koje imaju 
osiguran smještaj i prehranu 
na Policijskoj akademiji u Za-
grebu. Također, osiguran im 
je sav školski pribor, sportska 
oprema, uniforma za nasta-

vu, a osigurana je i mjesečna 
stipendija, dodatno osigura-
nje, te na kraju ono najbitnije, 
imaju siguran posao u Mini-
starstvu unutarnjih poslova – 
pojasnila je Jurić i dodala da 
je slična situacija i s upisom 
u treći razred srednjoškol-
skog obrazovanja.

– Tu se mogu upisati sred-
njoškolci koji su završili prva 
dva razreda neke četverogo-
dišnje srednje škole. Također 
moraju biti hrvatski državlja-
ni, proći psihološko testira-
nje, zdravstveni pregled i po-
ligon motoričkih sposobnosti. 
Isto tako, kada upišu školu, ta-

kođer će im sve potrebno biti 
osigurano, a uz podršku Po-
licijske akademije, mogu se 
nastaviti baviti nekim spor-
tom ili nekim umjetničkim 
zanimanjem, ako su se dotad 
time bavili. Isto tako, na kra-
ju četvrtog razreda mogu po-
lagati državnu maturu, a po 
završetku škole također ima-
ju osiguran posao u Ministar-
stvu unutarnjih poslova – za-
ključila je Jurić.

Sve dodatne informacije 
zainteresirani mogu prona-
ći na stranicama Ministarstva 
unutarnjih poslova. (Mar-
ko Presečki) n

 » postani policajac/policajka: u dvorani sš krapina odigrana revijalna utakmica između policajaca i srednjoškolaca

Prijaviti se mogu svi mlađi od 28 godina, hrvatski državljani koji su završili neku trogodišnju ili četverogodišnju školu, 
koji nisu članovi političke stranke te koji imaju posebnu psihičku i tjelesnu zdravstvenu sposobnost

“Upisujemo 500 polaznika, svi zainteresirani 
su dobrodošli u veliku policijsku obitelj”

Policijski službenici PU krapin-
sko – zagorske su i ove godi-
ne sudjelovali na otvorenju 

sezone i blagoslovu motociklista 
koje je održano prošle subote u Be-
dekovčini. Kod crkve Svete Barbare 
održana je misa, blagoslov motoci-
klista te je svečano obilježen poče-
tak nove motociklističke sezone, a 
stiglo je oko 3000 motociklista. 

Policijski službenici provodili 
su preventivno-edukativne i pro-
midžbene aktivnosti o sigurnom 
sudjelovanju u prometu i ostva-
rili neposredan kontakt sa sudio-
nicima, te su promicali poželjno 
i sigurno ponašanje motociklista 

u prometu. Na postavljenom in-
fo-pultu dijelili su promidžbene 
materijale, te su kroz razgovor sa-
vjetovali i upoznavali vozače sa za-
konskim propisima i predviđenim 
kaznama te ukazivali na posljedi-
ce prometnih nesreća.

– Koristimo prigodu te posebno 
naglašavamo obveze i odgovornost 
roditelja mladih osoba koje koriste 
motocikle i mopede. U zaštiti mla-
dih motorista i motociklista, prije 
same kupnje mopeda i motocikla 
poduzmite sve potrebne predrad-
nje (polaganje vozačkog ispita, 
obavljanje tehničkog pregleda i re-
gistracije vozila, provjera tehničke 

ispravnosti vozila, kupnja zaštit-
ne kacige i druge potrebne zaštit-
ne opreme), kako bi oni bili što za-
štićeniji i osposobljeniji za sigurno 
sudjelovanje u prometu. Ujedno 
sve što vrijedi za vozača, vrijedi i 
za putnika na motociklima i mope-
dima – poručuju iz policije.

Početkom sezone vožnje moto-
cikala, mopeda i bicikala, policijski 
službenici Policijske uprave kra-
pinsko – zagorske posebnu pozor-
nost usmjerit će na sigurnost naj-
rizičnijih i najranjivijih kategorija 
sudionika u cestovnom prometu 
među koje spadaju i vozači ove ka-
tegorije. (kk) n

 » tradicionalno otvorenje motociklističke sezone uz blagoslov motociklista

Početkom sezone vožnje motocikala, mopeda i bicikala, policijski službenici 
posebnu pozornost usmjerit će na sigurnost najrizičnijih i najranjivijih kategorija 
sudionika u cestovnom prometu među koje spadaju i vozači ove kategorije

Zagorski policajci promiču poželjno i sigurno 
ponašanje za motocikliste i mopediste
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’ 

Spasite ove divne, nježne šapice!
 » vaš budući najbolji prijatelj

Divan terijer Ben
Upoznajte Bena – va-

šeg budućeg najboljeg pri-
jatelja! Ben je predivan te-
rijer star tri godine. Ovaj 
cijepljeni, čipirani, i steri-
lizirani momak je spreman 
pronaći svoj zauvijek dom i 
obitelj koja će ga voljeti ona-
kvog kakav jest. Pridružite 
se Benovoj avanturi prema 
sreći. Udomite Bena i zajed-
no istražite svijet kroz igru, 
smijeh i beskrajnu ljubav.

 » osvaja pri prvom susretu

Neodoljivi mješanac Ferdo
Upoznajte Ferdu, neodoljivog mje-

šanca starog nepune dvije godine. Svo-
jom ljubaznošću i privrženošću, Ferdo 
osvaja srca od prvog susreta. Ovaj so-
cijalizirani, čipirani i kastrirani pas 
pokazuje iznimnu snagu i otpornost, 
spremnost na prilagodbu i duboku za-
hvalnost prema onima koji mu pruže 
ljubav. Ferdo nije samo pas koji traži 
dom, on je vaš budući najbolji prijatelj, 
spreman za životnu avanturu. Njegov potencijal za transformaciju u sa-
vršenog člana obitelji je neograničen. Dajte Ferdu priliku da obogati vaš 
život. Udomite Ferdijevu neiscrpnu radost i ljubav.

 » zahvalna je za svaku priliku

Ljubazna i privržena Azra

Upoznajte Azru! Njezina lju-
baznost i privrženost nevjero-
jatno su snažne, kao i njezina 
prilagodljivost. Socijalizirana i 
skladna s drugim psima, Azra je 
zahvalna za svaku priliku. Nje-
zin potencijal za transforma-
ciju je divan. Cijepljena, čipi-
rana i sterilizirana, traži dom 
gdje će pružiti svoju nevjero-
jatnu energiju i ljubav. Donesi-
te radost i sreću u svoj dom udo-
mljavanjem Azre!

 » osvaja srca

Divan mladić Storm
Upoznajte Storma! Ovaj div-

ni mladić odražava snagu i ot-
pornost te je iznimno privržen. 
Srednjeg rasta, Storm je prila-
godljiv i lako se slaže s drugim 
psima. Socijaliziran, cijepljen, či-
piran i kastriran, Storm ima ne-
vjerojatan potencijal za tran-
sformaciju svog novog doma. 
Njegova ljubaznost i zahvalnost 
osvajaju srca. Pružite mu priliku 
za sretniji život – udomite Stor-
ma i stvorite vječnu vezu!

 » divna djevojka

Milena ima veliko srce

Upoznajte Milenu! Ova divna 
djevojka, s velikim srcem, osva-
ja svojom ljubaznošću i privrže-
nošću. Unatoč većem rastu, Mile-
na je prilagodljiva, socijalizirana 
i spremna za novi dom. Njezina 
zahvalnost ogleda se u svakom 
pogledu. Cijepljena, čipirana i 
sterilizirana, ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju va-
šeg života. Pružite Mileni priliku 
da pokaže svoju ljubav i postane 
vaš vjerni suputnik!

 » dajte joj priliku

Prilagodljiva Lola

Upoznajte Lolu! Ova divna 
ženka, iako starija, obiluje ljuba-
znošću i privrženošću. Njezina 
snaga i otpornost prožete su za-
hvalnošću za ljubav koju dobije. 
Lola se prilagođava lako, socijali-
zirana je i sprema je započeti novu 
avanturu. U potrazi je za ljubavlju 
i domom. Cijepljena, čipirana i ste-
rilizirana, Lola ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju svog 
i vašeg života. Prigrlite Lolu i za-
jedno stvorite prekrasne trenutke! 

 » spremna za novu obitelj

Lota treba ljubav
Lota, srce koje tre-

ba ljubav. Napuštena, ali 
spremna pružiti vjernost 
i radost. Udomite Lotu i 
pružite joj dom koji za-
služuje. Osjetite sreću 
koju samo ona može 
donijeti. Bit ćete njezina 
svjetlost u tami. Stara je 
dvije godine. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana. U 
tipu je tornjaka, socijali-
zirana i slaže se sa psima. 

 » zaigran

Ax jedva čeka šetnje
Ax traži dom! 

Ax je mladi muški 
pas, srednjeg ra-
sta i crne poluduge 
dlake. Star je tek 10 
mjeseci i sada naj-
bolje upija sve tri-
kove i pravila po-
našanja. Zaigran 
i jedva čeka da ga 
se odvede u šetnju. 
Cijepljen, mikroči-
piran i kastriran. 
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Šesnaesta po redu mani-
festacija “Babičini kola-
či” održat će se danas u 
sportskoj dvorani Sred-

nje škole Krapini, odakle do-
lazi prošlogodišnja pobjedni-
ca Branka Čaušević s kolačem 
Lješnjakova torta “Zagorka”.

28 babica
Ovo natjecanje zagorskih 
baka u pripremi autohtonih 
slastica po receptima što su 
ih naslijedile od svojih maj-
ki, baka i prabaka, jedin-
stvena je manifestacija Kra-
pinsko - zagorske županije 

kojom ona promiče vrijed-
nosti žena, obitelji te živom 
čuva gastronomsku tradi-
ciju Zagorja.

Za pobjedničku lentu na-
tječe se 28 babica koje dola-
ze iz svih dijelova Županije, a 
osvaja ju ona čiji kolač dobi-
je najviše bodova za autohto-
nost recepture i sastojaka, za 
okus i izgled kolača te za do-
mišljatost u prezentaciji. Sva-
ki detalj koji oko može zami-
jetiti, a nepce okusiti, važan 
je element pri bodovanju vr-
sne ocjenjivačke komisije koja 
proglašava pobjednicu.

Ove godine babice će se 
natjecati pred ocjenjivačkom 
komisijom koju čine vrsni ga-
stronomski znalci: Branko 
Čukelj, dopredsjednik Hrvat-
skog kuharskog saveza a ujed-
no i predsjednik ovogodišnje 
ocjenjivačke komisije, Boži-
ca Brkan, glavna urednica in-
ternetskog portala ‘Oblizeki’ 
i Dražen Đurišević, promotor 
Podravkine kuhinje.

“izvorno zagorsko”
Osim za jedno od tri pobjed-
nička mjesta, babice se natje-
ču i za priznanje za vizualni 
dojam pod nazivom “Izvor-
no zagorsko”. U ovoj katego-
riji boduje se opći dojam koli-
ko su se natjecateljice svojom 
odjećom koju su odabrale no-
siti prilikom manifestacije i 

dekoracijom svog izlagačkog 
mjesta, uspjele približiti sta-
rini zagorskog duha i tradici-
ji, a o tome će uz predsjednicu 
žirija Senku Jurina, folkloris-
tkinju iz Zaboka, odlučivati i 
direktorica turističke zajed-
nice grada Krapine Nedeljka 
Vodolšak te pjesnikinja i do-
predsjednica udruge “Hrvat-
ska žena” Marija Hlebec.

Kao i svake godine, nakon 
manifestacije i natjecanja bit 
će izdana i knjiga svih recepa-
ta kolača natjecateljica.

dodatni sadržaji
Dodajmo i da posjetitelji ma-
nifestacije ostvaruju 50 posto 
popusta na individualne ula-
znice za Muzej krapinskih ne-
andertalaca. Popust se ostva-
ruje preuzimanjem ‘ticketa’ 

na info pultu ispred sportske 
dvorane Srednje škole Krapi-
na, a popust je moguće iskori-
stiti danas od 14 do 17 sati. Ta-
kođer, Restoran ‘Kramberger’ 
je pripremio posebnu ponu-
du za sve posjetitelje manife-
stacije pod nazivom “Babičin 
obed” (krem juha od gljiva, 
Gajev odrezak, miješana sa-
lata i štrukli s preljevom od 
šumskog voća). 

Nakon manifestacije, po-
sjetitelji mogu uživati u pre-
mijernoj predstavi Nenada 
Stažića “Pljuska” - urnebe-
sna komedija koja pruža glu-
mački poligon za ostvarenje 
sočnih i kreativno neodolji-
vih uloga. Predstava igra u Fe-
stivalskoj dvorani u Krapini s 
početkom od 20 sati u sklopu 
GFUK-a. (kk) n

 » slasne delicije u duhu tradicije

Danas svi u Krapinu na “Babičine kolače” 
Za pobjedničku lentu natječe se 28 babica koje dolaze iz svih dijelova županije, a osvaja ju ona čiji kolač dobije najviše 
bodova za autohtonost recepture i sastojaka, za okus i izgled kolača te za domišljatost u prezentaciji

Kao i svake godine, nakon manifestacije 
i natjecanja bit će izdana i knjiga svih 
recepata kolača natjecateljica 
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Nekoliko tisuća sudi-
onika iz Hrvatske i 
okolnih zemalja, 163 
predavača i izvođača, 

123 kompanija, tvrtki i udru-
ga partnera, pokrovitelja i pri-
jatelja festivala, 518 projekata 
prijavljenih na natjecanja, se-
dam festivalskih lokacija, tri 
dana, tri noći – i samo jedni, 
jedinstveni Dani komunikacija.

Svoja je vrata kreativcima, 
digitalcima, komunikatori-
ma, dizajnerima i svim zalju-
bljenicima u kreativnost i tr-
žišne komunikacije 11. travnja 
otvorio veliki festival tržišnih 
komunikacija, koji će u svom 
desetom izdanju tijekom tri 
festivalska dana rovinjskom 
hotelu Lone okupiti nekoliko 
tisuća sudionika i veliku me-
đunarodnu komunikacijsku 
zajednicu. Zabilježen je dosad 
daleko najveći interes javno-
sti u svim segmentima festiva-

la, a tim su povodom na kon-
ferenciji za novinare ispred 
organizacije festivala u petak, 
12. travnja govorile Dunja Iva-
na Ballon, direktorica Hrvat-
ske udruge društava za tržiš-
no komuniciranje (HURA-e) 
i IAB-a Croatia i direktorica 
Dana komunikacija i festival-
skog programa te Jelena Fiš-
kuš, predsjednica Uprave HU-
RA-e i IAB-a Croatia te članica 
Organizacijskog odbora festi-
vala, a pridružili su im se i 
neki od glavnih zvijezda ovo-
godišnjega festivala Dan Ariely 
i Moran Cerf.

Iz organizacije su pojasnili 
da su apsolutna podrška i že-
lja komunikacijske zajednice 
za ovim projektom ono što ih 
najviše motivira, a itekako je 
vidljivo je već pri prvom pre-
gledu na inicijalne statistike 
festivala. Jedinstvena festival-
ska ponuda, visokokvalitetna 

produkcija i organizacija i ove 
godine očekuju DK zajednicu 
s ukupno 163 predavača i izvo-
đača, 123 kompanije, tvrtki i 
udruge partnera, pokrovitelja 
i prijatelja festivala, te više od 
70 programskih sadržaja koji 
će se odvijati na sedam festi-
valskih lokacija.

- Uz po mnogima najbolji 
program u ovom dijelu svijeta, 
naš tipično-netipični festival 
uključivat će noćna predava-
nja, predavanja na plaži, pive 
poslije programa, beach after-
party, novu produkciju glavne 
360° dvorane, neobičan FUCK 
& LOVE merch, novu četvrtu 
dvoranu, prvi AI jednog ova-
kvog događanja u Hrvatskoj i 
čitav niz drugih neviđenih sa-
držaja - izjavila je Dunja Iva-
na Ballon i time potvrdila da 
gdje završavaju superlativi – 
tek tamo počinje DK2024.

Uz predavače glavne dvo-
rane, sudionici se prvi put u 
još čak tri festivalske dvora-
ne mogu uključiti u cijeli niz 
zanimljivih diskusija o tema-
ma od velikog značaja za in-
dustriju, od digitalnih tema i 
kriptovaluta pa sve do krea-
tivnosti i odnosa s javnošću. 
Domaćim stručnjacima u tim 
će se razgovorima pridružiti 
i regionalni, čime će biti po-
nuđen kvalitetan pregled kre-

ativne i komunikacijske sce-
ne. Osim dnevnoga programa, 
tijekom sve tri festivalske ve-
čeri dodjeljuju se i nagra-
de najkvalitetnijim ostvare-
njima struke.

Jelena Fiškuš pojasnila je 
važnost strukovnih natjeca-
nja kako za festival tako i za 
industriju u cijelosti. 

- Ponosni smo što se na pet 
natjecanja okupilo 518 proje-
kata u izboru za nagrade, a na 
odabiru najboljih radilo je 118 
članova žirija i odbora natje-
canja. Natjecanja nisu korisna 
samo iz perspektive osvajača 
nagrada: učenje se događa i 
kada projekt ne ostvari že-
ljeni natjecateljski rezultat jer 
natjecanja pružaju itekako 
korisne povratne informacije, 
o radu, a zatim i o tržišnom 
kontekstu, daju uvid u doma-
ću produkciju i velika su inspi-
racija. Jedva čekamo uručenja 
zlatnih, srebrnih i brončanih 
statua – vidimo se u glavnoj 
dvorani svake festivalske ve-
čeri - poručila je.

Osim korisnih tržišnih uvi-
da, festival će ove godine otva-
rati važne teme te obilovati 
važnim saznanjima i korisnim 
zaključcima – od (ne)predvi-
dive (i)racionalnosti, neiskre-
nosti, fake newsa i obrazaca 
odlučivanja sve do strategija 

uspjeha temeljenima na ljud-
skom ponašanju. 

- Ako izgubimo istinu, gubi-
mo povjerenje. A povjerenje je 
posvuda: vjerujemo da lift si-
guran, da je hrana koju jede-
mo kvalitetna. Onog trenutka 
kada naše povjerenje nestane, 
izgubit ćemo puno - poručio 
je planetarno popularni bihe-
vioralni ekonomist, psiholog 
i znanstvenik Dan Ariely, koji 
se pridružio organizatoricama 
festivala kako bi predstavnici-
ma medija rekao više o temi s 
kojom će ovom prilikom sta-
ti na glavnu festivalsku pozor-
nicu: How Do We Understand 
the World of Misinformation 
and Misbeliefs.

Istaknuti neuroznanstve-
nik Moran Cerf, uz podršku 
Hrvatskoga Telekoma, održat 
će predavanje naziva 3 Ideas 
From Neuroscience That Were 
Discovered in the Last 10 Ye-
ars and Will Change the Next 
10, a o festivalu je ovom prili-
kom poručio: 

- DK je nevjerojatan festival. 
Uz toliku programsku raznoli-
kost i inspiraciju, svi mi želimo 
dati sve od sebe kako bismo 
doprinijeli sjajnoj atmosferi - 
zaključio je.

Više informacija o festivalu 
dostupno je na njegovim služ-
benim stranicama. (kk) n

 » čak 163 predavača i izvođača, sedam festivalskih lokacija, tri dana i tri noći...

Deseto izdanje Festivala će u rovinjskom hotelu Lone okupiti nekoliko tisuća sudionika i veliku međunarodnu 
komunikacijsku zajednicu. Osim korisnih tržišnih uvida, festival će ove godine otvarati važne teme te obilovati važnim 
saznanjima i korisnim zaključcima

Počelo najveće izdanje Dana komunikacija 

Uz predavače glavne dvorane, sudionici 
se prvi put u još čak tri festivalske 
dvorane mogu uključiti u cijeli niz 
zanimljivih diskusija o temama od 
velikog značaja za industriju, od 
digitalnih tema i kriptovaluta pa sve do 
kreativnosti i odnosa s javnošću
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Krajem ožujka ove godine 
u evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje 

Područnog ureda Krapina re-
gistrirano je 1867 osoba. U us-
poredbi s veljačom ove godine, 
broj nezaposlenih smanjio se 
za 5,2 posto ili 103 osobe, a u 
odnosu na ožujak 2023. godi-
ne broj nezaposlenih veći je za 
0,2 posto ili tri osobe.

Ukupno je u ožujku iz evi-
dencije nezaposlenih izašlo 
296 osoba (4,2 posto manje 
nego u ožujku 2023. godine). 
Od toga je zaposleno 240 oso-
ba, i to 217 osoba (90,4 posto) 
na temelju zasnivanja radnog 
odnosa i 23 osobe (9,6 posto) 
na temelju drugih poslovnih 
aktivnosti. 

Istodobno je u ožujku 
ove godine 56 osoba izaš-
lo iz evidencije nezaposle-
nih zbog ostalih razloga su-
kladno Zakonu.	

Ulasci u evidenciju nezapo-
slenih (tzv. novoprijavljene ne-
zaposlene osobe) prema svome 
prethodnom statusu aktivnosti 

mogu biti: iz rada (radnog od-
nosa ili drugih poslovnih aktiv-
nosti), iz redovitog školovanja 
te iz neaktivnosti (tj. oni koji 
nisu bili niti zaposleni niti su 
upravo završili školovanje). 

U ožujku 2024. u evidenci-
ju nezaposlenih novoprijavlje-
ne su ukupno 193 nezaposlene 
osobe (3,0 posto manje nego u 
ožujku 2023. godine), i to 144 
osobe izravno iz radnog odno-
sa (74,6 posto), pet osoba iz re-
dovitog školovanja (2,6 posto), 
43 osobe iz neaktivnosti (22,3 
posto), te jedna osoba iz drugih 
oblika rada (0,5 posto). 

U ožujku 2024. godine po-
slodavci su prijavili 526 potre-
ba za radnicima što je za 29,1 
posto manje nego u prethod-
nom mjesecu, te za 27 posto 
manje u odnosu na isti mjesec 
2023. godine. 

Najviše slobodnih radnih 
mjesta prijavljeno je u prera-
đivačkoj industriji (164 rad-
nika ili 31,2 posto), zdravstve-
noj zaštiti i socijalnoj skrbi (85 
radnika ili 16,2 posto), obrazo-

vanju (54 radnika ili 10,3 posto) 
i pružanju smještaja te pripre-
mi i usluživanju hrane (41 rad-
nik ili 7,8 posto).

Najtraženija zanimanja 
u ožujku 2024. bila su: Rad-
nik/radnica na proizvodnoj li-
niji (35), Konobar/konobari-

ca (28), Bravar/bravarica (23), 
Prodavač/prodavačica (21), Ku-
har/kuharica (19), Radnik/rad-
nica za pomoć u kući (18), Nje-
govatelj/njegovateljica u kući 
(17), Čistač/Čistačica (17), Su-
radnik/suradnica u praktičnoj 
nastavi (16), Odgojitelj/odgo-

jiteljica predškolske djece (16), 
Medicinska sestra/medicinski 
tehničar opće njege (15), Vo-
doinstalater/vodoinstalater-
ka (13), Šivač/šivačica tekstil-
nih i odjevnih predmeta (13), 
Radnik/radnica u održavanju 
(12)… (kk) n

 » ipak, u odnosu na ožujak lani, imamo troje nezaposlenih više

U ožujku su poslodavci prijavili 526 potreba za radnicima što je za 29,1 posto manje nego u prethodnom mjesecu, te za 
27 posto manje u odnosu na isti mjesec 2023. godine

U ožujku 103 manje nezaposlenih 
Zagoraca u odnosu na veljaču
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U sklopu ovogodišnje na-
cionalne manifestaci-
je ‘Festival znanosti’, u 

četvrtak, 25. travnja, od 12 do 
14 sati, na Fakultetu organiza-
cije i informatike u Varaždi-
nu (Pavlinska 2) održat će se 
‘Dan otvorenih vrata’ namije-
njen maturantima te široj zain-
teresiranoj javnosti. Cilj ‘Dana 
otvorenih vrata’ je upoznati 

učenike završnih razreda sred-
njih škola (prvenstveno 3. i 4. 
razreda), a potencijalno i naše 
buduće studente sa studijskim 
programima FOI-ja, koje matu-
ranti mogu upisati nakon što 
polože ispite državne mature. 
Prijave za događaj su otvorene 
su, a prijaviti se možete klikom 
na fotku.  

- Želja nam je pokazati uče-
nicima i našim budućim stu-
dentima kako izgleda jedan 
uobičajeni dan FOI studenta. 
Program će započeti sastan-
kom ispred zgrade Fakulteta, 
a nastavit će se uvodnom pre-
zentacijom studijskih progra-
ma FOI-ja, koji se mogu upisati 
u Varaždinu, Zagrebu ili Sisku. 
Učenici će saznati sve potrebne 
informacije o uvjetima za upis, 
o stručnoj praksi, studentskoj 
razmjeni i mnogim drugim 
specifičnostima koje Fakultet 
organizacije i informatike čine 
jedinstvenim, ali i o mnogim 
izvannastavnim aktivnostima u 
koje će se kao FOI studenti/stu-
dentice moći uključiti te tako 
proširiti svoje vidike i kreativ-
nost te steći iskustva koja im 

kasnije mogu pomoći kod za-
pošljavanja ili pokretanja vla-
stitog poduzetničkog pothva-
ta - poručuju s FOI-ja. 

Za dodatne informacije za-
interesirani mogu kontaktira-
ti FOI na dov@foi.hr ili na broj 
telefona 042/390 881. Grupne 

dolaske (više od 10 osoba) po-
trebno je najaviti mailom. 

- Vidimo se Danu otvorenih 
vrata - dodaju. (kk) n

 » dođite i doznajte sve što vas zanima

Uskoro ‘Dan otvorenih vrata’ Fakulteta 
organizacije i informatike 
S ciljem upoznavanja učenika završnih razreda srednjih škola sa studijskim programima FOI-ja, koje maturanti mogu 
upisati nakon što polože ispite državne mature. Prijave za događaj su otvorene

PROGRAM: 

12:00 – uvodna 
prezentacija studijskih 
programa i informacije o 
prednostima studiranja 
na FOI-ju
12:30 – panel sa 
studentima na temu 
‘Zašto je FOI moj odabir?’
13:00 – obilazak FOI 1 
uz ‘gadget show show’ 
stanice, Knjižnicu FOI i 
Student HUB
13:45 – obilazak FOI 3 
(opcionalno)

https://docs.google.com/forms/d/1isF966HkamorJMiVElLKgJVFVKmDP3y0uMpOA2xAJUs/viewform?edit_requested=true
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MONTER/KA ALU I PVC STOLARIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 5.5.2024.

PRODAVAČ (M/Ž)
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 20.4.2024.

POMOĆNIK/ICA U NASTAVI ZA UČENIKE S 
TEŠKOĆAMA U RAZVOJU
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice
Rok za prijavu: 18.4.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RJD CONSULT d.o.o. za 
usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 15.4.2024.

OPERATER/OPERATERKA U POGONU
Mjesto rada: JALŽABET
Traženo radnika: 4
Poslodavac: FLAME SPRAY CROATIA d.o.o. za 
proizvodnju metala i proizvoda od metala
Rok za prijavu: 14.4.2024.

RECEPCIONAR/RECEPCIONARKA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 29.4.2024.

INŽENJER KONSTRUKTOR/INŽENJERKA 
KONSTRUKTORICA
Mjesto rada: HORVATSKO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: HYDROMAT d.o.o. 
za proizvodnju i inženjering
Rok za prijavu: 28.4.2024.

PEKAR/PEKARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: EKOS CAKES d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu pekarskih i 
slastičarskih proizvoda
Rok za prijavu: 28.4.2024.

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
DJELATNIK/CA U PRAONI
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o.
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Rok za prijavu: 14.4.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za ugostiteljstvo, 
vl. Stjepan Šumiga, Zlatar Bistrica, Lipovec 90
Rok za prijavu: 14.4.2024.

OSOBNI ASISTENT/OSOBNA ASISTENTICA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UDRUGA DISTROFIČARA 
KRAPINA
Rok za prijavu: 20.4.2024.

VOZAČ/ICA KOMBI DOSTAVNOG VOZILA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KRALJ BAR - VIL unutarnja i 
vanjska trgovina, proizvodnja i usluge d.o.o.
Rok za prijavu: 1.6.2024.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AUTOTRANSPORTI - KUNŠTEK 
d.o.o. za prijevoz robe u inozemnom i 
tuzemnom cestovnom prometu
Rok za prijavu: 27.4.2024.

PERADAR-SORTIRAČ (M/Ž)
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERFA - BIO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 30.4.2024.

RADNIK/RADNICA NA POSLOVIMA 
GALVANIZACIJE I ODMAŠČIVANJA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DEKOR tvornica rasvjete d.o.o.
Rok za prijavu: 6.5.2024.

FRIZER/FRIZERKA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STUDIO SNJEŽANA d.o.o. 
za kozmetiku, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 15.4.2024.

RADNIK/CA U PROIZVODNJI ROLETA, ALU-
PVC STOLARIJE
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, trgovinu i 
usluge
Rok za prijavu: 5.5.2024.

TAJNIK - ADMINISTRATOR/TAJNICA 
- ADMINISTRATORICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Gradska knjižnica i 
čitaonica ‘Gustav Krklec’
Rok za prijavu: 15.4.2024.

VOZAČ C KATEGORIJE (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RENTALIS d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.4.2024.

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: SIGETEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ROBIN trgovačko društvo 
za ugostiteljstvo i trgovinu, d.o.o.
Rok za prijavu: 21.4.2024.

INŽENJER/KA KVALITETE PROIZVODA (PQE)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Variosystems d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 25.4.2024.

TAJNIK - ADMINISTRATOR/TAJNICA 
- ADMINISTRATORICA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Gradska knjižnica i 
čitaonica ‘Gustav Krklec’
Rok za prijavu: 15.4.2024.

POMOĆNI RADNIK/POMOĆNA RADNICA U 
PROIZVODNJI (PRI PRERADI DRVA)
Mjesto rada: LEPOGLAVA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: EGORRA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.5.2024.

SKLADIŠNI RADNIK/SKLADIŠNA RADNICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AWT INTERNATIONAL Trgovina 
i usluge, d.o.o.
Rok za prijavu: 21.4.2024.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
SPECIJALIST/SPECIJALISTICA ZA 
PLANIRANJE PROIZVODNJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PERUTNINA PTUJ - PIPO 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 15.4.2024.  

KUĆNI MAJSTOR/MAJSTORICA
Mjesto rada: OREHOVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Orehovica
Rok za prijavu: 22.4.2024.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA - 
SERVISER/SERVISERKA BICIKALA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PANEX DINAMIC promet 
proizvodima i uslugama, d.o.o.
Rok za prijavu: 20.4.2024.  

DOKTOR/DOKTORICA MEDICINE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom zdravlja Čakovec
Rok za prijavu: 15.4.2024.  

DJELATNIK/DJELATNICA U OTPREMI
Mjesto rada: PRIBISLAVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: IM-COMP d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu, usluge
Rok za prijavu: 30.4.2024.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 10
Poslodavac: ADVIRA d.o.o. za 
privremeno zapošljavanje
Rok za prijavu: 20.4.2024.  

DJELATNIK/DJELATNICA NA 
POSLOVIMA “POMOĆ NA CESTI”
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AUTO KLUB ČAKOVEC
Rok za prijavu: 1.5.2024.

DIPLOMIRANI PRAVNIK/PRAVNICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MEĐIMURJE GRADITELJSTVO 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 30.4.2024.

POMOĆNI KERAMIČAR/KA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RE-GRA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.5.2024.

POLAGAČ/ICA KERAMIČKIH PLOČICA
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RE-GRA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.5.2024.

SPECIJALIST/SPECIJALISTICA KARDIOLOGIJE
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ŽUPANIJSKA BOLNICA ČAKOVEC
Rok za prijavu: 10.5.2024.

BLAGAJNIK/BLAGAJNICA U PRODAVAONICI
Mjesto rada: DONJI PUSTAKOVEC
Traženo radnika: 3
Poslodavac: “PERADARSTVO” uzgoj, klanje 
i prodaja peradi, Dalibor Blagus, Donji 
Pustakovec 76
Rok za prijavu: 25.4.2024.
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 » zaštitnik hrvatskog zagorja

Prema tradiciji, program 
će se završiti paljenjem 
jurjevskog krijesa uz 
pjesmu i ples, a potom i 
degustacijom tradicijskog 
jela ‘cvrtja’ zemalja

Sv. Juraj danas 
stiže u Muzej 
‘Staro selo’

Tek što je prošao Uskrs, već nam se 
bliži 23. travnja, blagdan Sv. Jurja, 
kojeg u Zagorju štuju mnogi žitelji 

Krapinsko – zagorske županije.
Spomendan Sv. Jurja slavi se kao pa-

stirski blagdan i pravi početak proljeća i 
gospodarske godine. U narodnoj je tra-
diciji Sv. Juraj zaštitnik pastira, stoke, ze-
mlje, usjeva i zelenila. Zelenilo je boja ra-
slinja i simbolizira nadu, pobjedu proljeća 
nad zimom, pobjedu života nad smrću. 
Na taj dan kitile su se hiže, štale, stoka 
i dvorišni prilazi jer su ljudi vjerovali da 
će time otjerati demone. Ne iznenađuje 
stoga činjenica da je ovaj svetac zaštit-
nik Hrvatskog zagorja, a jurjevski običaji 
s područja sjeverozapadne Hrvatske ima-
ju svojstvo kulturnog dobra te se nalaze 
na Listi zaštićenih nematerijalnih kultur-
nih dobara Republike Hrvatske.

Na prostoru Muzeja “Staro selo” Ku-
mrovec, danas, u subotu 13. travnja od 17 
sati, nakon otvorenja gostujuće izložbe 

“Donačka gora“ Muzeja na prostem Roga-
tec, održat će se tradicionalna manifesta-
cija “Ophodi Jure zelenog”. Ove godine 
jurjevske običaje predstavit će KUD Mi-
hovila Krušlina i Udruga Ivana Perkov-
ca iz Šenkovca, a autorica cijelog progra-
ma događanja je kustosica i etnologinja 
Tihana Kušenić

Prema tradiciji, program će se završiti 
paljenjem jurjevskog krijesa uz pjesmu i 
ples, a potom i degustacijom tradicijskog 
jela ‘cvrtja’. (kk)

Program
10:00 – 18:00 Prikaz tradicijskih obr-

ta i vještina
15:30 – Radionica izrade proljetnog 

cvijeća od krep papira – voditeljice radi-
onice su članice Udruge Ivana Perkov-
ca iz Šenkovca

16:30 – Otvorenje gostujuće izložbe Mu-
zeja na prostem Rogatec “Donačka gora“

17:00  - Prikaz jurjevskih običaja u 
izvedbi KUD-a Mihovil Krušlin i Udruge 
Ivana Perkovca 

17:30 - Tradicionalni jurjevski krijes uz 
jurjevske pjesme i ples te degustacija tradi-
cijskog jela - ‘cvrtja’  n
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U 23. kolu 3. NL Centar, 
Gaj Mače gostovao je 
na uvijek neugodnom 

terenu u Petrinji kod Mladosti 
te pretrpio visok poraz od 3:0. 
Mladost Petrinja ovog proljeća 
igra odlično što pokazuje i re-
zultat iz prošlog kola kada su 
na gostovanju u Lučkom uze-

li sva tri boda favoriziranoj i 
drugoplasiranoj ekipi Lučkog.

Sam susret prelomljen je u 
svega osam minuta, od 44. do 
52. minute. Kuriozitet golova je 
u tome da su sva tri postignu-

ta nakon prekida. Najprije je u 
44. minuti iz slobodnog udarca 
s dvadesetak metara pogodio 
Lovrić da bi drugi  i treći gol li-
čio jedan na drugog. Naime, oba 
su postignuta nakon ubačaja iz 
kornera gdje su obrambeni igra-
či Gaja ‘promatrali’ što rade na-
padači Mladosti te je tako naj-
prije pogodak postigao Vranić, 
a nakon njega iskusni Handa-
nović zaključivši utakmicu četr-
desetak minuta prije kraja.

Imao je i Gaj nekoliko svo-
jih dobro odigranih akcija koje 
su nastale nakon pogrešaka do-
maćih igrača.

Svoj sljedeći prvenstve-
ni susret Gaj igra u nedjelju 
14. travnja u 11 sati protiv ja-
kih Ponikvi. n

 » u 23. kolu 3. nl centar gaj gostovao u petrinji

Mladost Petrinja ovog proljeća igra odlično što pokazuje i rezultat iz prošlog kola kada su na 
gostovanju u Lučkom uzeli sva tri boda favoriziranoj i drugoplasiranoj ekipi Lučkog

Gosti pretrpjeli visok poraz od 3:0. Kobni bili prekidi
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MLADOST PETRINJA – GAJ MAČE 3:0 (1:0)

Stadion: Mladost Petrinja. Gledatelja: 150. Sudac: Mihael Milin (Dugo 
Selo). Pomoćnici:  Kupres i Trstenjak.
Strijelci: 1:0 Lovrić (44);  2:0 Vranić (48); 3:0 Handanović (52).
MLADOST P: Gugec, Šipuš, Lovrić, Handanović, (85. Vlajsović), Čajani (49. 
Pejaković), Knežević, Gulin (85. Dolovčak), Miočinović (46. Cerjak), Alapić 
(72. Baniček), Vranić, Marović; Trener: Milan Matanović
GAJ MAČE: Strahonja, Deak (80. Šaban), Tepšić (46. Šoštarić), Postonjski, 
Haramustek, Cvrtila (60. Baneković), Nikolić, Kovač (72. Dačnik-
Kovačić), Cicnjak (46. Plehan), Ristovski, Mazalović; Trener: 
Marijan Glavica

U 23. kolu 3. NL Centar krapinski 
Zagorec gostovao je kod HAŠK-
a 1903 i pretrpio minimalan po-

raz od 1:0. Nakon tri uzastopne pobjede 
(Bistra, Samobor i Sava Strmec) Zago-
rec je upisao poraz i bio je to prvi po-
raz pod ravnanjem novog trenera Ti-
homira Šeperca.

Sam susret nije bio previše zani-
mljiv, pogotovo prvo poluvrijeme u ko-
jem su oba kluba više mislila na obra-
nu svoje mreže negoli na ugrožavanju 
suparničke. 

Nastavak susreta krenuo je žestoko, 
potpuno drugačije od prvog poluvre-
mena i već u samom otvaranju Zago-

rec postiže pogodak, ali ga sudac zbog 
nedozvoljene pozicije poništava da bi 
u idućoj akciji domaćin došao do vod-
stva. Barišić je probio obranu Zagorca i 
dao povratnu loptu na jedanaest meta-
ra gdje ju u punom trku snažno zahva-
ća Rihtar i poentira za vodstvo HAŠK-a. 

Do kraja susreta vidjeli smo poku-
šaje igrača Zagorca da dođu do izjed-
načenja, ali ovoga puta sreća je bila na 
strani domaćina te je nakon posljed-
njeg sučevog zvižduka rezultat bio 
HAŠK 1. Zagorec 0. 

U sljedećem, 24. kolu, Zagorec da-
nas u 17 sati na svom terenu dočekuje 
zagrebačku Trešnjevku. n

 » krapinčani u gostima kod hašk-a 1903

Domaćini prekinuli niz 
pobjeda Zagorca 
Ovo je prvi poraz krapinskog kluba pod ravnanjem novog trenera Tihomira Šeperca

U utakmici gdje je domaćin 
imao inicijativu mreže su osta-
le nedirnute. Gosti iz Zagreba bili 
su solidni, ali bez nekih izglednijih 
prilika tako da je remi ipak najre-
alniji ishod.

Na ovoj utakmici gledali smo 
odlično suđenje sudačke trojke 
predvođene glavnim sucem, koji 
su demonstrirali suđenje kakvo bi 
trebalo biti na nogometnim uta-
kmicama. (mv) n

 » nerješeno u 
bedekovčini

Tondach i Vrapče 
bez golova

HAŠK 1903 – ZAGOREC 1:0 (0:0)

Stadion: HAŠK-a 1903. Gledatelja: 150. Sudac: Luka 
Kelihar (Velika Gorica). Pomoćnici: Mrkoci i Matić.
Strijelac: 1:0 Rihtar (49)
HAŠK 1903: Rendulić, Krajačić, Randall, Doljanin, 
Kovačić, Jurilj, Rihtar, Vujičić (58. Godić), Došen, 
Barišić (72. Bačkov) (87. Baturina), Puček (72. Hemen). 
Trener: Goran Vincetić
ZAGOREC KR: Bruči, Kunštić, Štimac, Majcenić (39. 
Krznar), Topolovec (58. Bračević), Šimunić, Landripet, 
Korytskyi, Jazbec (58. Strabić), Brebrić (58. Brčić), 
Hanžić (82. Harrison). Trener: Tihomir Šeperac

TONDACH – VRAPČE 0:0

Stadion: NK Tondach. 
Gledatelja: 150. Sudac: 
Mihael Krvarić (Vrbovec). 
Pomoćnici: Bedeniković i 
Sumpor
TONDACH: Martinec 7; Kralj 
7,5; Henrija 6,5; Mlinarić 6,5 
(90. Kovjanić); Borovčak 
6,5; Boronjek 6; Frančina 6; 
L. Jurina 6,5; Jagarčec 6 (70. 
Botinec); Bosec 6,5; Usmiani 
6 (81. Videk). Trener: Mario 
Čehulić 6,5
VRAPČE: Ševerdija 7; 
Vučemilović – Vranjić 
6,5; Gjaja 7; Bošnjak 6,5; 
Florentino 6; Kelava 6; 
Pađen 6 (52. Filipović); Ćosić 
6; Marušić 6 (71. Tolić); Špišić 
6; Srpak 6. Trener: Denis 
Bezer 6,5
Igrač utakmice: Dario Kralj
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 » spektakl u zagrebu, ‘mame nk zagorec krapina’ idu u goste mamama iz trnja

Mame u kopačkama

Povodom sto godina klu-
ba, NK Trnje je odlučio 
za sve navijače kluba 

pripremiti spektakularni no-
gometni susret! Naime, kako 
klub ima žensku ekipu pod 
nazivom ‘Mame NK Trnje’ i 
koja iza sebe ima jednu lije-
pu tradiciju, uvijek povodom 
rođendana kluba organizira-
ju utakmicu s ekipom mama 
iz nekog drugog kluba.

Ove godine mame iz Tr-
nja u goste su odlučile pozva-
ti dugogodišnje sportske pri-
jateljice iz Krapine koje su s 
radošću prihvatile poziv i u 
vrlo kratkom roku formira-
le ekipu ‘Mame NK Zagorec 
Krapina’ na čelu s treneri-

com Majom Cesarec, koja bi 
uostalom i svojim znanjem te 
nogometnim umijećem mo-
gla na terenu pomoći mama-
ma iz Krapine.

Utakmica između ekipa 
‘Mame NK Trnje’ i ‘Mame NK 
Zagorec Krapina’ igra se u su-
botu, 20. travnja, s početkom 
u 19 sati na glavnom terenu 
NK Trnje, člana 2. HNL. Uta-
kmica je humanitarnog karak-
tera, a povodom toga kratku 
nam je izjavu dao i direktor 
omladinske škole NK Trnje, 
Igor Miletić. 

– Veliko hvala mamama 
koje su nesebično pokrenu-
le akciju prikupljanja pomo-
ći za jednu mamu našeg klu-

ba. Shodno tome, na kraju 
utakmice pripremamo jed-
no iznenađenje za sve po-
sjetitelje na našem stadionu. 
Humanost u sportu je uvijek 
pronalazilo cilj te vjerujem, 
odnosno siguran sam da će 
tako biti i ovaj put – poručio 
je Miletić. 

Ova utakmica donosi zai-
sta puno zanimljivosti znajući 
da su mame uvijek najglasni-
je kada gledaju svoje klince, a 
ovog puta će biti u obrnutoj 
ulozi te će njihov svaki potez 
pozorno gledati njihova dje-
ca, muževi i navijači. Zato s 
pravom očekujemo pravu fe-
štu i radost loptanja! (Milorad 
Videković) n

Škola nogometa, omladin-
ski pogon ‘NK Zagorec’ iz Krapine, 
nakon uspješno odrađene zim-
ske lige za zagiće U–9, organizi-
ra i ovim putem poziva na prijave 
za ljetnu ligu prstića U–7 (dječa-
ci i djevojčice rođeni 2017. godine i 
mlađi) koja će se održavati od 20. 
travnja do 22. lipnja. Rok za prija-
vu je 10. travnja, a prijava je pozi-
vom na mobitel 091/764-5662 (vo-
ditelj ŠN Darko Kunštek). 

Bit će ovo dobra prilika za 
najmlađe nogometaše i nogome-
tašice da prije natjecateljske sezo-
ne koja ih očekuje u rujnu, poka-
žu što su do sada naučili te da se 
pripreme za nadolazeću sezonu. 

Tijekom zimskog perioda pr-
stići ‘NK Zagorca’ iz Krapine igra-
li su na ligi ‘Doberman’ u Zagrebu 
gdje su postigli odlične rezulta-
te. Trenerica Maja Cesarec vodila 
je dvije ekipe – plavu i bijelu. Iako 
rezultat nije bio u prvom, planu 
naglasit ću da je prvo mjesto lige 
osvojila bijela momčad ‘NK Zago-
rec’ iz Krapine, a od individualnih 
nagrada ističem da su se u ‘Dream 
teamu’ Lige našli Matej Smrekar i 
Dino Malarić. 

S obzirom na to da se radi o 
ligi, sistem natjecanja je da igra 
svatko sa svakim, trajanje uta-
kmice je 2x15 minuta; veličina go-
lova je pet metara; igra se na te-
renu s umjetnom travom te su 
dimenzije terena 50x30 metara. 
Utakmice će se igrati od 13 do 17 
sati subotom ili nedjeljom. 

Za najbolje ekipe i pojedin-
ce organizator je osigurao pri-
godne nagrade - pehare, medalje 
za sve sudionike i izbor najbo-
ljih u ‘Dream team’ Lige. (Milorad 
Videković) n

 » otvoren je poziv za dječake i djevojčice 

Kreće ljetna liga prstića U–7 

Utakmica između ekipa ‘Mame NK Trnje’ i ‘Mame NK Zagorec Krapina’ igra 
se u subotu, 20. travnja, s početkom u 19 sati na glavnom terenu NK Trnje i 
humanitarnog je karaktera

U Splitu je održano prven-
stvo Hrvatske u savateu, disci-
pline precombat i combat, na 
kojem je sudjelovalo 55 boraca 
iz sedam klubova. 

Od klubova naše županije, 
na prvenstvu su sudjelovali SK 
‘Stubica’ i SK ‘Đidara’ Zabok, dok 
SK ‘Krapina’ i SK ‘Kobra’ iz Mari-
je Bistrice nisu bili sudionici dr-
žavnog prvenstva.

Iako su na državnom pr-
venstvu naši klubovi nastupi-
li “prepolovljeni“, postigli su do-
bre rezultate. 

Tako je članica SK ‘Stubi-
ca’ Ana Peštaj Trajkov (junior-
ka -48kg/disciplina precombat) 
u svojoj kategoriji osvojila prvo 
mjesto i naslov državne prvaki-
nje, dok je njen klupski kolega 
Mateo Knezović (junior -70kg/

disciplina precombat) u svojoj 
kategoriji osvojio drugo mjesto 
i naslov viceprvaka države.

Članovi SK ‘Đidara’ Matej Če-
lec (mlađi junior, +85kg) nije 
odradio meč zbog ne dola-
ska suparnika dok je Vilim Ba-
šić (junior -75kg/disciplina pre-
combat) u revijalnom meču 
osvojio drugo mjesto. (Milorad 
Videković) n

 » u splitu održano prvenstvo hrvatske u savateu 

Ana Peštaj Trajkov je 
državna prvakinja 
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 » održano državno prvenstvo

Odlični rezultati za 
zagorske kickboxere

U Zadru je održano državno prvenstvo u kickboxingu u disciplini 
kick light, na kojem je nastupilo 282 natjecatelja iz 55 klubova. Na dr-
žavnom prvenstvu bili su i članovi Kickboxing kluba ‘Zmaj’ Bedekovči-
na, koji su postigli odličan rezultat. Naime, u svoje vitrine spremili su 
čak pet medalja – jedno zlato, dva srebra i dvije bronce.

Nicol Papeš u kick lightu za starije kadetkinje do +65 kg osvojila je 
zlatnu medalju i naslov državne prvakinje. Za nijansu je taj naslov po-
bjegao Kiari Bratković i Eleni Ljubek koje su osvojile srebrne meda-
lje. Treća mjesta i brončane medalje osvojile su Marija Antoaneta Hra-
nić i Iva Bingula.

Pred klubom iz Bedekovčine je za mjesec dana novi ispit kada se 
održava novo državno prvenstvo u light contactu u Zaboku.

Što se još tiče zagorskih predstavnika, nastupio je i član 
Kickboxing kluba ‘Ninja’ iz Zaboka Martin Pušek, koji je među stari-
jim kadetima +69 kg osvojio treće mjesto i brončanu medalju. (Milo-
rad Videković) n
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U četvrtak se oko 20 sati 
u Tuhovcu dogodi-
la nesreća u kojoj su 

smrtno stradale dvije osobe, 
izvijestila je PU varaždinska

- Muškarci starosti 33 i 39 
godina vozili su se traktorom 
(quadom) šetnicom uz rijeku 

van naseljenog mjesta Tuho-
vec u smjeru mjesta Retkovec. 
Tom prilikom je uslijed nepri-
lagođene brzine osobinama i 
stanju zemljanog puta, došlo 
do slijetanja traktora u kori-
to rijeke kojom prilikom su 
33-godišnjak i 39-godišnjak 

smrtno stradali. Na mjesto 
događaja izašli su vatrogas-
ci dobrovoljnih vatrogasnih 
društva Varaždinske Toplice, 
Tuhovec, Leskovec i Grešće-
vina - rekli su iz policije.

slijedi obdukcija
Smrt nesretnih muškaraca na 
mjestu događaja konstatira-
la je liječnica Zavoda za hitnu 
medicinu Varaždinske župa-
nije. Po nalogu županijskog 
državnog odvjetnika tijela su 
prevezena na odjel Patologi-
je varaždinske Opće bolnice, 
gdje će se obaviti obdukcija. 

Kako doznaje Regionalni 
tjednik, riječ je o bratićima 
Alenu Mikulčiću (33) i Gora-
nu Mikulčiću (39) iz Tuhovca. 

Alen je imao vlastitu au-
tomehaničarsku radionu. Iza 
sebe ostavio svoju zaručnicu 
s kojom je živio u kući svojih 
roditelja. Goran je prije godi-
nu dana ostao bez oca, a ži-
vio je sa svojom majkom u 
Tuhovcu. Radio je kao kuhar 
u Specijalnoj bolnici za me-
dicinsku rehabilitaciju Va-
raždinske Toplice, a bio je 
veliki navijač zagrebačkog 
Dinama. (kk)  n

 » strašna nesreća u tuhovcu. s quada pali u rijeku bednju

Poginuli bratići Alen (33) 
i Goran (39) Mikulčić
Smrt nesretnih muškaraca na mjestu događaja konstatirala je liječnica Zavoda za hitnu 
medicinu Varaždinske županije

U četvrtak je u Kostelskom 
74-godišnjak spaljivao suhu tra-
vu na poljoprivrednom zemlji-
štu, prilikom čega je vatra iz-
makla kontroli i proširila se 
okolnim parcelama. 

- 74-godišnjak je zadobio lak-
še tjelesne ozljede. Nema štete, 
požar su ugasili pripadnici DVD-a 
Pregrada - izvijestili su iz PU kra-
pinsko - zagorske.

Vatrogasci su rekli da je doja-
va stigla u 16.10 sati.

- Uzbunjeni smo sirenom i 
SMS porukama zbog požara šume 
u Kostelskom. U 16.13 sati izla-
ze navalno vozilo i autocister-
na s ukupno osam vatrogasaca 
te nešto kasnije i kombi vozilo s 
osam vatrogasaca. Putem dobiva-
mo obavijest o ozlijeđenoj osobi. 
Na mjesto intervencije dolazimo 
istovremeno s HMP u 16.17 sati. 
Dok HMP zbrinjava osobu, mi na-
prtnjačama stavljamo požar vrlo 
brzo pod kontrolu koji je ugašen u 
17 sati. Opožarena površina je oko 
100x200 metara. Utrošeno je oko 
100 litara vode - rekli su iz DVD-a.

Protiv 74-godišnjaka slijedi 
podnošenje prijave zbog počinje-
nog prekršaja iz Zakona o zaštiti 
od požara. (vh) n

 » slijedi mu prijava 
KOSTELSKO: 
Spaljivao travu i 
napravio požar 

 » teška nesreća u zaboku

Mladi vozač oduzeo prednost motoristu

Prošle subote je oko 20 
sati došlo do promet-
ne nesreće u Zaboku u 

kojoj je jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozljede te jedna 
osoba lakše tjelesne ozljede.

– Do prometne nesre-
će došlo je kada je 26-godiš-
njak osobnim automobilom 
oduzeo prednost prolaska 
55-godišnjem motociklistu te 
je došlo do udara motocikla 
u osobno vozilo i pada mo-

tocikliste – stoji u priopće-
nju policije. 

Motociklist 55-godišnjak 
i putnica iz osobnog vozila 
22-godišnjakinja prevezeni su 
u Opću bolnicu Zabok. Moto-
ciklist je zadobio teške tjele-
sne ozljede, a putnica iz vozi-
la lakše tjelesne ozljede.

Utvrđeno je kako je 55-go-
dišnji vozač motocikla uprav-
ljao vozilom pod utjecajem al-
kohola od 0,64 promila. (kk) n

“ 
	 Uslijed neprilagođene brzine 

osobinama i stanju zemljanog 
puta, došlo do slijetanja 
traktora (quada) u korito rijeke”

	 PU VARAŽDINSKA

U četvrtak su tijekom nadzora 
prometa oko 12.30 sati u Donjoj Še-
mnici, policijski službenici zatekli 
48-godišnjeg vozača koji je osob-
nim automobilom upravljao pod 
utjecajem alkohola od 1,23 promila 
te brzinom od 101 km/h na dijelu 
ceste gdje je prometnim znakom 
brzina ograničena na 50 km/h.

- 48-godišnjak je uhićen te je 
protiv njega podnijet optužni pri-
jedlog zbog počinjenih prekrša-
ja iz Zakona o sigurnosti prometa 
na cestama s predloženom nov-
čanom kaznom od 2000 eura, ka-
znom zatvora u trajanju od 60 
dana i zaštitnom mjerom zabra-
ne upravljanja vozilima ‘B’ katego-
rije u trajanju od pet mjeseci te će 
danas biti doveden na sud - stoji u 
priopćenju. (kk) n

 » uhvaćen manijak u 
donjoj šemnici

Pijan u podne 
kroz naselje jurio 
100 na sat
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OBAVIJESTI O SMRTI

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

Alica Žabčić

Varaždin

81 godina

Marija Horvat

Varaždin

73 godine

Vladimir Turković

Varaždin

88 godina

Branko Dvorščak

Varaždin

71 godina

Štefanija Cepanec

Varaždin

88 godina 

Katarina Stanša

Novi Marof

99 godina

Barica Pavlić

Novi Marof

97 godina

Janoš Banjai

Novi Marof

76 godina 

Božena Cik

Zagreb

78 godina 

Ljerka Šimić

Zagreb

96 godina 

Ivan Novak

iz Tupkovca

preminuo u ponedjeljak, 

8. travnja 2024. godine, 

u 81. godini života

Elizabeta Varga 
rođ. Sabol

iz Ivanovca

preminula u utorak, 

9. travnja 2024. godine, 

u 82. godini života

Rudolf Baksa

iz Čakovca

preminuo u srijedu,

 10. travnja 2024. godine,

 nakon teške bolesti 

u 82. godini života

Marija Cmrečnjak 
rođ. Petković

iz Vukanovca

preminula u utorak, 

9. travnja 2024. godine, 

u 91. godini života
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Preminuo 
Abraham Lincoln

15. travnja 1865. 
godine - premi-
nuo Abraham 
Lincoln. Lincoln je 
ustrijeljen prethod-
nog dana u kasnim 
večernjim satima, dok 
je gledao predstavu u For-
dovom kazalištu u američkom 
glavnom gradu Washingtonu. Na-
kon atentata u kazalištu, prenije-
li su teško ranjenog predsjednika 
u privatnu kuću smještenu u istoj 
ulici. Budući da je predsjednik bio 
upucan iz blizine metkom u stra-
žnju stranu glave, liječnicima je bilo 
jasno da nema nade za njegov opo-
ravak. Lincoln je bio u komi i ote-
žano je disao, a prisutni su isključili 
mogućnost njegovog prijevoza ko-
čijom do Bijele kuće, zbog preveli-
kih vibracija. Posljednje sate života 
proveo je u kući krojača Williama 
Petersena. Lincoln je preminuo na-
kon otprilike 8 sati provedenih u 
komi. U trenutku kad je umro Lin-
coln je imao 56 godina. 
foto: Pixabay

Potonuo Titanic

15. travnja 1912. godine - potonuo 
Titanic. Titanic je bio britanski pre-
kooceanski putnički brod koji je 
potonuo u sjevernom Atlantskom 
oceanu u ranim jutarnjim satima 
nakon udara u ledenjak. Posada je 
imala točno 2 sata i 40 minuta da 
evakuira brod prije nego što poto-
ne. Problem je bio u tome što je 
na svom prvom putovanju Titanic 
nosio samo 20 čamaca za spašava-
nje, koji su mogli primiti točno 1.178 
ljudi. No, ukupan broj ljudi na Tita-
nicu u trenutku katastrofe bio je 
oko 2.224. Premda se u 20 čamaca 
za spašavanje moglo spasiti nave-
denih 1.178 ljudi, čak ni to nije uspje-
lo, zbog loše organizacije. Ukupno 
se spasilo samo 710 ljudi. Zanimlji-
vo je da je Titanic projektiran tako 
da je mogao nositi čak 64 čamca 
za spašavanje, koji bi mogli primiti 
oko 4.000 ljudi.  Na Titanicu je bilo 
i 20-30 putnika iz Hrvatske, od če-
ga je samo dvoje ili troje preživjelo.  
Olupina Titanica otkrivena je 1985. 
godine (više od 70 godina nakon 
katastrofe) tijekom misije američ-
ke vojske. 
foto:screenshot/YouTube 
(Eternal Aeon) 

Euro Disneyland

12. travnja 1992. godine - otvoren 
europski Disneyjev park pokraj Pa-
riza. Radilo se o prvom Disneyjevom 
parku u Europi, a izvorno je nosio 
naziv Euro Disneyland. U međuvre-
menu je tom kompleksu nekoliko 
puta mijenjano ime, a danas se zove 
Disneyland Paris. Euro Disneyland 
nudio je od samog svog početka vi-
še atrakcija, kao i u slučaju izvornog 
parka u Kaliforniji, organiziranih u 
tematske cjeline. Tijekom vremena 
dodavane su i nove atrakcije, neke 
zasnovane na izvornim Disneyje-
vim likovima i temama, a neke na 
općepoznatim likovima iz bajki ili 
na temama iz svjetskih franšiza. 
Euro Disneyland izgrađen je na lo-
kaciji udaljenoj oko 30 kilometara 
od središta Pariza u smjeru istoka. 
Na tom je mjestu sagrađen i novi 
grad, imena Marne-la-Vallée, koji je 
osim Disneyjevog parka obuhvatio 
i novosagrađeni sveučilišni kom-
pleks (Université Paris-Est-Marne-la-
Vallée) te još neke visokoobrazovne 
institucije.
foto: Pixabay V
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ned sriutopon
14. travnja 15. travnja 16. travnja 17. travnja

Pretežno
sunčano

Pretežno
sunčano

28 min 13

Pretežno
oblačno

Kišovito

čet
18. travnja

Pretežno
oblačno

25 min 18 18 min 12 9 min 6 14 min 6

sub
13. travnja

Pretežno
sunčano

24 min 13

Na popularnoj Facebook stranici ‘Policija zaustavlja’ objavljena je fotogra-
fija nove ceste koja zaobilazi selo kod Mokrica u blizini Oroslavja.

Ono što upada u oči su šahtovi koji se nalaze pored ceste, a ne na ce-
sti kako to obično biva.

Evo što je komentirao jedan vozač, nakon čega se povela rasprava.
– Jesam li u Hrvatskoj? Zato što su svi šahtovi pored ceste, a ne na ce-

sti kako to drugdje po Zagorju rade. Od svih tih šahtova na cesti, s vreme-
nom dođe do ulegnuća asfalta ili neka rupa nastane i onda nam se više tro-
še gume i amortizeri, a i ostatak automobila. Ako se slažete, nabacite lajk, 

da bi arhitekt ili inženjer dobio povišicu zbog savršeno odrađenog posla – 
poručio je vozač.

“svaka čast”
Evo što su drugi ljudi komentirali.

– Svaka čast da je i to moguće u Hrvatskoj – napisao je jedan korisnik Facebooka.
– Tu je bio nadzor koji se nije dao podmititi – dodao je drugi.
– Znači, ipak je moguće – smatra treći.
– Živjeli arhitekti! – poručio je četvrti komentator. (mp) n

“Znači, ipak je moguće! Živjeli arhitekti!”
Ono što upada u oči su šahtovi koji se nalaze pored ceste, a ne na cesti kako to obično biva
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